


* Não pode ser vendido separadamente
Suplemento integrante da edição 4778 do Jornal Correio do Povo do Paraná



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL

Estado do Paraná

Rua EXP. João Maria, nº 1020, esq. Av. Santos Dumont – Centro – Cx. Postal 121 – 85.301-410
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 Fax: (42) 3635-8136
<http://www.la.pr.gov.br>

GABINETE DO PREFEITO

Gestão 2025/2028

PORTARIA Nº 641/2025

09/12/2025

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL PARA ACOMPANHAMENTO E EXECUÇÃO DO CONVÊNIO À SER CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL E A SECRETÁRIA DE ESTADO DO TURISMO – SETU, NO ÂMBITO DAS “FESTIVIDADES DE VIRADA DE ANO EM LARANJEIRAS DO SUL”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL-PR, usando da competência que lhe confere o Artigo 65, Inciso IX da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo nominados para atuarem, respectivamente, como Gestor e Fiscal do Convênio a ser celebrado entre o Município de Laranjeiras do Sul e a Secretária de Estado do Turismo – SETU, que tem como objeto a união de esforços para a realização de ações voltadas à execução do Réveillon em Laranjeiras do Sul.

O convênio tem como objetivo promover o fortalecimento das políticas públicas voltadas ao acesso democrático à cultura e à valorização das manifestações artísticas na região da Cantuquiriguaçu. Esse objetivo será alcançado por meio do apoio e da realização do Réveillon municipal, evento que incentiva a participação da comunidade por meio de apresentações culturais, música e celebrações de fim de ano, proporcionando integração social e promovendo a valorização das tradições locais.

GESTOR: MAURÍCIO CABRAL OSCIANY, Matrícula 53504-1

FISCAL: HALISSON ZANOTELLI GALVAN, Matrícula 53724-1


Art. 2º - Compete ao Gestor do Convênio acompanhar e supervisionar a execução do objeto pactuado, adotando as providências necessárias para o seu fiel cumprimento, bem como responder pelos atos de gestão, em conformidade com a legislação vigente.

Art. 3º - Compete ao Fiscal do Convênio acompanhar a execução física dos serviços, verificar o cumprimento das cláusulas pactuadas, a qualidade dos serviços prestados e dos materiais utilizados, bem como emitir relatórios e pareceres técnicos quando necessário.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul/Paraná, 09 de dezembro de 2025.

JAISON RODRIGO MENDES
MENDES:01044135
905
JAISON RODRIGO MENDES
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL

Estado do Paraná

Gabinete do Prefeito Municipal

PORTARIA MUNICIPAL Nº 638/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 65, Inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e considerando o disposto no Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2025, **RESOLVE:**


TORNAR PÚBLICO que, nos termos do Artigo 2º do Edital de Convocação nº 006/2025, de 19 de novembro de 2025, publicada na página 01-A, Edição nº 4.765 do Diário Oficial do Município em 21 de novembro de 2025, a candidata aprovada no Processo Seletivo Simplificado nº 001/2025 para o cargo em questão não compareceu no prazo estabelecido para assumir a vaga, abdicando, assim, dos direitos advindos do referido Processo Seletivo, conforme disposto no Artigo 3º do Edital supracitado.

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL - CLT

NOME	COLOCAÇÃO	INSCRIÇÃO
Camille Rohsler Evangelista	16ª	64

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, 08 de dezembro de 2025.

JAISON RODRIGO MENDES
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL

Estado do Paraná

Gabinete do Prefeito Municipal

PORTARIA MUNICIPAL Nº 639/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 65, Inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e considerando o disposto no Edital de Concurso Público Municipal nº 001/2023, **RESOLVE:**

TORNAR PÚBLICO que, nos termos do Artigo 2º da Portaria Municipal nº 617/2025, de 19 de novembro de 2025, publicada na página 02-A, Edição nº 4.765 do Diário Oficial do Município em 21 de novembro de 2025, a candidata aprovada no Concurso Público Municipal nº 001/2023 para o cargo em questão não compareceu no prazo estabelecido para assumir a vaga, abdicando, assim, dos direitos advindos do referido certame, conforme disposto no Artigo 3º da Portaria supracitada.


GRUPO OCUPACIONAL – PROFISSIONAIS DA SAÚDE PÚBLICA MUNICIPAL

CARGO: ENFERMEIRO

NOME	COLOCAÇÃO	INSCRIÇÃO
Elaine Maria Rodrigues	3ª	220571

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, 08 de dezembro de 2025.

JAISON RODRIGO MENDES
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL

Estado do Paraná

Gabinete do Prefeito Municipal

PORTARIA MUNICIPAL Nº 641/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, usando da competência que lhe confere o Artigo 65, Inciso IX da Lei Orgânica do Município,


RESOLVE:

NOMEAR, em virtude de aprovação no Concurso Público Municipal nº 001/2022, homologado através da Portaria Municipal de nº 297/2022 de 06/12/2022, o Senhor abaixo relacionado, para exercer Cargo de Provimento Efetivo no Quadro de Pessoal desta Prefeitura Municipal, sob o Regime Jurídico ESTATUTÁRIO.

MATRÍCULA	NOME	CARGO	COLOCAÇÃO	NOMEAÇÃO
55410-1	Claudio Clauderson Xavier	Agente de Combate às Endemias	2º	08/12/2025

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, 08 de dezembro de 2025.

JAISON RODRIGO MENDES
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.587.648/0001-12

Rua Rio Grande do Sul, 2122, Centro, CEP 85350-000, Fone: (42) 3637-1148

DECRETO N.º 356, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2025.

Abre Crédito Adicional Suplementar no Orçamento do Município de Nova Laranjeiras, para o exercício de 2025 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL 1.447/2024,

DECRETA

Art. 1º Fica aberto no orçamento geral do Município de Nova Laranjeiras/PR, para o exercício financeiro de 2025, um crédito adicional suplementar na importância de R\$ 661.000,00 (seiscentos e sessenta e um mil reais), conforme relatório de alteração orçamentária em anexo, parte integrante deste Decreto.

Art. 2º Para a cobertura do crédito aberto no artigo anterior serão utilizados recursos provenientes de anulação de dotações das fontes de recursos conforme segue:

000 – Recursos Ordinários (Livres);
101 – Fundeb 60%;
102 – Fundeb 40%;
103 – 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB;
303 – Saúde – Receitas Vinculadas (EC 29/00 – 15%);
494 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde FEDERAL.


Parágrafo único. O relatório de alteração orçamentária em anexo é parte integrante deste Decreto.

Art. 3º Fica atualizado o cronograma de execução mensal de desembolso estabelecido pelo Decreto nº 242/2024 de 23/12/2024, para as alterações propostas nos artigos anteriores.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir desta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 27 de novembro de 2025.

FABIO ROBERTO DOS SANTOS
Prefeito Municipal



Município de Nova Laranjeiras - 2025

RELATÓRIO DE ALTERAÇÃO ORÇAMENTÁRIA POR FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

Período: 01/01/2025 até 31/12/2025

03 SECRETARIA DE GOVERNO

03.003 SECRETARIA DE GOVERNO

22.861.0012.2015 ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE POLÍTICAS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS

3.1.90.34.00.00 INDEMNIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Remanejamento

Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

Valor: 51.000,00

Suplementar: 570.000,00

Proposta: 5.000,00

02 GABINETE DO PREFEITO

02.002 GABINETE DO PREFEITO

04.124.0002.2008 ATIVIDADES DA CONTROLADORIA INTERNA

3.1.90.34.00.00 INDEMNIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar

Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

Valor: 10.000,00

Suplementar: 10.000,00

02 GABINETE DO PREFEITO

02.002 GABINETE DO PREFEITO

04.122.0002.2010 ATIVIDADES DAS ASSESSORIAS ESPECIAIS

3.1.90.34.00.00 INDEMNIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar

Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

Valor: 7.000,00

Suplementar: 7.000,00

03 SECRETARIA DE GOVERNO

03.001 SECRETARIA DE GOVERNO

04.122.0003.2013 RENOVACÃO DA FROTA DE VEÍCULOS

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar

Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

Valor: 65.000,00

Suplementar: 65.000,00

03 SECRETARIA DE GOVERNO

03.001 SECRETARIA DE GOVERNO

04.122.0003.2014 ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

3.1.90.13.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS

0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Remanejamento

Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

Valor: 26.000,00

Suplementar: 26.000,00

03 SECRETARIA DE GOVERNO

03.001 SECRETARIA DE GOVERNO

04.122.0003.2014 ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

3.1.90.34.00.00 INDEMNIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar

Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

Valor: 7.000,00

Suplementar: 7.000,00

03 SECRETARIA DE GOVERNO

03.001 SECRETARIA DE GOVERNO

04.122.0003.2014 ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

3.1.90.34.00.00 INDEMNIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Remanejamento

Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

Valor: 7.000,00

Suplementar: 7.000,00

03 SECRETARIA DE GOVERNO

03.002 SECRETARIA DE GOVERNO

22.861.0012.2015 ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE POLÍTICAS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL


0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Remanejamento

Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

Valor: 8.000,00

Suplementar: 8.000,00



Município de Nova Laranjeiras - 2025

RELATÓRIO DE ALTERAÇÃO ORÇAMENTÁRIA POR FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

Período: 01/01/2025 até 31/12/2025

03 SECRETARIA DE GOVERNO

03.003 SECRETARIA DE GOVERNO

22.861.0012.2015 ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE POLÍTICAS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS

3.1.90.34.00.00 INDEMNIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Remanejamento

Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

Valor: 1.000,00

Suplementar: 1.000,00

03 SECRETARIA DE GOVERNO

03.003 SECRETARIA DE GOVERNO

22.861.0012.2015 ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE POLÍTICAS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS

3.1.90.34.00.00 INDEMNIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Remanejamento

Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

Valor: 1.000,00

Suplementar: 1.000,00

03 SECRETARIA DE GOVERNO

03.003 SECRETARIA DE GOVERNO

22.861.0012.2015 ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE POLÍTICAS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS

3.1.90.34.00.00 INDEMNIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Remanejamento

Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

Valor: 8.000,00

Suplementar: 8.000,00

03 SECRETARIA DE GOVERNO

03.003 SECRETARIA DE GOVERNO

22.861.0012.2015 ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE POLÍTICAS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS

3.1.90.34.00.00 INDEMNIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Remanejamento

Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

Valor: 10.000,00

Suplementar: 10.000,00

04 SECRETARIA DE FINANÇAS

04.002 SECRETARIA DE FINANÇAS

04.122.0004.2020 ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO

3.1.90.34.00.00 INDEMNIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar

Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

Valor: 8.000,00

Suplementar: 8.000,00

05 SECRETARIA DE COMPRAS E LICITAÇÃO

05.001 SECRETARIA DE COMPRAS E LICITAÇÃO

04.122.0004.2022 ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL


0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Remanejamento

Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

Valor: 8.000,00

Suplementar: 8.000,00



Município de Nova Laranjeiras - 2025

RELATÓRIO DE ALTERAÇÃO ORÇAMENTÁRIA POR FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

Período: 01/01/2025 até 31/12/2025

05 SECRETARIA DE COMPRAS E LICITAÇÃO

05.001 SECRETARIA DE COMPRAS E LICITAÇÃO

04.122.0004.2022 ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

3.1.90.13.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS

0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Remanejamento

Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

Valor: 6.000,00

Suplementar: 6.000,00

05 SECRETARIA DE COMPRAS E LICITAÇÃO

05.001 SECRETARIA DE COMPRAS E LICITAÇÃO

04.122.0004.2022 ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

3.1.90.34.00.00 INDEMNIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Remanejamento

Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

Valor: 8.000,00

Suplementar: 8.000,00

05 SECRETARIA DE COMPRAS E LICITAÇÃO

05.001 SECRETARIA DE COMPRAS E LICITAÇÃO

04.122.0004.2022 ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

3.1.90.34.00.00 INDEMNIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Remanejamento

Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

Valor: 10.000,00

Suplementar: 10.000,00

05 SECRETARIA DE COMPRAS E LICITAÇÃO

05.001 SECRETARIA DE COMPRAS E LICITAÇÃO

04.122.0004.2022 ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

3.1.90.34.00.00 INDEMNIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Remanejamento

Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

Valor: 30.000,00

Suplementar: 30.000,00

06 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVIÇOS

06.002 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVIÇOS

15.401.0006.2008 ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

3.1.90.13.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS

0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Remanejamento

Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

Valor: 7.000,00

Suplementar: 7.000,00

06 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVIÇOS

06.002 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVIÇOS

15.401.0006.2008 ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

3.1.90.34.00.00 INDEMNIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Remanejamento

Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

Valor: 5.000,00

Suplementar: 5.000,00

07 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

07.001 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12.122.0007.2040 ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL


101 Fundeb 60%

Crédito adicional: Suplementar

Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

Valor: 5.000,00

Suplementar: 5.000,00



Município de Nova Laranjeiras - 2025

RELATÓRIO DE ALTERAÇÃO ORÇAMENTÁRIA POR FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

Período: 01/01/2025 até 31/12/2025

07 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

07.001 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12.122.0007.2040 ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

103 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB

Crédito adicional: Suplementar

Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

Valor: 100.000,00

Suplementar: 100.000,00

07 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

07.001 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12.361.0007.2044 ATIVIDADES DO ENEMIO FUNDAMENTAL

3.1.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

102 Fundeb 60%

Crédito adicional: Suplementar

Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

Valor: 30.000,00

Suplementar: 30.000,00

07 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

07.001 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12.361.0007.2044 ATIVIDADES DO ENEMIO FUNDAMENTAL

3.1.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

103 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB

Crédito adicional: Suplementar

Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

Valor: 135.000,00

Suplementar: 135.000,00

07 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

07.001 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12.365.0007.2050 ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

101 Fundeb 60%

Crédito adicional: Suplementar

Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

Valor: 20.000,00

Suplementar: 20.000,00

07 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

07.001 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12.365.0007.2050 ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE

3.1.90.13.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS

101 Fundeb 60%

Crédito adicional: Suplementar

Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

Valor: 25.000,00

Suplementar: 25.000,00

08 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

08.002 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

27.812.0015.2059 ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Suplementar

Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

Valor: 8.000,00

Suplementar: 8.000,00

08 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

08.002 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

27.812.0015.2059 ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES

3.1.90.13.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS

0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Remanejamento

Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

Valor: 8.000,00

Suplementar: 8.000,00

08 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

08.002 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

27.812.0015.2059 ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES

3.1.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

0 Recursos Ordinários (Livres)

Crédito adicional: Remanejamento

Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

Valor: 8.000,00

Suplementar: 8.000,00

Município de Nova Laranjeiras - 2025				
RELATÓRIO DE ALTERAÇÃO ORÇAMENTÁRIA POR FUNCIONAL PROGRAMÁTICA				
Período: 01/01/2025 até 31/12/2025				
2705	09	SECRETARIA DE SAÚDE	Tipo de alteração:	Anexos
	08.001	SECRETARIA DE SAÚDE	Tipo de operação:	Abertura
	10.122.0008.2085	ATENDIMENTO AÇÕES DE GESTÃO EM SAÚDE		
	3.1.90.11.00.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL		
	303	Saúde - Realizacões Vinculadas (SC 2090 - 15%)		
Crédito adicional:		Suplementar	Recurso do crédito adicional:	
			Anulação de Dotações	
2705	09	SECRETARIA DE SAÚDE	Tipo de alteração:	Anulação
	08.001	SECRETARIA DE SAÚDE	Tipo de operação:	Abertura
	10.122.0008.2085	ATENDIMENTO AÇÕES DE GESTÃO EM SAÚDE		
	3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO		
	404	Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos da Saúde FEDERAL		
Crédito adicional:		Suplementar	Recurso do crédito adicional:	
			Anulação de Dotações	
2705	09	SECRETARIA DE SAÚDE	Tipo de alteração:	Anulação
	08.001	SECRETARIA DE SAÚDE	Tipo de operação:	Abertura
	10.122.0008.2085	ATENDIMENTO AÇÕES DE GESTÃO EM SAÚDE		
	3.3.90.30.00.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA		
	404	Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos da Saúde FEDERAL		
Crédito adicional:		Suplementar	Recurso do crédito adicional:	
			Anulação de Dotações	
2705	09	SECRETARIA DE SAÚDE	Tipo de alteração:	Anulação
	08.001	SECRETARIA DE SAÚDE	Tipo de operação:	Abertura
	10.122.0008.2085	ATENDIMENTO AÇÕES DE GESTÃO EM SAÚDE		
	3.3.90.40.00.00	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURIDICA		
	404	Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos da Saúde FEDERAL		
Crédito adicional:		Suplementar	Recurso do crédito adicional:	
			Anulação de Dotações	
2705	09	SECRETARIA DE SAÚDE	Tipo de alteração:	Anexos
	08.001	SECRETARIA DE SAÚDE	Tipo de operação:	Abertura
	10.122.0008.2085	MANUTENÇÃO ATENDIMENTO BÁSICO EM SAÚDE		
	3.1.90.11.00.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL		
	404	Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos da Saúde FEDERAL		
Crédito adicional:		Suplementar	Recurso do crédito adicional:	
			Anulação de Dotações	
2705	09	SECRETARIA DE SAÚDE	Tipo de alteração:	Anexos
	08.001	SECRETARIA DE SAÚDE	Tipo de operação:	Abertura
	10.301.0008.2087	MANUTENÇÃO ATENDIMENTO BÁSICO EM SAÚDE		
	3.1.90.13.00.00	CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS		
	303	Saúde - Realizacões Vinculadas (SC 2090 - 15%)		
Crédito adicional:		Suplementar	Recurso do crédito adicional:	
			Anulação de Dotações	
2705	09	SECRETARIA DE SAÚDE	Tipo de alteração:	Anulação
	08.001	SECRETARIA DE SAÚDE	Tipo de operação:	Abertura
	10.301.0008.2087	MANUTENÇÃO ATENDIMENTO BÁSICO EM SAÚDE		
	3.3.90.30.00.00	MATERIAL DE CONSUMO		
	404	Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos da Saúde FEDERAL		
Crédito adicional:		Suplementar	Recurso do crédito adicional:	
			Anulação de Dotações	
3030	10	SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E AÇÃO	Tipo de alteração:	Anexos
	10.001	SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E AÇÃO	Tipo de operação:	Abertura
	08.040.000.0002	MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR		
	3.1.90.13.00.00	CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS		
	0	Reservas Ordinárias (Livre)		
Crédito adicional:		Remanejamento	Recurso do crédito adicional:	
			Anulação de Dotações	

Município de Nova Laranjeiras - 2025

RELATÓRIO DE ALTERAÇÃO ORÇAMENTÁRIA POR FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

Período: 01/01/2025 até 31/12/2025

10.000

10 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E AÇÃO
10.001 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E AÇÃO
09.240.0008.2072 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
0 Recursos Ordinários (Límite)

Tipo de alteração: Anulação
Tipo de operação: Alteração

Página 6
7.000,00

3600

Crédito adicional: Remanejamento

Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

10 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E AÇÃO
10.001 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E AÇÃO
09.240.0008.2073 ATIVIDADES DE GESTÃO DAS POLÍTICAS SOCIAIS
3.1.90.11.0.0.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
0 Recursos Ordinários (Límite)

30.000,00
Tipo de alteração: Anulação
Tipo de operação: Alteração

3600

Crédito adicional: Suplementar

Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

10 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E AÇÃO
10.001 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E AÇÃO
09.240.0008.2073 ATIVIDADES DE GESTÃO DAS POLÍTICAS SOCIAIS
3.1.90.13.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS
0 Recursos Ordinários (Límite)

8.000,00
Tipo de alteração: Anulação
Tipo de operação: Alteração

3700

Crédito adicional: Remanejamento

Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

10 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E AÇÃO
10.001 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E AÇÃO
09.240.0008.2073 ATIVIDADES DE GESTÃO DAS POLÍTICAS SOCIAIS
3.3.90.40.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA
0 Recursos Ordinários (Límite)

6.000,00
Tipo de alteração: Anulação
Tipo de operação: Alteração

3770

Crédito adicional: Remanejamento

Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

11 SEC. AGROPECUARIA, MEIO AMBIENTE E AGRONEGOCIA
11.001 SEC. AGROPECUARIA, MEIO AMBIENTE E AGRONEGOCIA
20.606.0011.2085 ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE AGROPECUARIA
3.1.90.11.0.0.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
0 Recursos Ordinários (Límite)

25.000,00
Tipo de alteração: Anulação
Tipo de operação: Alteração

4200

Crédito adicional: Remanejamento

Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

11 SEC. AGROPECUARIA, MEIO AMBIENTE E AGRONEGOCIA
11.001 SEC. AGROPECUARIA, MEIO AMBIENTE E AGRONEGOCIA
20.606.0011.2085 ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE AGROPECUARIA
3.1.90.13.0.0.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS
0 Recursos Ordinários (Límite)

6.000,00
Tipo de alteração: Anulação
Tipo de operação: Alteração

4200

Crédito adicional: Remanejamento

Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

11 SEC. AGROPECUARIA, MEIO AMBIENTE E AGRONEGOCIA
11.001 SEC. AGROPECUARIA, MEIO AMBIENTE E AGRONEGOCIA
20.606.0011.2085 ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE AGROPECUARIA
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
0 Recursos Ordinários (Límite)

40.000,00
Tipo de alteração: Anulação
Tipo de operação: Alteração

4200

Crédito adicional: Suplementar

Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

11 SEC. AGROPECUARIA, MEIO AMBIENTE E AGRONEGOCIA
11.001 SEC. AGROPECUARIA, MEIO AMBIENTE E AGRONEGOCIA
20.606.0011.2085 ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE AGROPECUARIA
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
0 Recursos Ordinários (Límite)

25.000,00
Tipo de alteração: Anulação
Tipo de operação: Alteração

4200

Crédito adicional: Remanejamento

Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

Município de Nova Laranjeiras - 2025

RELATÓRIO DE ALTERAÇÃO ORÇAMENTÁRIA POR FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

Período: 01/01/2025 até 31/12/2025

Página: 7

6.000,00

11 SEC. AGROPECUARIA, MEIO AMBIENTE E AGRONEGOCIA

Tipo de alteração: Anulação

11.001 SEC. AGROPECUARIA, MEIO AMBIENTE E AGRONEGOCIA

Tipo de operação: Alteração

20.605.0011.2083 ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE AGROPECUARIA

3.3.90.40.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA

0 Recursos Ordinários (Lance)

4230

Crédito adicional: Remanejamento

Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

11 SEC. AGROPECUARIA, MEIO AMBIENTE E AGRONEGOCIA

Tipo de alteração: Anulação

11.002 SEC. AGROPECUARIA, MEIO AMBIENTE E AGRONEGOCIA

Tipo de operação: Alteração

18.912.0013.2039 POLÍTICA MUNICIPAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS

3.3.90.30.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0 Recursos Ordinários (Lance)

4230

Crédito adicional: Suplementar

Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

11 SEC. AGROPECUARIA, MEIO AMBIENTE E AGRONEGOCIA

Tipo de alteração: Anulação

11.002 SEC. AGROPECUARIA, MEIO AMBIENTE E AGRONEGOCIA

Tipo de operação: Alteração

18.941.0013.2036 ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO AGRONEGOCIAÇÃO E POLÍTICA AMBIENTAIS

3.1.90.94.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

0 Recursos Ordinários (Lance)

4400

Crédito adicional: Suplementar

Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

12 SECRETARIA DE VIACÃO E TRANSPORTE

Tipo de alteração: Anulação

12.001 SECRETARIA DE VIACÃO E TRANSPORTE

Tipo de operação: Alteração

26.702.0012.2152 ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE VIACÃO

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

0 Recursos Ordinários (Lance)

4230

Crédito adicional: Suplementar

Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

12 SECRETARIA DE VIACÃO E TRANSPORTE

Tipo de alteração: Anulação

12.002 SECRETARIA DE VIACÃO E TRANSPORTE

Tipo de operação: Alteração

26.451.0012.2103 MANUTENÇÃO DA OFICINA MUNICIPAL

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

0 Recursos Ordinários (Lance)

4600

Crédito adicional: Suplementar

Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

13 SECRETARIA INDIGENA

Tipo de alteração: Anulação

13.001 SECRETARIA INDIGENA

Tipo de operação: Alteração

14.423.0017.2016 ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E INDÍGENAS

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

0 Recursos Ordinários (Lance)

4700

Crédito adicional: Suplementar

Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

13 SECRETARIA INDIGENA

Tipo de alteração: Anulação

13.001 SECRETARIA INDIGENA

Tipo de operação: Alteração

14.423.0017.2016 ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E INDÍGENAS

3.1.90.13.00.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS

0 Recursos Ordinários (Lance)

4700

Crédito adicional: Remanejamento

Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações

13 SECRETARIA INDIGENA

Tipo de alteração: Anulação

13.001 SECRETARIA INDIGENA

Tipo de operação: Alteração

14.423.0017.2016 ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E INDÍGENAS

3.3.90.30.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0 Recursos Ordinários (Lance)


4230

Crédito adicional: Remanejamento

Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações


Resumo acumulado	Recurso do crédito adicional	Tipo de alteração	Valor
Remanejamento	Anulação de Dotações	Anulação	91.000,00
Remanejamento	Anulação de Dotações	Anulação	91.000,00
Suplementar	Anulação de Dotações	Anulação	570.000,00
Suplementar	Anulação de Dotações	Anulação	570.000,00

Município de Nova Laranjeiras - 2025			
RELATÓRIO DE ALTERAÇÃO ORÇAMENTÁRIA POR FUNCIONAL PROGRAMÁTICA			
Período: 01/01/2025 até 31/12/2025			
Página: 6			
12 SECRETARIA DE VIACÃO E TRANSPORTE		Tipo de alteração: Anulação	
12.001 SECRETARIA DE VIACÃO E TRANSPORTE		Tipo de operação: Alterar	
26.451.0014.2103 MANUTENÇÃO DA OFICINA MUNICIPAL			
3.1.90.34.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS			
4700 0 Recursos Ordinários (Línea)			
Crédito adicional: Suplementar		Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações	
12 SECRETARIA INDIGNA		Tipo de alteração: Anulação	
12.001 SECRETARIA INDIGNA		Tipo de operação: Alterar	
08.243.0010.6074 AÇÕES DE ATENDIMENTO A CRIANÇA E ADOLESCENTE - ÁREA INDIGNA			
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO			
4760 0 Recursos Ordinários (Línea)			
Crédito adicional: Suplementar		Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações	
12 SECRETARIA INDIGNA		Tipo de alteração: Anulação	
12.001 SECRETARIA INDIGNA		Tipo de operação: Alterar	
08.243.0010.6074 AÇÕES DE ATENDIMENTO A CRIANÇA E ADOLESCENTE - ÁREA INDIGNA			
3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA			
4770 0 Recursos Ordinários (Línea)			
Crédito adicional: Suplementar		Recurso do crédito adicional: Anulação de Dotações	
Resumo acumulado	Recursos do crédito adicional	Tipo de alteração	Valor
Remanejamento	Anulação de Dotações	Acumulado	12.000,00
Suplementar	Anulação de Dotações	Acumulado	12.000,00
Suplementar	Anulação de Dotações	Acumulado	208.000,00
Suplementar	Suplementar Financeiro	Acumulado	208.000,00
			52.180,00



CMAS
CONSELHO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Conselho Municipal de Assistência Social de Nova Laranjeiras-PR
Rua Stanislaw kuratkovski, numero 1044, centro – CEP 85350-000
Fone: (42)36371148 email: cmasnovalaranjeiras@yahoo.com.br



CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS

Resolução Nº 015/2025

SÚMULA: Dispõe sobre aprovação do Termo de Aceite para o novo Confinanciamento Federal do PETI (AEPETI s) – Sistema Sou SUAS, conforme Resolução CNAS/MDS Nº 204 DE 15 DE AGOSTO DE 2025.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS DO MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELA LEI FEDERAL Nº 8.742, DE 07 DE DEZEMBRO DE 1993 E PELA LEI MUNICIPAL Nº 119/1995, EM CONFORMIDADE COM A DELIBERAÇÃO PLENÁRIA REALIZADA NO DIA 08 DE DEZEMBRO DE 2025, CONFORME ATA Nº 12/2025


RESOLVE

Artº 1º Aprovar o Termo de Aceite para o novo Confinanciamento Federal do PETI (AEPETI s) – Sistema Sou SUAS, conforme Resolução CNAS/MDS Nº 204 DE 15 DE AGOSTO DE 2025

Artº 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Laranjeiras 09 de dezembro de 2025.

Tatiane Bieseck
Tatiane Bieseck
Presidente CMAS
Gestão 2025-2027



Prefeitura Municipal de Virmond
Estado do Paraná
CNPJ n.º 95.587.622/0001-74
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 46/2025-PMV


RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Virmond - Pr, no uso de atribuições que lhe são conferidas por Lei, torna público a Homologação, nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/21, do procedimento licitatório modalidade Dispensa de Licitação N.º 46/2025-PMV cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA DISPONIBILIZAÇÃO DE ESPAÇO DE LAZER, PARA A REALIZAÇÃO DE DAY USE DESTINADO AO GRUPO DE IDOSOS DO SCFV, e Adjudicação à empresa CANTINHO DO CEU LTDA - ME, inscrita no CNPJ n.º 45.987.673/0001-15, vencedora do Lote 01, com valor global de R\$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais).

Virmond - PR, nove dias de dezembro de 2025.

Fernando Mierzva
Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 46/2025-PMV PÁG.1



Prefeitura Municipal de Virmond
Estado do Paraná
CNPJ n.º 95.587.622/0001-74
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 172/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 47/2025 - PMV

CONTRATO 229/2025


OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM PARQUE INFANTIL (PLAYGROUND), MONTADO E INSTALADO NO MUNICÍPIO DE VIRMOND - PARANÁ.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VIRMOND, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e Prefeitura à Av. XV de Novembro, 608, centro, Cep: 85.390-000, Estado do Paraná, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 95.587.622/0001-74, neste ato representado pelo prefeito municipal, o Sr. **Fernando Mierzva**.

CONTRATADA: PIRATINI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 45.745.871/0001-72, situada a Rua Machado de Assis, 447, Jose Bonifácio, Cep. 99.701-712 Erechim – Rs, neste ato representado pela Sr. **Itibirissa Silveira**.

VALOR: R\$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais).

VIGÊNCIA: 08 DE DEZEMBRO DE 2026.
DATA ASSINATURA: 09 DE DEZEMBRO DE 2025.
FORO: COMARCA DE CANTAGALO, ESTADO DO PARANÁ.



Prefeitura Municipal de Virmond
Estado do Paraná
CNPJ n.º 95.587.622/0001-74
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000


DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 47/2025-PMV

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Virmond - Pr, no uso de atribuições que lhe são conferidas por Lei, torna público a Homologação, nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/21, do procedimento licitatório modalidade Dispensa de Licitação N.º 47/2025-PMV cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE UM PARQUE INFANTIL (PLAYGROUND), MONTADO E INSTALADO NO MUNICÍPIO DE VIRMOND - PARANÁ, e Adjudicação à empresa PIRATINI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 45.745.871/0001-72, vencedora do Lote 01, com valor global de R\$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais).

Virmond - PR, nove dias de dezembro de 2025.

Fernando Mierzva
Prefeito Municipal



Município de Virmond
Estado do Paraná
Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000.
CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42) 3618-1122
<http://www.virmond.pr.gov.br>

=====GABINETE DO PREFEITO=====

O Prefeito Municipal de Virmond, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público que a Câmara Municipal de Virmond aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Lei nº. 872/2025

SÚMULA: Autoriza o executivo Municipal a proceder à abertura de Crédito Especial por excesso de arrecadação ao Orçamento Geral do Município para o exercício de 2025, no valor de R\$ 300.000,00 (Trezentos mil reais).

Artigo 1º- Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir Crédito Adicional Especial, no Orçamento Geral do Município de Virmond, no Exercício de 2025, até o valor de R\$ 300.000,00 (Trezentos mil reais) na seguinte dotação orçamentária:

12 – SECRETARIA DE VIACÃO E OBRAS
001 – DEPARTAMENTO DE URBANISMO
15.451.0010-1092 – Aquisição de Terreno para Construção de Habitação
4.4.90.61.00.00 – Aquisição de Imóveis
Valor: R\$ 300.000,00
Conta Despesa: 00501
Fonte: 00501 – Alienação de Bens

TOTAL ----- R\$ 300.000,00

Artigo 2º - Para dar cobertura ao crédito aberto, no artigo anterior, será utilizado como recursos o excesso de arrecadação, e Superávit financeiro conforme demonstrado logo abaixo:

EXCESSO ARRECADAÇÃO:

FONTE	DESCRIÇÃO	VALOR
501	Alienação de Bens	R\$ 100.000,00

SUPERÁVIT FINCNEIRO DA FONTE:


FONTE	DESCRIÇÃO	VALOR
501	Alienação de Bens	R\$ 200.000,00

TOTAL ----- R\$ 300.000,00

Artigo 3º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond, Estado do Paraná, 09 de dezembro de 2025.

FERNANDO MIERZVA
Prefeito Municipal



Prefeitura Municipal de Virmond
Estado do Paraná
CNPJ n.º 95.587.622/0001-74
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 148/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2025

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

MUNICÍPIO DE VIRMOND, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e Prefeitura à Av. XV de Novembro, 608, centro, Cep: 85.390-000, Estado do Paraná, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 95.587.622/0001-74, neste ato representado pelo prefeito municipal, o Sr. **Fernando Mierzva**.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 223/2025

V. A. OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 18.770.897/0001-06, sediada na Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 257, Centro, CEP: 85.162-000 Goioixim - Pr, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada por Viviane Aparecida Ottoni.


LOTE 01

ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	ARMARIO AÉREO SUSPENSO PARA COZINHA DE 6 PORTAS NA COR BRANCA. MATERIAL DO CORPO EM MDF; MATERIAL DAS ALÇAS EM PLASTICO; MATERIAL DAS PORTAS EM MDF; 6 PORTAS; COM PRATELEIRAS; ALTURA DE 60CM; LARGURA DO ARMARIO DE 180CM; COM PINTURA INTERNA BRANCA	INDEKES	5	1.198,97	5.994,85
2	ARMARIO FECHADO EM MDF 160X80 NA COR BRANCA. ESTRUTURA EM MDF COM ACABAMENTO EM BP 15MM COM FITA DE BORDA DE 1MM. FUNDO DE 3MM DE ESPESSURA. RODAPÉ EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA COM NIVELADOR DE ALTURA. PRATELEIRAS INTERNAS. 2 PORTAS COM FECHADURA	INDEKES	2	650,07	1.300,14
3	ARMARIO MULTIUSO 2 PORTAS MDF 15 MM NA COR CINZA. DIMENSÕES DO PRODUTO 739 X 67 X 182 CM; 43/46 QUILOGRAMAS. NÚMERO DE PRATELEIRAS: 75 PRATELEIRAS DE 27CM DE ALTURA CADA NICH. ACABAMENTO EM TINTA UV. PÉS EM RODINHAS REFORÇADAS GIRO 360º. ACOMPANHAR KIT DE MONTAGEM	DACHERI	10	370	3.700,00
4	ARMARIO ALTO 2 PORTAS ARMARIO ALTO 2 PORTAS EM MDF NA COR CINZA. COMPOSIÇÃO: LATERAIS, PORTAS E PRATELEIRAS CONFECCIONADAS EM MDF 15MM; RETAGUARDA EM MDF 9 MM DUPLA FACE; SAPATAS NIVELADORAS; SISTEMA PIVOTANTE DE PORTAS; DOIS PUXADORES EM POLIESTIRENO NA COR PRATA; FECHADURA TIPO YALE COM 2 CHAVES. 01 PRATELEIRA FIXA E 02 PRATELEIRA MÓVEIS; CAPACIDADE DE 15KG POR PRATELEIRA. CONFORME NORMA NR 17. IMENSÕES (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE): 158 CM X 89 CM X 38 CM	PERFLEX	10	682	6.820,00
5	ARMARIO DE ESCRITÓRIO BAIXO 4 PORTAS COM CHAVE NA COR CINZA. O ARMARIO DEVE SER COMPOSTO POR MDF 15MM, 4 PORTAS ARTICULADAS COM DOBRADIÇAS DE METAL E PUXADORES DE PLÁSTICO, 6 PÉS SAPATAS DE PLÁSTICO E ACABAMENTO FOSCO. 75 CM DE ALTURA X 1,6 M LARGURA X 47 CM PROFUNDIDADE. COM FECHADURA NETMOBIL OU SIMILAR	PERFLEX	5	599	2.995,00
6	ARMARIO PARA ESCRITÓRIO BAIXO FECHADO 2 PORTAS NA COR CINZA. DEVE CONTER FECHADURA NETMOBIL; 74 CM DE ALTURA X 80 CM DE LARGURA X 42 CM PROFUNDIDADE; 1 PRATELEIRA; LATERAIS, PRATELEIRAS E PORTAS EM 15MM DE ESPESSURA; TAMPO 30MM REENGROSSADO; MATERIAL: MDF	PERFLEX	10	469	4.690,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01					25.499,99

LOTE 03

ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	CADEIRA DE ESCRITÓRIO ERGOMETRICA COM RODINHAS. ENCOSTO: POLIPROPILENO COM REVESTIMENTO EM TELA RESPIRÁVEL. ASSENTO: MADEIRA COM ESPUMA SUPERIOR (35G/CM³) E INFERIOR (40G/CM³). BRAÇOS: FIXOS. SISTEMA RELAX: ENCOSTO COM TRAVA VERTICAL OU BALANÇO LIVRE. APOIO LOMBAR: INTEGRADO AO ENCOSTO. BASE: AÇO CROMADO RESISTENTE. RODÍZIOS: NYLON. PESO MÁXIMO SUPORTADO: 120 KG. PROFUNDIDADE: 52 CM. LARGURA: 56 CM. ALTURA TOTAL: 88 A 98 CM. ALTURA DO ASSENTO: 45 A 53 CM	FACTHUS	50	341,38	17.069,00
2	CADEIRA DE ESCRITÓRIO PARA ESPERA. BASE FIXA. DEVE SER DE ENCOSTO EM TELA MESH PARA VENTILAÇÃO COM ASSENTO EM PU REVESTIDO EM TELA MESH. COM ALTURA TOTAL DE 87 CM. ALTURA DO ASSENTO: 45 CM (FIXA). LARGURA: 61,5 CM. PROFUNDIDADE: 49 CM. PESO MÁXIMO: 120	FACTHUS	20	373,87	7.477,40

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N.º 72/2025-PMV PÁG.1



Prefeitura Municipal de Virmond
Estado do Paraná
CNPJ n.º 95.587.622/0001-74
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

KG. MATERIAL BASE: AÇO CARBONO COM PINTURA EPOXI. ENCOSTO MESH TRANSPARÁVEL. ASSENTO ACOLCHOADO COM DUPLA REVESTIMENTO. APOIOS DE BRAÇO ANATOMICAMENTE POSICIONADOS. BASE ESTÁVEL PARA MAIOR CONCENTRAÇÃO. ESTRUTURA EM AÇO CARBONO.				
CADEIRA LONGARINA COM BASE FIXA EM POLIPROPENO DE 4 LUGARES. COR DA ESTRUTURA: PRETO. COR DOS ASSENTOS: PRETO. MATERIAIS DA ESTRUTURA: AÇO CARBONO. MATERIAIS DOS ASSENTOS: POLIPROPILENO. QUANTIDADE DE ASSENTOS 4. ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO: 50 CM X 1,95 M X 1,9 CM. FORMATO ANATÔMICO. BASE FIXA DUPLA AÇO CARBONO. PESO MÁXIMO RECOMENDADO: 130 KG POR ASSENTO.	PERFLEX	20	519,62	10.392,40
CADEIRA SECRETARIA FIXA PÉ PALITO PRETA. DEVE CONTER AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA FIXA FABRICADA COM MADEIRA DE PINUS; ESTOFADO EM ESPUMA INJETADA D4S; SUPORTA ATÉ 120 KG; DIMENSÕES DO PRODUTO: 780 X 50 X 40 CM; 8 QUILOGRAMAS	PERFLEX	100	167,19	16.719,00
CADEIRA GIRATORIA OFFICE PRESIDENTE PRETA - SUPORTA ATÉ 130 KG, COM REGULAGEM DE ALTURA, ESTOFAMENTO PU, 74CM DE LARGURA, 120CM DE ALTURA E 64CM DE COMPRIMENTO; NA COR PRETA.	FACTHUS	3	314,73	944,19
CADEIRA BISTRO EM POLIPROPENO PRETA. ALTURA TOTAL DE 89CM; ESTRUTURA EM PLÁSTICO; PÉS EM PLÁSTICO; ASSENTO EM PLÁSTICO; PESO MÁXIMO SUPORTADO 154KG; EMPILHÁVEL; MODELO BRILHOSO	ARCOS	300	43,58	13.074,00
CADEIRA POLTRONA PLÁSTICA COM APOIO DE BRAÇO EM POLIPROPENO NA COR PRETA. ASSENTO, PÉS E ESTRUTURA TODA EM PLÁSTICO; EMPILHÁVEL; COM APOIO DE BRAÇOS; PESO MÁXIMO SUPORTADO DE 182 KG	ARCOS	200	44,62	8.924,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03 74.599,99				

LOTE 05

ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL DE MESA COM 4 CADEIRAS COLORIDAS. QUANTIDADE DE ASSENTOS 4; MATERIAL DO ASSENTO: POLIPROPENO; MATERIAIS DA ESTRUTURA: AÇO; TAMPO EM MDF 18MM; PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ; FITA EM PVC; PÉS NATIDERRAPANETES; MEDIDAS ALTURA 0,47CM, LARGURA 0,75CM, COMPRIMENTO 0,75CM. CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPENO; PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ; FERRAGEM 1,50MM PAREDE; PÉS ANTIDERRAPANETES; ALTURA DE 0,52CM E ALTURA DO ASSENTO 0,27CM.	PERFLEX	5	608,8	3.044,00


LOTE 06



ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	BALÇÃO GABINETE 180CM COM TAMPO FABRICADO EM MDF COM 4 PORTAS CONVENCIONAIS E 2 GAVETAS, COM PUXADORES EM ALUMÍNIO EMBUTIDOS. DIMENSÕES DO PRODUTO (L X A X P): BALÇÃO: 177 CM X 83 CM X 50 CM. TAMPO: 180 CM X 8,5 CM X 50,5 CM. COZINHA	PERFLEX	5	598,39	2.991,95
2	BANCO DE MESA PARA REFEITÓRIO MDF 18MM. FRISO EM PVC NAS BORDAS, COR CINZA, ESTRUTURA DE FERRO NA COR PRETA. TAMANHO 1,80M DE COMPRIMENTO X 0,30CM DE LARGURA E 0,40 DE ALTURA	PERFLEX	20	463,03	9.260,60
3	BALÇÃO BUFFET GABINETE 100% MDF COM TAMPO E 3 PORTAS NA COR BRANCA. ALTURA DE 81,5CM. LARGURA 120CM. PROFUNDIDADE DE 50CM. ALTURA DOS PÉS DE 13CM. ACABAMENTO: BP TEXTURIZADO. PUXADOR: PERFIL BARRA DE ENCAIXE. MATERIAL DO PUXADOR: ALUMÍNIO. MONTADO NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA REQUISITANTE.	PERFLEX	5	639,71	3.198,55
4	BALÇÃO COLMEIA ILHA ATENDIMENTO 100% MDF NA COR BRANCA. BALÇÃO COLMEIA 9 NICHOS. MATERIAL: MDF. DEVE CONTER SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL. MEDIDAS GERAIS: 1,20M DE LARGURA. 90CM DE ALTURA. 44,5CM DE PROFUNDIDADE. MEDIDAS ENTRE AS PRATELEIRAS: 38CM DE LARGURA, 25,3 DE ALTURA E 42CM DE PROFUNDIDADE. MONTADO NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA REQUISITANTE	PERFLEX	2	1.061,29	2.122,58
5	BALÇÃO RECEPÇÃO CAIXA 240CM COM MESA ACOPLADA E ÁREA PARA LED. ÁREA QUE CONTEMPRA O BALÇÃO: 2 LUGARES. MESA LATERAL EMBUTIDA: 1 LUGAR. MARCENARIA 100% MDF COM BP (REVESTIMENTO MELANINICO IMPERMEÁVEL). FERRAGENS METÁLICAS. CORRDEIAS TELESCÓPICAS. CANTONEIRAS METÁLICAS PARA MONTAGEM. PUXADORES METÁLICOS. RODINHAS D EDEL. DOBRADIÇAS METÁLICAS. MONTADO NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA REQUISITANTE	PERFLEX	2	2.613,16	5.226,32
VALOR TOTAL DO LOTE 06 22.800,00					


LOTE 08


ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	COLCHÃO HOSPITALAR NAPA D4S 1,88 X 0,88 X 0,12 CM AZUL. DEVE APRESENTAR TECIDO COM TRATAMENTO ANTIACARO E ANTIFUNGO. DEVE SER IMPERMEÁVEL. ESPUMA DE POIOL VEGETAL. DENSIDADE DA ESPUMA	VITTAFLUX	30	616,71	18.501,30

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N.º 72/2025-PMV PÁG.2

<div></div> <div>Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000</div>					
	DAS. PESO MAXIMO SUPORTADO DO COLCHÃO: 150KG. APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.				
2	COLCHÃO INFANTIL D18 ANTIALÉRGICO IMPERMEÁVEL HOSPITALAR 60X130X10CM. COLCHÃO HOSPITALAR INFANTIL PRODUZIDO COM ESPUMA DENSIDADE 18 CERTIFICADO PELO INER ABICOL E INMETRO. ESPUMA DEVE TER TRATAMENTO ANTIBACTERIANO E ANTIALÉRGICO. COM CAPA RESISTENTE E 100% IMPERMEÁVEL DE MATERIAL SINTÉTICO. SUPORTA PESO DE 20 KG.	VITTAFLX	30	149,95	4.498,50
VALOR TOTAL DO LOTE 08				22.999,80	
LOTE 09					
ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	BERÇO DE BEBE COM COLCHAO INCLUSO NA COR BRANCA 3 EM 1 MULTIFUNCIONAL COM RODINHAS. DEVE CONTER OS SEGUINTES ITENS EM SUA COMPOSIÇÃO: SER FABRICADO EM MDF; TER ACABAMENTO LAQUEADO; PODENDO OCUPAR 3 POSIÇÕES; IDADE RECOMENDADA DE 0 E 5 ANOS; COLCHAO INCLUSO; POSSUIR RODAS NOS 4 PÉS; GRADE REMOVÍVEL; DIMENSÕES: 1,33M X 82CM X 76CM. CERTIFICADO INMETRO: 32666/2021 E PINTURA UV ATÓXICA.	HENNI; GAZIN	20	460,66	9.213,20
2	CAMA BOX SOLTEIRO BAÚ. DEVE CONTER 1 COLCHÃO 0,78CM E 1 BOX BAÚ DE 0,78 CM. CONTEENDO AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: [A] = 53 CM; [L] = 78 CM; [P] = 188 CM; ALTURA DOS PÉS DEVE SER DE 12 CM; PESO TOTAL DE 40,40KG; COLCHÃO SUPORTA 60KG; MATERIAL ESPUMA D20; TECIDO DO COLCHÃO DEVE SER SE POLIESTER BORDADO; TECIDO DO BOX DEVE SER DE SUEDE; TECNOLOGIA ANTICÁCARO, ANTIMOFO E ANTIFUNGO; MATERIAL DOS PÉS DE PLÁSTICO; CAMA BOX DE BAÚ.	GAZIN	10	1.018,68	10.186,80
VALOR TOTAL DO LOTE 09				19.400,00	
LOTE 12					
ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	CUBA INOX COZINHA INDUSTRIAL AÇO 304; 50X40X30. DEVE CONTER AS SEGUINTES DIMENSÕES ACM DE LARGURA X 5CM DE COMPRIMENTO X 3CM DE PROFUNDIDADE X 0,7MM DE ESPESURA. SUPORTA ATÉ 60 LITROS; FURAÇÃO DA VÁLVULA 3 1/2.	BRASCOOL	5	707,16	3.535,80
2	TAMPO PIA AÇO INOX INDUSTRIAL COM UMA CUBA 50X40X25CM (ESQUERDO) - 100X70 CM - AÇO INOX. CARACTERÍSTICAS: 100% AÇO INOXIDÁVEL; TAMPO REFORÇADO; CUBA ESQUERDA MEDIDAS TOTAIS: TAMPO PIA: COMPRIMENTO: 100CM; LARGURA: 70CM; ESPELHO FRONTAL: 10CM; CUBA: COMPRIMENTO: 50CM; LARGURA: 40CM; PROFUNDIDADE: 25CM.	BRASCOOL	5	1.892,84	9.464,20
VALOR TOTAL DO LOTE 12				13.000,00	
LOTE 13					
ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	BALANÇA COMPUTADORA 110V 15 KG COM BATERIA. DUPLA ESCALA, AUTONOMIA DA BATERIA DE ATÉ 140H. CAPACIDADE 15KG. COM CABO SERIAL. PRATO COM SUPORTE EM AÇO INOX. GARANTIA 12 MESES.	BALMAK	5	598,00	2.990,00
LOTE 14					
ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	BATEDEIRA PLANETÁRIA PROFISSIONAL, 5 LITROS, CUBA EM AÇO INOX. PAINEL DIGITAL, 10 VELOCIDADES, BIVOLT, CUBA REMOVÍVEL EM AÇO INOX, PROTETOR DE RESPINGOS, SISTEMA DE TRANSMISSÃO POR POLIAS, SISTEMA DE ABERTURA POR BASCULAMENTO, TRÊS BATEDORES. CAPACIDADE DE 5 LITROS. POTENCIA DE 1000W. CONSUMO DE 0,25 KW/H. ALTURA: 41CM. LARGURA: 24CM. PROFUNDIDADE 43CM. PESO: 14KG.	MANA	5	2.024,95	10.124,75
2	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL INOX BAIXA ROTAÇÃO 4 LITROS. DEVE POSSUIR CONJUNTO MANCAL/HELICE EM AÇO INOXIDÁVEL, BASE EM ABS. CONTEENDO AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: ALTURA (MM): 615; COMPRIMENTO (MM): 230; LARGURA (MM): 230; PESO BRUTO (KG): 10,2; METRO CÚBICO: 0,044; POTENCIA DO MOTOR (CV): 1/2; CONSUMO (KW/H): 0,37; CAPACIDADE (L): 48PM (RPM): 3500.	METAL FERREIRA	5	567,49	2.837,45
3	PROCESSADOR DE ALIMENTOS INDUSTRIAL RALAR, PICAR E DESFIAR ALIMENTOS. TENSÃO: 227/220 V, POTÊNCIA:700/650 W. FREQUÊNCIA: 60 HZ, PESO: 7.700 KG; ROTAÇÃO: 3550 RPM	BECCARO	5	3.047,56	15.237,80
VALOR TOTAL DO LOTE 14				28.200,00	
LOTE 15					
ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO. COM GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 30X30 (6 DEDOS), OS QUEIMADORES SIMPLES E OS DUPLOS DE BAIXA PRESSÃO GAMBARIARA EM AÇO, BANDEJA COLETOA DE RESÍDUO,	ITAJOBI	5	1.441,47	7.207,35
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N.º 72/2025-PMV PÁG.3					
<div></div> <div>Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000</div>					
	PINTURA PRETA TEXTURIZADA EPOXI DE ALTA RESISTÊNCIA, CHAPA EM AÇO CARBONO, Á GÁS.				
	FORNO INDUSTRIAL A GÁS GLP DE BAIXA PRESSÃO. DEVE CONTER AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: LATERAIS, FRENTE E TETO EXTERNAS EM AÇO INOXIDÁVEL; SISTEMA PARA ABERTURA DO VIDRO TIPO GUILHOTINA COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÔ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA; QUEIMADORES COM SISTEMA DE GAVETA, EM AÇO TUBULAR, COM REGULADOR DE ENTRADA DE AR PARA UMA CHAMA PERFEITA; PEDRA REFRACTÁRIA QUE ARMAZENA O CALOR OBTENDO MAIOR; BANDEJA COLETOA DE RESÍDUOS EM CHAPA GALVANIZADA; GRELHA REFORÇADA POR CÂMARA; CAVALETE REFORÇADO EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÔ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA. ALTURA: 1270MM; LARGURA: 1120MM; PROFUNDIDADE: 975MM; ALTURA TOTAL: 1440MM; CONSUMO DE GÁS: 1,403KG/H; POTÊNCIA: 15.994KCAL/H; DIMENSÕES INTERNAS DA CÂMARA: ALTURA: 293MM, LARGURA: 950MM E PROFUNDIDADE: 932MM.	MR FOGÕES	5	1.899,37	9.496,85
3	FOGÃO A GÁS DE 5 BOCAS; COM FORNO; ALTURA: 88,5 CM; LARGURA: 76 CM; PROFUNDIDADE: 56 CM; PESO: 24,7 KG; PUXADOR DO FORNO DE METAL, PORTA DO FORNO DE VIDRO; CAPACIDADE DO FORNO DE 81,8L; PROTEÇÃO TÉRMICA TRASEIRA; VÁLVULA DE SEGURANÇA; EFICIENCIA ENERGÉTICA A.	ESMALTEC	10	999,58	9.995,80
VALOR TOTAL DO LOTE 15				26.700,00	
LOTE 17					
ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	FREEZER VERTICAL INDUSTRIAL- 550L- DIMENSÕES EXTERNAS: (CXAXL): 122,6X209,9X84,2CM. FREEZER VERTICAL COM 01 OU 02 PORTAS. CONFECCIONADO EXTERNAMENTE EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL E COM DEGELO AUTOMÁTICO.	FRILLUX	2	3.887,23	7.774,46
2	REFRIGERADOR OU GELADEIRA COMERCIAL DIGITAL INOX BRILHOSO 2 PORTAS - INTERNO GALVANIZADO. REVESTIMENTO EXTERNO EM INOX BRILHOSO. REVESTIMENTO INTERNO COM GALVANIZADO REFRIGERAÇÃO EM AR FORÇADO (FROST FREE) PORTAS COM SISTEMA ANTI-TRANSPARENTE. CONFECCIONADO 100% EM POLIURETANO PÉS EM NYLON REGULÁVEIS CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL CAPACIDADE: 450/460 LITROS TEMPERATURA ENTRE 0 E +7ºC TENSÃO: 110V CONSUMO 215 KW/MÉS DIMENSÕES: 660 X 620 X 2000 MM PESO: 64 A 75 KGS	FRILLUX	2	7.557,62	15.115,24
3	GELADEIRA GELADEIRA/REFRIGERADOR FROST FREE TF39, COM PORTA DUPLEX NA COR BRANCA. CAPACIDADE DE 310L; 170 CM DE ALTURA; 60CM DE LARGURA; 61CM DE PROFUNDIDADE; 52KG; COM 2 PRATELEIRAS INTERNAS E 3 PRATELEIRAS NA CONTRA PORTA. DEVE CONTER: ALARME DE PORTA ABERTA, COMPARTIMENTO CONGELAMENTO RÁPIDO, COMPARTIMENTO EXTRA FRIO, DEGELO AUTOMÁTICO, ILUMINAÇÃO INTERNA, PÉS NIVELADORES, PRATELEIRAS DE VIDRO TEMPERADO, PRATELEIRAS NA PORTA, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, RECIPIENTE PARA GUARDAR GELO, ILUMINAÇÃO NO COMPARTIMENTO REFRIGERADOR, FREQUENCIA DE 60 HZ, CAPACIDADE LÍQUIDA DO FREEZER 63 L, CAPACIDADE LÍQUIDA DO REFRIGERADOR 247 L, CONSUMO DE 43,6KW.	ELECTROLUX	15	3.114,44	46.716,60
4	FRIGOBAR 110V. 93L, 45 X 47,2 X 86 CM; 22,1 QUILOGRAMAS; TENERGY STAR, SELO PROCEL, PROGRAMA BRASILEIRO DE ETIQUETAGEM(PBE); 2ª ESPAÇO, * COMPARTIMENTO EXTRA FRIO, * TERMOSTATO, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, * GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R600, * SUPER ECONÔMICO, * PRATELEIRAS DE VIDRO	MIDEA	10	1.379,37	13.793,70
VALOR TOTAL DO LOTE 17				83.400,00	
LOTE 19					
ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	MULTIPROCESSADOR 1000 WATTS. CAPACIDADE DE 1,5L NO PROCESSADOR E 2L NA JARRA DO LIQUIDIFICADOR, COM 2 VELOCIDADES E FUNÇÃO PULSAR. POSSUI LÂMINAS PARA RALAR, FATIAR, PICAR E TRITURAR. INCLUI JARRA DE LIQUIDIFICADOR DE 2L, MOEDOR DE GRÃOS, ESPREMEDOR DE FRUTAS, BATEDOR DE MASSAS E FACÇA PROCESSADORA. PRODUTO TOTALMENTE LIVRE DE BPA, COM CABO RETRÁTIL E COMPACTO. GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	PHILCO	5	356,4	1.782,00
2	AQUECEDOR HALOGENIO OSCILANTE 1500W 03 NÍVEIS PARA AQUECIMENTO. AQUECEDOR HALOGENIO OSCILANTE 1500W 03 NÍVEIS PARA AQUECIMENTO, ROTAÇÃO LATERAL SILENCIOSO E SEGURO. 110/220V, TRÍPOL SISTEMA DE SEGURANÇA CONTROLE DE TEMPERATURA POR TERMOSTATO, LAMPADA PILOTO QUE INDICA O FUNCIONAMENTO DO APARELHO, COM CERTIFICADO DO INMETRO.	VENTISOL	10	199	1.990,00
3	CAFEITEIRA ELÉTRICA, CAPACIDADE DE 1,2L; DE FILTRO REMOVÍVEL;	AGRATTO	20	186	3.720,00
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N.º 72/2025-PMV PÁG.4					

<div></div> <div>Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000</div>					
	VOLTAGEM DE 110 VOLTS; MATERIAL DE PLASTICO; LARGURA: 15CM ALTURA: 31,5CM PROFUNDIDADE: 26CM; SUPRIMENTO EM PÓ;				
4	LIQUIDIFICADOR DE 110 V. ESPECIFICAÇÕES: LARGURA: 20,50 CM - ALTURA: 42,2 CM - PROFUNDIDADE: 22 CM. MATERIAL DA BASE: POLIPROPILENO. CAPACIDADE TOTAL DO COPO 3,2L. CAPACIDADE ÚTL DO COPO 2,0L.	MONDIAL	10	196	1.960,00
5	BATEDEIRA DE 110V. ESPECIFICAÇÕES: LARGURA: 32CM ALTURA: 22CM PROFUNDIDADE: 35CM; POTENCIA DE 850W; MATERIAL DE PROLIPROPILENO PP, CAPACIDADE DE 4L DA TIGELA	MONDIAL	10	266	2.660,00
6	SANDUICHEIRA E GRILL: CROMÉ INOX; PRETO; 110V; DIMENSÕES DO PRODUTO 23,3P X 23,8L X 9,5A CENTÍMETROS; 750 WATTS	AGRATTO	20	146	2.920,00
7	AQUECEDOR ELÉTRICO. ESPECIFICAÇÕES: 37CM DE LARGURA, 52 CM DE ALTURA, 27CM DE PROFUNDIDADE, 1200W DE POTÊNCIA, PESO DE 1,7KG.	VENTISOL	10	235,8	2.358,00
8	MIXER 3 EM 1; POTÊNCIA 400W; VELOCIDADES 2; MINI PROCESSADOR (600ML); IDEAL PARA TRITURAR GRÃOS, NOZES, TEMPEROS, FRUTAS E QUEIJO. BATEDOR DE CLARAS; PREPARE BOLOS, CHANTILLY, MOUSSES E CREMES. - COPO MISTURADOR (600ML) BPA FREE: PREPARE SUAS RECEITAS DIRETAMENTE NO COPO; QUANTIDADE DE PEÇAS 4; TECNOLOGIA TRIFLOW; FUNÇÃO TURBO; LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL; BASE DESTACÁVEL; CABO ELÉTRICO LONGO DE 1,2M; BOTÃO LIGA/DESLIGA; VOLTAGEM 110V; CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 0,4KW/H; DIMENSÕES DO PRODUTO LARGURA: 5,5CM ALTURA: 40,1CM PROFUNDIDADE: 9,1CM.	MONDIAL	5	182	910,00
VALOR TOTAL DO LOTE 19				18.300,00	
LOTE 20					
ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	TERMÔMETRO DIGITAL ESPETO. COM RESOLUÇÃO DECIMAL, DE PRECISÃO DE ATÉ 0,5°C DE ACORDO COM A FAIXA DE TEMPERATURA, TOTALMENTE A PROVA D'ÁGUA, ALIMENTAÇÃO DEVE POSSUIR HASTE EM AÇO INOX DE APROXIMADAMENTE 100MM, GRAU DE PROTEÇÃO IP 67, UTILIZADO PARA REGISTRAR AS TEMPERATURAS MÁXIMA E MÍNIMA E POSSUIR A FUNÇÃO HOLD, PARA CONGELAMENTO DA LEITURA E OPERAR EM MODO DE DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO OU MEDIÇÃO A LONGO PRAZO, FAIXA DE MEDIÇÃO ENTRE -40°C A +250°C OU SUPERIOR, EXATIDÃO ±0,5 GRAUS C ENTRE -10,0 A +100 °C, ALIMENTAÇÃO A BATERIA TIPO LR 44, FUNÇÃO AUTO DESLIGAMENTO, GARANTIA MÍNIMA DE FABRICADO CONFORME A NORMA HACCP.	GP INOX	5	82,09	410,45
2	TERMÔMETRO MEDIDOR DE TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA INTERNA E EXTERNA COM CABO DE 2,30M. VISOR EM CRISTAL LÍQUIDO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO	EXBOM	10	138,79	1.387,90
3	TORNEIRA ELÉTRICA, PARA COZINHA: INSTALADA NA PAREDE, CORPO DE PVC, TIPO BICA ALTA E MÓVEL, NA COR BRANCA, 220V, 5500W DE POTÊNCIA	LORENZETTI	10	228,94	2.289,40
4	CHALEIRA ELÉTRICA; CAPACIDADE DE 2L; 21 CM DE LARGURA; 24 CM DE ALTURA; 15 CM DE PROFUNDIDADE; POTENCIA DE 1200W (127V); PESO DE 0,733KG	POLAK	20	90,4	1.808,00
5	CHUVEIRO ELÉTRICO: MULTI-TEMPERATURA, 7500W - 220V, PRESSÃO DE FUNCIONAMENTO: 10 A 400 KPA (1,0 A 40 M.C.A.), (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE): 23 CM X 10 CM X 39 CM, 880 G. COMPONENTES INCLUIDOS: CHUVEIRO, MANGUEIRA, CHUVEIRINHO, SUPORTE DO CHUVEIRINHO E HASTE DE CONTROLE.	LORENZETTI	5	146,56	732,80
6	FERRO DE PASSAR ROUPA 127V. MODELO 127V TEM 1200W DE POTENCIA. SISTEMA AUTOLIMPANTE. BASE ANTIADERENTE COM 23 SAÍDAS DE VAPORES. RESERVATÓRIO DE ÁGUA TEM 200 ML. FUNÇÃO VAPORE VERTICAL. ALTURA: 24,9CM. LARGURA: 11,2CM. PROFUNDIDADE: 12,4CM. PESO: 0,79KG.	AGRATTO	5	121,6	608,00
7	SECADOR DE CABELO 110V COM 2000W. 2 VELOCIDADES. 3 TEMPERATURAS. JATO DE AR FRIO. 1 BOCAL DIRECIONAL. TERMOSTATO DE SEGURANÇA. ARGOLA PARA PENDURAR. TIPO DE TOMADA 20A. MOTOR AC PROFISSIONAL. COMPRIMENTO DO CABO 1,8M. LARGURA: 8,7CM. ALTURA: 21,5CM. PROFUNDIDADE: 21CM. CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA: 2,0 KW/H. CERTIFICADO INMETRO 218.064/19	MONDIAL	5	196,22	981,10
8	INFLADOR DE BALÃO 4 BICOS COMPRESSOR DE AR. COMPATIVEL COM BALÕES TRADICIONAIS DE 7 POLEGADAS E BALÕES 260 (CANUDOS). ADEQUADO PARA BALÕES PLASBOL/METALIZADOS (ANAGRAMM – FLEXMETAL – QUALATEX). POTÊNCIA DO MOTOR: 1800 WATTS. 110VOLTS. ALTURA: 22,50 CM. DIÂMETRO: 24,00 CM.	BONUS	5	685,98	3.429,90
9	TABUA DE PASSAR ROUPA DOBRÁVEL DE MADEIRA, 2 NÍVEIS DE ALTURA. TABUA DE PASSAR ROUPA SOBRAVEL DE MADEIRA, 2 NÍVEIS DE ALTURA. ESTRUTURA EM MADEIRA DE PINUS, SISTEMA DOBRÁVEL COM TAMPO EM MDS, FORRO 50% TECIDO 50% ALGODÃO ENTREGAR MONTADO NO LOCAL	FLAMESTOP	5	330,49	1.652,45
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N.º 72/2025-PMV PÁG.5					
<div></div> <div>Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000</div>					
	INDICADO PELA SECRETARIA REQUISITANTE.				
VALOR TOTAL DO LOTE 20				13.300,00	
LOTE 25					
ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	SMART TV LED 43" FULL HD COM CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO; COM CONEXÕES. SMART TV LED 43" FULL HD COM CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO; COM CONEXÕES PARA VIDEO COMPOSTO EM HDMI, USB, WI -FI; SAÍDA DE AUDIO/VIDEO (DIGITAL ÁUDIO - SPDIF); COM CONTROLE REMOTO, CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO A, BIVOLT.	HQ	10	1.745,69	17.456,90
2	CAIXA DE SOM ELÉTRICA PORTÁTIL COM MICROFONE A PROVA DE RESPINGOS 240W RMS. DEVE SEGUIR AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA MÁXIMA DE SAÍDA DOS ALTO-FALANTES: 240 WATTS. RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 40HZ. TECNOLOGIA DE CONECTIVIDADE: BLUETOOTH E AUXILIAR. MODO DE SAÍDA DE ÁUDIO: CIRCUNDANTE. DIMENSÕES DO PRODUTO: 38,4P X 43,7L X 72,8A CENTÍMETROS. MÉTODO DE CONTROLE: TOQUE. DURAÇÃO MÉDIA DA BATERIA: 18 HORAS. DISTÂNCIA FOCAL MÁXIMA: RCA.	MONDIAL	3	805,15	2.415,45
3	MICROFONAS DE 33L 110V. 738,7 X 51,5 X 30,4 CM. 13,41 QUILOGRAMAS, 7110 VOLTS, 71400 WATTS. PRATO COM DIÂMETRO DE 315MM. FUNÇÃO RELÓGIO. FUNÇÃO POTENCIA. FUNÇÃO TIRA ODORE. FUNÇÃO DISPLAY/SOUND. CLASSE A EM EFICIENCIA ENERGETICA	MIDEA	15	788,51	11.827,65
VALOR TOTAL DO LOTE 25				31.700,00	
VALOR TOTAL DA ATA = R\$ 385.933,78 (trezentos e oitenta e cinco mil, novecentos e trinta e três reais e setenta e oito centavos).					
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 224/2025					
EKOMOB COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ n.º 15.825.521/0001-55, sediada na Rua Francisco João Tobias, 30, Escalvados, CEP: 88.374-070 Navegantes - Sc, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada por Cristina Maria Vieira Moraes.					
LOTE 02					
ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	MESA DE MADEIRA MACIÇA COM 8 CADEIRAS 200 X 88. ESPECIFICAÇÕES DA MESA: ESTRUTURA E PÉS EM MADEIRA MACIÇA DE PINUS (MADEIRA REFORESTADA); TAMPO EM MDP; CADA CADEIRA SUPORTA ATÉ 150KG; DIMENSÕES DA MESA: LARGURA 88 CM; PROFUNDIDADE 200 CM; ALTURA 81 CM. DIMENSÕES DAS CADEIRAS: LARGURA 39,6 CM; PROFUNDIDADE 38,5 CM; ALTURA 100 CM. QUE DEVE SER ENTREGUE MONTADO E INSTALADO	PROPRIA	3	1.638,08	4.914,24
2	MESA PARA REFEITÓRIO PARA 06 LUGARES LINHA CINZA. TAMPO DA MESA: CONFECCIONADO EM MDP DE 18MM E FRISO PVC NAS BORDAS. FERRAGEM DA MESA: QUADRO DE SUSTENTAÇÃO DO TAMPO CONFECCIONADO EM TUBO, TRAVAS LATERAIS DOS PÉS, L' DE SUSTENTAÇÃO DO ASSENTO, SOLDAGEM PELO PROCESSO MIG, PINTURA EM PÓ EPOXI. COR DA ESTRUTURA: PRETO. TAMPO: L 180 X P 75 X A 77CM, PESO: 51 KG	PROPRIA	10	423,61	4.236,10
3	MESA RETANGULAR 6 LUGARES EM MADEIRA PARA REFEIÇÕES. ALTURA DE 81CM, LARGURA DE 150CM E PROFUNDIDADE DE 80CM. ACABAMENTO EM VERNIZ/LACA. MONTADO NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA REQUISITANTE	PROPRIA	5	713,46	3.567,30
4	CARRINHO MESA AUXILIAR 100% INOX COM RODÍZIO 40X60X80 2 PRATELEIRAS. ESTRUTURA: INOX (SUPORTA ATÉ 45KG); RODÍZIOS: 2" NYLON; ESTRUTURA: 60X40X80 (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA); PRATELEIRAS: 60X40 (COMPRIMENTO X LARGURA).	RCH	5	481,34	2.406,70
5	MESA DE APOIO RETA DIMENSÕES DO PRODUTO 1,20M LARGURA; 73 CM DE ALTURA; 0,60CM DE PROFUNDIDADE. FORMATO: RETA. PÉS DE AÇO COM ACABAMENTO. 5/ GAVETAS. COR: CINZA. ITENS INCLUIDOS NA EMBALAGEM: 01 TAMPO, 02 PÉS, 01 PAINEL, 01 KIT DE MONTAGEM	PROPRIA	30	470,42	14.112,60
6	MESA ESTAÇÃO DE TRABALHO EM L 140X140CM COM 2 GAVETAS. MATERIAIS: MDP. COMPRIMENTO TOTAL 140 M. ALTURA TOTAL 74 CM. LARGURA TOTAL 1,4 M. PROFUNDIDADE (CM): 61,5. ESPESURA DO TAMPO (MM): 15. COR CINZA. ACABAMENTO DO TAMPO: MELAMÍNICO. SAPATAS NIVELADORAS: SIM. ITENS INCLUIDOS: ESTAÇÃO DE TRABALHO, MANUAL DE MONTAGEM, KIT FERRAGENS. ESCALA DE BRILHO: SEMI-FOSCO.	PROPRIA	30	649,82	19.494,60
7	MESA EM L COM GAVETEIRO ESTRUTURAL 2 GAVETAS E 1 P/ PASTA SUSPensa E SUPORTE CPU/NOBREAK CORPORATIVA 18 MM. MESA EM L FORMADA POR DUAS MESA RETAS DE ALTURA 73 CM E TAMPONS NOS SEGUINTES PADRÕES: MESA AUXILIAR DE COMPRIMENTO 80 OU 100 X PROFUNDIDADE DE 47 CM, QUE PODE SER ACOPLADA À DIREITA OU À	PROPRIA	3	440	1.320,00
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N.º 72/2025-PMV PÁG.6					

<div></div> <div>Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000</div>					
	ESQUERDA DA MESA PRINCIPAL, MESA PRINCIPAL COM TAMPO DE COMPRIMENTO 160, 180 OU 200 CM X PROFUNDIDADE DE 60 CM APOIADO SOBRE UM PÉ E UM GAVETEIRO ESTRUTURAL AFIXADO À DIREITA OU À ESQUERDA DO USUÁRIO, CONFORME A NECESSIDADE; PRODUZIDA EM PAINEL DE MADEIRA TERMO ESTABILIZADA MDF E/OU MDF, REVESTIDO NAS DUAS FACES COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO; TAMPO E PÉS COM ESPESSURA DE 18 MM; GAVETEIRO ESTRUTURAL COM 2 GAVETAS CONVENCIONAIS E 1 PARA PASTAS SUSPENSAS COM CORREDEJAS EM AÇO COM TRILHO TELESCÓPICO E ESFERAS METÁLICAS; SUPORTE PARA CPU E NOBREAK, PUXADORES TIPO CAVA USINADO DIRETAMENTE NA BORDA INFERIOR DA PRIMEIRA GAVETA E NAS BORDAS SUPERIORES DAS DEMAIS GAVETAS; PAINEL FRONTAL COM ESPESSURA 18 MM; SISTEMA DE FIXAÇÃO DAS ESTRUTURAS POR MEIO DE CAVILHAS, CANTONEIRAS, PARAFUSOS E/OU TAMBORES MINIFIX METÁLICOS; BORDAS COM ACABAMENTO EM FITA PVC E/OU ABS REFLIADA E POLIDA, COLADAS PELO PROCESSO 'HOT MELT'; PÉS COM SAPATAS DESLIZANTES NIVELADORAS EM PVC PARA REGULAGEM DE ALTURA. ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE: 73 X 160 X 160 CM				
8	MESA DE REUNIÃO 12 LUGARES DE 3,80M X 1,10M COM 2 CAIXAS TOMADAS F5 NA COR CINZA COM PRETO. DEVE CONTER AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: TAMPO EM MDP 25 MM, 2 CAIXAS DE TOMADAS, ACABAMENTO EM BP, PÉS COM REGULAGEM DE ALTURA, BORDAS ARREDONDADAS DE 2 MM, PADRÃO NR 17. LARGURA: 380 CM; PROFUNDIDADE: 110 CM; ALTURA: 73,5 CM. ACABAMENTO: MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO BP. TAMPO DA MESA DEVE SER NA COR CINZA E O RESTANTE NA COR PRETA	PRÓPRIA	5	1.613,91	8.069,55
9	MESA DE ESCRITÓRIO CANTO COM 2 PORTAS E 3 GAVETAS. DESCRIÇÃO: 131 CM - (LARGURA), 46 CM - (COMPR/PROF), 16 CM - (ALTURA). ESTRUTURA 100% MDP. DOBRADIÇAS METÁLICAS. PINTURA EM UV (ULTRAVIOLETA). PINTURA SEMI BRILHO. 3 GAVETAS. 1 PRATELEIRA	PRÓPRIA	2	289,46	578,92
10	ESCRIVANINHA COM TAMPO ARTICULADO 2 PORTAS. FREJO E BRANCO. MATERIAL EM MDP. PESO: 32,7KG. NÚMERO DE PORTAS: 2. TAMPO GURATORIO. PISTÃO INVERSO. NICHOS. ESPESSURA: 15MM. MATERIAL DAS DOBRADIÇAS: METALICA. QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 2. MATERIAL DO PUXADOR: PLASTICO. SISTEMA DE MONTAGEM: CAVILHAS E PARAFUSOS. ACABAMENTO EM FINISH FOIL. FORMATO DA MESA: RETANGULAR. MONTADO NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA REQUISITANTE	PRÓPRIA	1	414,26	414,26
11	MESA QUADRAHA DESMONTAVEL PRETA. MATERIAL EM PLASTICO POLIPROPENO; COMPRIMENTO DE 90CM; LARGURA DE 90CM; ALTURA DE 71CM; FORMA QUADRAHA.	PRÓPRIA	50	51,7	2.585,00
12	MESA ESCRIVANINHA PARA COMPUTADOR COM PRATELEIRA RETRATIL NA COR BRANCA. DEVE CONTER AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: COMPRIMENTO MONTADO: 69,0CM; PROFUNDIDADE MONTADO: 40,0CM; ALTURA MONTADA: 74,5CM; PESO MONTADO: 13,1KG; MATERIA PRIMA: MDF 15MM / MDP 15MM; PRATELEIRAS: 3; PESO SUPORTADO: 10KG; PINTURA: UV TEXTURIZADA; ACABAMENTO: SEMI BRILHO; KIT FERRAGEM E MANUAL DE MONTAGEM.	PRÓPRIA	30	234,38	7.031,40
13	CONJUNTO INDUSTRIAL ESCRITÓRIO COMPLETO 7 PEÇAS EM 100% MDF, COR FEIJO E PRETO FOSCO. PRODUTOS INCLUIDOS NO KIT DEVEM CONTER AS SEGUINTES MEDIDAS: 1X MESA DE ESCRITÓRIO EM L - LARGURA: 135 CM X ALTURA: 73 CM X PROFUNDIDADE: 157 CM. 1X MESA DE ESCRITÓRIO - LARGURA: 135 CM X ALTURA: 73 CM X PROFUNDIDADE: 68 CM. 2X GAVETEIRO - LARGURA: 39 CM X ALTURA: 60 CM X PROFUNDIDADE: 44 CM. 1X ESTANTE COM BASCULANTE - LARGURA: 73 CM X ALTURA: 185 CM X PROFUNDIDADE: 32 CM. 1X ESTANTE COM 2 GAVETAS - LARGURA: 73 CM X ALTURA: 185 CM X PROFUNDIDADE: 32 CM. 1X NICHÔ DE PAREDE EM L - LARGURA: 89,5 CM X ALTURA: 70 CM X PROFUNDIDADE: 19,5 CM. 1X BALCÃO APARADOR - LARGURA: 89,5 CM X ALTURA: 73 CM X PROFUNDIDADE: 38 CM. DEVE CONTER SAPATAS PLÁSTICAS; TAMPO DE 38MM; GAVETEIRO COM 3 GAVETAS; MONTAGEM COM MINIFIX; CORREDEJAS METÁLICAS; PUXADOR DE PLÁSTICO; RODÍZIOS; ESTANTE COM 5 PRATELEIRAS DEVE CONTER 1 PORTA BASCULANTE; ESTANTE COM 2 GAVETAS DEVE TER CORREDEJAS TELESCÓPICAS. MONTADO NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA REQUISITANTE.	PRÓPRIA	1	3.269,33	3.269,33
VALOR TOTAL DO LOTE 02				72.000,00	
VALOR TOTAL DA ATA = R\$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais).					
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 225/2025					
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N.º 72/2025-PMV PÁG. 7					
<div></div> <div>Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000</div>					
CAVALLI LTPD - ME, inscrita no CNPJ n.º 44.175.345/0001-51, sediada na Av. Anísio Pedro da Luz, 62, Pioneiros, CEP: 85.140-000 Candió - Pr, doravante designada CONTRATADA , neste ato representada por Renã Kayk Cavalli .					
LOTE 04					
ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	BEBE CONFORTO 0 A 13KG. DEVE CONTER: SISTEMAS DE ANCORAGEM COMO CINTO; MATERIAL DE PLÁSTICO; COM TIRAS AJUSTÁVEIS; COM ALMOFADA REDUTORA; IDADE MÍNIMA DE 0 ANOS; IDADE MÁXIMA RECOMENDADA 3 ANOS. DEVE CONTER NÚMERO DE REGISTRO INMETRO; COM TECIDO REMOVÍVEL; TIPO DE SISTEMA DE SEGURANÇA: ARNÊS DE 3 PONTOS. NORMAS DE SEGURANÇA: ECE R44/04; COM PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS. ALTURA: 55 CM. LARGURA: 43 CM. PROFUNDIDADE: 64 CM. PESO: 2,2 KG.	COSCO KIDS	10	378	3.780,00
2	CADERINHINHA DE CARRO INFANTIL 4 EM 1 NA COR PRETA. PESO MÍNIMO SUPORTADO: 1.814 KG; PESO MÁXIMO SUPORTADO: 54.431 KG; PROFUNDIDADE 50,8 CM; ALTURA 60,96 CM; LARGURA 54,61 CM; PESO 10,43 KG; SISTEMAS DE ANCORAGEM: LATCH, CINTA DE SEGURANÇA DO CARRO; QUANTIDADE DE POSIÇÕES: 6; COM ALMOFADA REDUTORA; COM TIRAS AJUSTÁVEIS; COM APOIO DE CABEÇA AJUSTÁVEL; CONVERSÍVEL; SISTEMA DE SEGURANÇA: ARNÊS DE 5 PONTOS; COM PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS; COM 2 PORTA COPOS REMOVÍVEIS; COM TECIDO REMOVÍVEL; NORMA DE SEGURANÇA FMVSS 213; CERTIFICAÇÃO INMETRO 011122/2022.	TUTTY BABY	5	746,8	3.734,00
3	CADDEIRA PARA AUTOMÓVEL 9 A 36KG. PESO MÍNIMO SUPORTADO: 9 KG. PESO MÁXIMO SUPORTADO: 36 KG. CINTO DE SEGURANÇA: 5 PONTOS. MATERIAIS: PLÁSTICO, POLIÉSTER. COM ALMOFADA REDUTORA; COM TIRAS AJUSTÁVEIS; COM APOIO DE CABEÇA AJUSTÁVEL; COM ALMOFADA LOMBAR REMOVÍVEL; IDADE RECOMENDADA 5 A 7 ANOS; COM PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS; ARNÊS DE 5 PONTOS; NORMAS DE SEGURANÇA: NBR 14400. ALTURA: 65 CM, LARGURA: 46 CM; PROFUNDIDADE 42 CM; PESO: 3,5 KG.	STYLL BABY	10	94,4	944,00
4	CARRINHO DE BEBE PRETO. DEVE CONTER AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO 9043/2023-CAC-1; CAPACIDADE DO CARRINHO: INDIVIDUAL; PESO MÁX SUPORTADO 15 KG; RECLINÁVEL; QUANTIDADE DE POSIÇÕES DE RECLINADO: 3; SISTEMA DE SEGURANÇA DE 5 PONTOS; DEVE CONTER TRAVEL SYSTEM; ALTURA ABERTO: 1,02M. LARGURA ABERTO: 48CM. PROFUNDIDADE ABERTO: 72CM. DEVE CONTER CAPOTA COM VISOR, TECIDO REMOVÍVEL, PESO DE 15KG. MATERIAL DA ESTRUTURA DEVE SER DE FERRO; 4 RODAS; RODAS DIANTEIRAS COM GRÁV DE 360º; RODAS DUPLAS COM TIRAS E FREIOS; FECHAMENTO COMPACTO. IDADE RECOMENDADA A PARTIR DE 6 MESES ATÉ 36 MESES.	COSCO KIDS	15	616,13	9.241,95
5	ASSENTO DE ELEVEÇÃO INFANTIL PARA CARRO. PESO MÍNIMO SUPORTADO: 15 KG; PESO MÁXIMO SUPORTADO: 36 KG; IDADE DE 3 ANOS - 10 ANOS; COM TIRAS AJUSTÁVEIS. SIM. SISTEMAS DE ANCORAGEM: CINTA DE SEGURANÇA DO CARRO. TIPO DE SISTEMA DE SEGURANÇA: 3 PONTOS. NORMA DE SEGURANÇA: ABNT NBR 14400:2020. DEVE CONTER: ALTURA 12 CM, LARGURA DE 42,5CM, PROFUNDIDADE DE 34,5CM E PESO DE 900G.	COSCO KIDS	10	120	1.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04				18.899,95	
LOTE 07					
ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	APARADOR CANTINHO DO CAFÉ. DEVE CONTER AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: APARADOR BUFFET RETRO 3 PORTAS EM MATERIAL MDP, COM AS SEGUINTES MEDIDAS: LARGURA: 110 CM, PROFUNDIDADE: 37,2 CM, ALTURA: 81 CM. MATERIAL DA ESTRUTURA: MDP DE 12 MM E 15 MM. COM PÉS DE MADEIRA MACIA; PESO SUPORTADO: 26 KG; KITS DE MONTAGEM INCLUIDOS, MATERIAL DE DOBRADIÇAS: METÁLICAS; QUANTIDADE PRATELEIRAS: 04.	FLOR MOVEIS	5	398,38	1.991,90
2	COMODA COM 1 PORTA E 4 GAVETAS NA COR BRANCA PARA SER UTILIZADO COMO TROCADOR. ACABAMENTO TEXTURIZADO EM PINTURA UV; 100CM DE ALTURA X 99CM DE LARGURA; 41CM DE PROFUNDIDADE; MATERIAL EM MDP; COM 4 GAVETAS; 1 PRATELEIRA; CORREDEJAS METÁLICAS; DOBRADIÇAS EM AÇO; COM PÉS.	FLOR MOVEOS	10	356,72	3.567,20
3	ESTANTE DE LIVROS 6 PORTAS E 15 PRATELEIRAS NA COR CINZA.PINTURA UV; MATERIAL DA ESTRUTURA EM MDP/MDP; 15 PRATELEIRAS; PROFUNDIDADE DE 38CM; 230CM DE LARGURA E 232CM DE ALTURA;	UNIAO	2	3.712,35	7.424,70
4	GAVETEIRO VOLANTE COM 4 GAVETAS. ESPECIFICAÇÕES: COR CINZA; ALTURA (CM): 67; LARGURA (CM): 46; PROFUNDIDADE (CM): 40; ESPESURA DO TAMPO: 15MM; MATERIAL DO TAMPO: MDP.	UNIAO	10	392,49	3.924,90
5	SUPORTE ERGONÔMICO PARA OS PÉS. PLATAFORMA ANTIDERRAPANTE E	MIX	20	105,4	2.108,00
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N.º 72/2025-PMV PÁG. 8					




Prefeitura Municipal de Virmond

Estado do Paraná

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74

Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

	BASE EM PVC ANTIDERRAPANTE. COM DIMENSÕES DE 11,4 X 43,5 X 31,5CM (A X L X P). ÂNGULO DE AJUSTE ENTRE 0 E 180 GRAUS. COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO-OS; SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE; PÉS EMBORRACHADOS. PESO MÁXIMO SUPOARTADO: 110 KG.				
6	ESTANTE DE COLMEIA 15 NICHOS EM MDF NA COR BRANCA. ALTURA GERAL: 1,80M. LARGURA: 90CM. PROFUNDIDADE: 36CM. MEDIDA DOS NICHOS: 34CM DE ALTURA X 28CM DE LARGURA. MONTADO NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA REQUISITANTE	FLOR MOVEIS	5	856,66	4.283,30
VALOR TOTAL DO LOTE 07				23.300,00	
LOTE 10					
ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	CONJUNTO DE SOFA DE 3 E 2 LUGARES NA COR PRETA. DEVE CONTER AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: REVESTIMENTO EM COURO PRETO; ESTRUTURA EM MADEIRA DE PINUS E EUCALPTO BRANCO; PERCINTAS ELASTICAS NO ENCOSTO E DE BORRACHA COM ELASTICA NO ASSENTO; ESPUMA D23 NO ASSENTO E NO BRAÇO; ESPUMA D16 NO ENCOSTO; SOFÁ DE 3 LUGARES DEVE MEDIR: 98 CM DE LATURA, 82 CM DE LARGURA E 192 CM DE PROFUNDIDADE, COM UM PESO TOTAL DE 55KG; SOFÁ DE 2 LUGARES DEVE MEDIR: 98 CM DE ALTURA; 82 CM DE LARGURA, 147CM DE PROFUNDIDADE, COM UM PESO TOTAL DE 43 KG.	LUXEM BURGO	10	1.556,18	15.561,80
2	ROUPEIRO 4 PORTAS EM MDF COR AMADEIRADO. ROUPEIRO 4 PORTAS EM MDF; MEDINDO 2,00M DE ALTURA; 1,20M DE LARGURA E 47CM DE PROFUNDIDADE; 100% EM MDF; DEVE CONTER 4 PORTAS; 2 GAVETAS INTERNAS COM CORREDIÇAS TELESCÓPICAS; DOBRADIÇAS METÁLICAS E PUXADORES EM MDF	JANDAIA MOVEIS	5	803,82	4.019,10
3	ROUPEIRO 6 PORTAS EM MDF COR: AMADEIRADA. ROUPEIRO 6 PORTAS COM 8 GAVETAS; ESPESSURA DO FUNDO DE 3 MM; ESPESSURA DAS PORTAS DE 15MM; ESPESSURA DA ESTRUTURA DE 15MM; ESPESSURA DAS PRATELEIRAS DE 15MM; ESPESSURA DO FUNDO DAS GAVETAS DE 2,5MM; ALTURA DE 250CM; LARGURA DE 278CM E PROFUNDIDADE DE 62CM. MATERIAL EM MDF; ACABAMENTO DA GAVETA INTERNA E DA PORTA EM PINTURA UV; CORREDIÇA DA GAVETA E DA PORTA DEVE SER TELESCÓPICA METALICA; PUXADOR DA PORTA DEVE SER EM MDF.	FLOR MOVEIS	5	1.392,33	6.961,65
4	CONJUNTO DE SOFA DE 3 E 2 LUGARES NA COR MARROM. DEVE CONTER AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: REVESTIMENTO EM COURO PRETO; ESTRUTURA EM MADEIRA DE PINUS E EUCALPTO BRANCO; PERCINTAS ELASTICAS NO ENCOSTO E DE BORRACHA COM ELASTICA NO ASSENTO; ESPUMA D23 NO ASSENTO E NO BRAÇO; ESPUMA D16 NO ENCOSTO; SOFÁ DE 3 LUGARES DEVE MEDIR: 98 CM DE LATURA, 82 CM DE LARGURA E 192 CM DE PROFUNDIDADE, COM UM PESO TOTAL DE 55KG; SOFÁ DE 2 LUGARES DEVE MEDIR: 98 CM DE ALTURA; 82 CM DE LARGURA, 147CM DE PROFUNDIDADE, COM UM PESO TOTAL DE 43 KG.	LUXEMBURGO	5	1.491,49	7.457,45
VALOR TOTAL DO LOTE 10				34.000,00	
LOTE 11					
ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	PAINEL VAZADO 3D COM ROSTO VAZADO PARA TIRAR FOTOS TEMA: CASAL POLONÊS TÍPICO. MEDINDO 1,30M. MATERIAL EM PVC IMPERMEAVEL. MONTADO NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA REQUISITANTE.	MIX	5	273,33	1.366,65
LOTE 16					
ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	BEBEDOURO PURIFICADOR DE ÁGUA DE COLUNA; POTÊNCIA: 178W 110V. CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO: 6 L/H (AMBIENTES A 25°C); RESERVATÓRIO DE ÁGUA GELADA: 1,8 LITROS. FREQUÊNCIA: 60 HZ. CAPACIDADE DE FORNECIMENTO DE ÁGUA GELADA: 1,52 L/H / 1,300 L/H CLASSIFICAÇÃO RETENÇÃO DE PARTÍCULAS: CLASSE: C (-5 A <15). RETENÇÃO DE CLORO LIVRE: = 75% EFICIÊNCIA BACTERIOLÓGICA: APROVADO VIDA ÚTIL DO ELEMENTO FILTRANTE: 4000 LITROS OU 6 (SEIS) MESES DE USO. VAZÃO RECOMENDADA: 45 L/H PRESSÃO DE TRABALHO: MÍNIMA: 39 KPA - MÁXIMA: 392 KPA. VOLUME DE ÁGUA A SER DESCARTADA NA ATIVAÇÃO: 5L. VOLUME INTERNO DO APARELHO: 1800 ML. VOLUME DE REFERÊNCIA P/ ENSAIOS DE PARTICULADOS: 660 ML. VOLUME DE REFERÊNCIA P/ ENSAIOS DE EXTRÁVEIS: 1800 ML. TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA DE ÁGUA DE ENTRADA: NO APARELHO (°C): 05 °C A 32 °C. VAZÃO MÁXIMA RECOMENDADA: 58 L/H.	KROMANOX	15	817,89	12.268,35
2	PURIFICADOR DE ÁGUA COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 03 LITROS/HORA. ARMAZENAMENTO DE ÁGUA GELADA MÍNIMA DE 02 LITROS, ATENDENDO 25 PESSOAS/HORA, 110V, NAS CORES PRETA OU PRATA, COM AJUSTE DE TEMPERATURA PARA ÁGUA NATURAL E GELADA, COM MANGUEIRA DE NO MÍNIMO DE 2	IBBL	10	781,24	7.812,40
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N.º 72/2025-PMV				PÁG. 9	




Prefeitura Municipal de Virmond

Estado do Paraná

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74

Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

	METROS.				
3	BEBEDOURO REFRIGERADO PARA GARRAÇÃO DE MESA. DEVE CONTER SISTEMA ELETRÔNICO DE REFRIGERAÇÃO; SISTEMA PERFURADOR PARA COLOCAÇÃO DO GARRAÇÃO SEM RETIRAR O LACRE; PASSAGEM DIRETA DO GALÃO DE ÁGUA PARA A TORNEIRA, PROTEGENDO CONTRA CONTAMINAÇÕES EXTERNAS; DRENO PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA; BANDEIA COLETORA DE ÁGUA REMOVÍVEL; ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE: 41 CM X 28,5 CM X 33,5 CM; CAPACIDADE MÁXIMA DE ÁGUA: 20L; MATERIAL DO TANQUE: POLIPROPILENO; LUGAR DE COLOCAÇÃO: DE BANCADA; TIPOS DE CARGA: GALÃO; QUANTIDADE DE TORNEIRAS: 2; BIVOLT.	BRITHANIA	10	381,92	3.819,20
VALOR TOTAL DO LOTE 16				23.899,95	
LOTE 22					
ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	LAVADORA INDUSTRIAL LR-20 2CV MOTOR WEG MONO 450 LIBRAS 20 L/MIN. COM CARRINHO. CABO ELÉTRICO DE 5 METROS COM PLUG, MANGUEIRA COM 10 METROS DE EXTENSÃO, ESGUICHO COM LEQUE REGULÁVEL, 220 VV PROTETOR DE CORREIA DE ACORDO COM A NORMA NR-12	ZM BOMBAS	3	2.227,56	6.682,68
2	TANQUINHO DE LAVAR ROUPA SEMIAUTOMATICO 10 KG. DEVE CONTER AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: SEMIAUTOMATICO COM 10 KG DE CAPACIDADE, 370W DE POTENCIA, COR BRANCA. POSSUIR DESIGUAMENTO AUTOMATICO; 5 OPÇÕES DE PROGRAMAÇÃO DE LAVAGEM (ENXAGUE, DELICADO, DIA A DIA, JEANS E MUITO SUJO); SISTEMA DE FILTRAGEM DE RESÍDUOS; FUNÇÃO DILUIÇÃO ANTI-MANCHAS; RECURSO DE REUSO DA ÁGUA. ABERTURA SUPERIOR, BATEDOR NO FUNDO, CONSUMO DE 160L DE ÁGUA, CONSUMO DE 0,11KWH DE ENERGIA, EFICIENCIA DA CENTRIFUGAÇÃO: A. ENTRADA E SAÍDA DA ÁGUA MANUAL, TIMER ANALOGICO; MOTOR COM PROTETOR TERMICO, VOLTAGEM 100V. DIMENSÕES: LARGURA DE 48,5CM, ALTURA DE 96CM E PROFUNDIDADE DE 55,5CM.	COLOQRMAQ	5	498,04	2.490,20
3	CENTRIFUGA DE ROUPAS 12,6 KG DE ROUPA MOLHADA, 110V. TIMER: NÃO. CESTO EM POLIPROPENO. SUPORTE PARA O FIO; GRADE PROTETORA; CENTRIFUGAÇÃO DE 1720RPM; ABERTURA SUPERIOR; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A; PESO DE 7,2KG; LARGURA DE 41,10CM; ALTURA DE 69,00CM; PROFUNDIDADE DE 43,5CM	COLORMAQ	5	516,66	2.583,30
4	MAQUINA DE LAVAR ROUPAS 17KG DIMENSÕES DO PRODUTO: 66,2 X 105,2 X 59,3 CM; 46 QUILOGRAMA. EFICIENCIA ENERGETICA A; CAPACIDADE DE 17 KG; ALTA EFICIENCIA; QUEIMADORES DE CERAMICA; COR BRANCA; 11 CICLOS PADRÃO; VOLTAGEM DE 110VOLTS; MATERIAL DE AÇO INOXIDÁVEL; COMBUSTIVEL A GAS; FUNÇÃO AUTO-LIMPEZA; FUNÇÃO REUTILIZAÇÃO DE AGU; FILTRO INTERNO; TECNOLOGIA JET&CLEAN; CESTO EM INOX	MULLER	5	2.088,76	10.443,80
VALOR TOTAL DO LOTE 22				22.199,98	
LOTE 26					
ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	ARMÁRIO AÉREO COZINHA 144CM 100% AÇO SUSPENSO 04 PORTAS NA COR BRANCA. PROFUNDIDADE DO ARMÁRIO: 34CM. MATERIAL DO CORPO: AÇO. MATERIAL DAS ALÇAS: ALUMÍNIO. ALTURA DO ARMÁRIO: 54CM. LARGURA DO ARMÁRIO: 144CM. QUANTIDADE DE PORTAS: 4.	UNIAO	5	773,73	3.868,65
2	ARMÁRIO DE AÇO COM MAÇANETA. PROFUNDIDADE: 40 CM, ALTURA: 1,98 M, LARGURA: 90 CM, QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 4 REGULÁVEIS, FEITO EM AÇO, MATERIAL: CHAPA Nº 24, 2 PORTAS COM 1 VENEZIANA PARA VENTILAÇÃO E 1 REFORÇO INTERNO POR PORTA; SISTEMA DE FECHAMENTO ATRAVÉS DE FECHADURA TIPO YALE; CAPACIDADE POR PRATELEIRA 40 KG (BEM DISTRIBUÍDOS).	RCH	50	974,22	48.711,00
3	ARMARIO ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS. MATERIAL E ESTRUTURA: FABRICADO EM CHAPA DE AÇO NORMATIZADA, COM LATERAIS, FUNDOS E FRENTES DE GAVETAS EM CHAPA R26 (0,45MM) E PARTE SUPERIOR EM CHAPA R24 (0,60MM). TRILHOS DAS GAVETAS: UTILIZAM CHAPA #18 (1,20MM) PARA UM DESLIZAMENTO SUAVE. CANELETAS EM FORMATO U, CONFORME NORMAS TÉCNICAS (ANVISA-DB-9M). E SISTEMA DE TRAVAMENTO COM TRAVA FRONTAL HORIZONTAL E TRAVAS NA BASE INFERIOR FRONTAL E TRASEIRA. FECHADURA ARTICULÁVEL. INCLUI 2 CHAVES. MEDINDO: 47CM DE LARGURA. 57CM DE PROFUNDIDADE. 136,5 CM DE ALTURA. TRATAMENTO ANTICORROSIVO: APLICAÇÃO DE NANOTECNOLOGIA. PINTURA ELETROSTÁTICA: CAMADA DE 30 A 40 MICRONS, SECAGEM EM ESTUFA A 240°C. CARGA POR GAVETA: SUPORTA ATÉ 25 KG. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 30 A 40 PASTAS SUSPENSAS. NR-17. CERTIFICAÇÃO INMETRO: CONFORME NBR 8094:1983 PARA RESISTÊNCIA A CORROSÃO. LAUDOS DE CÂMARAS	RCH	30	895,75	26.872,50
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N.º 72/2025-PMV				PÁG. 10	




Prefeitura Municipal de Virmond

Estado do Paraná

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74

Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

	UMIDAS (NBR 8095/2015) E DÍÓXIDO DE ENXOFRE (NBR 8096/1983). ABNT NBR ISO 4628-3:2022 – AVALIAÇÃO DA DEGRADAÇÃO DE TINTAS E VERNIZES. ABNT NBR 17088:2023 – CORROSÃO POR EXPOSIÇÃO À NÉVOA SALINA. ABNT NBR 9209:1986 – PREPARAÇÃO DE SUPERFÍCIES PARA PINTURA (FOSFATIZAÇÃO). ABNT NBR 10443:2008 – DETERMINAÇÃO DA ESPESSURA DA PELEUA SECA. ABNT NBR 11003:2023 – DETERMINAÇÃO DA ADERÊNCIA DAS TINTAS. ABNT NBR 14847:2023 – INSPEÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA EM SUPERFÍCIES METÁLICAS				
4	MESA AÇO INOXIDÁVEL AISI 201 INDUSTRIAL COM DOIS PANELEIROS - MESA - COMPRIMENTO: 200CM; LARGURA: 60CM; ALTURA: 80CM. PRATELEIRA - COMPRIMENTO: 194,5CM; LARGURA: 51CM. RESISTENTE A CORROSÃO E A TEMPERATURA. CAPACIDADE DE PESO TOTAL 500 KG; CAPACIDADE DE PESO DA TAMPA: 300 KG; CAPACIDADE DE PESO POR PRATELEIRA: 100KG. ESPESSURA DAS CHAPAS DE AÇO: 0,8 MM / 0,6 MM. ESPESSURA DOS TUBOS 1 MM; DIÂMETRO DOS TUBOS 1" / (UMA POLEGADA E MEIA), DEVE CONTER PÉS	BRASCOL	5	89,57	447,85
VALOR TOTAL DO LOTE 26				79.900,00	
VALOR TOTAL DA ATA = R\$ 203.566,53 (duzentos e três mil, quinhentos e sessenta e seis reais e cinquenta e três centavos).					
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 226/2025					
FRANCA MAQUINAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ n.º 37.401.359/0001-80, com sede a Rua Gastão Vidigal, 80, Centro, CEP: 87.540-000 Pérola – PR, representada por Guilherme França Silva .					
LOTE 18					
ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	MAQUINA GALONEIRA, MOTOR ELETRONICO DIRECT DRIVE, POTENCIA 550W, MAQUINA GALONEIRA, MOTOR ELETRONICO DIRECT DRIVE, POTENCIA 550W, TENSÃO 220V, VELOCIDADE 4.500, COMPRIMENTO DO PONTO 1-4,4MM, BITOLA 6,4MM, 3 AGULHAS, 5 FIOS, CALÇADOR SMM, LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA.	MAFRAN SPECIAL	5	4.351,46	21.757,30
2	MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL RETA, MAQUINA DE PONTO FIZO, SISTEMA MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL RETA, MAQUINA DE PONTO FIZO, SISTEMA AUTOMATICO DE LUBRIFICAÇÃO, MAQUINA DE LATA, VELOCIDADE, SISTEMA DE LEVANTAMENTO DO CALÇADOR POR ALAVANCA E JOELHEIRA, PROTETOR DE CORREIA, SISTEMA DE LAÇADERA NA HORIZONTAL DE LATA PRODUTIVIDADE, TRANSPORTE SIMPLES E REGRESSIVO COM SELETOR DE AJUSTE E RETROCESSO, Estante com REGULAGEM DE ALTURA, LARGURA DO PONTO ATÉ SMM.	MAFRAN SPECIAL	5	3.648,54	18.242,70
VALOR TOTAL DO LOTE 18				40.000,00	
VALOR TOTAL DA ATA = R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais).					
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 227/2025					
LEANDRO CESAR SVARTZ ME, inscrita no CNPJ n.º 24.394.134/0001-00, sediada na Rua XV de Novembro, 887, Centro, CEP: 85.390-000 Virmond - Pr, doravante designada CONTRATADA , neste ato representada por Leandro Cesar Svartz .					
LOTE 21					
ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	VENTILADOR DE MESA 40CM TURBO FREQUÊNCIA: 60HZ. QUANTIDADE DE PÁS: 8; DIÂMETRO: 40 CM; POTÊNCIA DE 140 W. CERTIFICADO PELA INMETRO.	MONDIAL	20	148,5	2.970,00
2	VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE; 3 PÁS; 110V; PRETO; 40P X 60L X 60A; GRADES DE AÇO; PINTURA ELETROSTÁTICA; REGULAGEM DE INCLINAÇÃO; OSCILAÇÃO HORIZONTAL AUTOMÁTICA	VENTISOL	10	268	2.680,00
VALOR TOTAL DO LOTE 21				5.650,00	
VALOR TOTAL DA ATA = R\$ 5.650,00 (cinco mil, seiscentos e cinquenta reais).					
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 228/2025					
KCR INDUSTRIA E COMERCIO EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 09.251.627/0001-90, sediada na Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 88, Pq. Industrial, CEP: 16.075-370 Araçatuba - Sp, doravante designada CONTRATADA , neste ato representada por Marcos Ribeiro Junior .					
LOTE 24					
ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL INFANTIL COLCHAO. MODO DE PESAGEM: VISOR PARA PESO. RÉGUA ANTROPOMÉTRICA. BANDEIA ANATÔMICA HIGIÊNICA EXCLUSIVA. INDICADOR DE NÍVEL DE BATERIA.	LIDER	5	530	2.650,00
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N.º 72/2025-PMV				PÁG. 11	




Prefeitura Municipal de Virmond

Estado do Paraná

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74

Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

	AVISO AUTOMÁTICA DE BATERIA DESCARRGADA. LEVES E LIVRES DE FERRUGEM. BALANÇA TOTALMENTE INJETADA EM ABS. DISPLAY: LED VERMELHO DE ALTO BRILHO, TECLADO E FUNÇÃO TARA. BATERIA: FONTE EXTERNA PARA 127/220 VCA BIVOLT AUTOMÁTICO. CONSUMO MÁXIMO DE 15 W. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA				
VALOR TOTAL DA ATA = R\$ 2.650,00 (dois mil, seiscentos e cinquenta reais).					
VIGÊNCIA: 08 DE DEZEMBRO DE 2026.					
DATA ASSINATURA: 09 DE DEZEMBRO DE 2025.					
FORO: COMARCA DE CANTAGALO, ESTADO DO PARANÁ.					



Município de Virmond

Estado do Paraná

Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000.

CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42) 3618-1122

<http://www.virmond.pr.gov.br>

=====GABINETE DO PREFEITO=====

PORTARIA Nº 108/2025

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DO TERMO DE CONVÊNIO QUE ENTRE SI FIRMAM O ESTADO DO PARANÁ, ATRAVÉS DA SECRETARIA DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO, E O MUNICÍPIO DE VIRMOND, PARA FINS DE PAVIMENTAÇÃO COM RECAPE ASFÁLTICO DE LINHA CAVERNOSO, PROTOCOLO 24.057.175-7.

O Prefeito Municipal De Virmond-Pr, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar como gestor do Termo de Convênio oriundo do Protocolo 24.057.175-7 firmado entre a Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento do Paraná, e o Município de Virmond, para fins de Pavimentação com Recape Asfáltico 5 km de Linha Cavernoso, no Município de Virmond, o Sr. Vilson Antônio Buskevitz, inscrito no CPF nº 913.450.909-78.

Art. 2º Designar como fiscal do referido Termo de Convênio o Sr. Ronaldo Paviani, Técnico em Controle Interno, matrícula nº 201361.


Art. 3º Compete ao gestor designado supervisionar e acompanhar a execução do Termo de Convênio, adotando as providências necessárias para o cumprimento das obrigações nele estabelecidas.

Art. 4º Compete ao fiscal designado a fiscalização da execução do Termo de Convênio, verificando a conformidade dos serviços prestados e a correta aplicação dos recursos.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond, Estado do Paraná, 08 de dezembro de 2025.

FERNANDO MIERZVA
Prefeito Municipal



Município de Virmond

Estado do Paraná

Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000.

CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42) 3618-1122

<http://www.virmond.pr.gov.br>

=====GABINETE DO PREFEITO=====

PORTARIA Nº 109/2025

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DO TERMO DE CONVÊNIO QUE ENTRE SI FIRMAM O ESTADO DO PARANÁ, ATRAVÉS DA SECRETARIA DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO, E O MUNICÍPIO DE VIRMOND, PARA FINS DE IMPLANTAÇÃO ASFÁLTICA DA ESTRADA COMUNIDADE QUEIROZ, PROTOCOLO 24.220.708-4.

O Prefeito Municipal De Virmond-Pr, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar como gestor do Termo de Convênio oriundo do Protocolo 24.057.175-7 firmado entre a Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento do Paraná, e o Município de Virmond, para fins de implantação asfáltica da estrada Comunidade Queiroz, protocolo 24.220.708-4, no Município de Virmond, o Sr. Vilson Antônio Buskevitz, inscrito no CPF nº 913.450.909-78.

Art. 2º Designar como fiscal do referido Termo de Convênio o Sr. Ronaldo Paviani, Técnico em Controle Interno, matrícula nº 201361.


Art. 3º Compete ao gestor designado supervisionar e acompanhar a execução do Termo de Convênio, adotando as providências necessárias para o cumprimento das obrigações nele estabelecidas.

Art. 4º Compete ao fiscal designado a fiscalização da execução do Termo de Convênio, verificando a conformidade dos serviços prestados e a correta aplicação dos recursos.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond, 09 de dezembro de 2025.

FERNANDO MIERZVA
Prefeito Municipal



Município de Virmond

Estado do Paraná

Av. XV de Novembro, 608 - Centro - CEP 85390-000.

CNPJ: 95.587.622/0001-74 - Fone: (42) 3618-1122

<http://www.virmond.pr.gov.br>

=====GABINETE DO PREFEITO=====

PORTARIA 110/2025

O Prefeito do Município de Virmond, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Artigo 1º. – Conceder férias aos seguintes servidores públicos no período especificado a seguir:

	SERVIDOR (A)	PERÍODO FÉRIAS	DIAS
01	ELAINE APARECIDA CLARO	09/12/2025 À 18/12/2025	10

Artigo 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Virmond, em 09 de Dezembro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 005/2025/PMEAI
EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI
C/ EXCLUSIVIDADE DE CONTRATAÇÃO REGIONAL
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de serviços diversos, para a realização da “Festa da Virada” a ocorrer no dia 31 de dezembro de 2025, com recursos do Convênio nº 00813/2025 - SETU, através da Secretaria Municipal de Cultura de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, em conformidade com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I.
As propostas serão recebidas das 08horas do dia 10/12/2025 às 07h59min do dia 16/12/2025.
Data da fase de lances: 16/12/2025, das 08horas às 14horas.
Autorização: Agenor Bertoncelo – Prefeito Municipal.
Informações sobre a dispensa: O edital poderá ser obtido na página eletrônica da Bolsa Nacional de Compras, disponibilizado no site www.bnc.org.br, no www.espigaoaltoigacu.pr.gov.br, no PNCP ou na Comissão de Licitações, localizada no Edifício Sede da Prefeitura Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, sito a Avenida Brasília, nº 551, fone: (46) 3194-0022.
Espigão Alto do Iguaçu, 09 de dezembro de 2025.
ARMELINDO FLÁVIO DREHER
Secretário de Administração



PREFEITURA MUNICIPAL DE EPIGÃO ALTO DO IGUAÇU

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 006/2025/PMEAI

EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

C/ EXCLUSIVIDADE DE CONTRATAÇÃO REGIONAL

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de serviços diversos, para a realização da “Festa da Virada” a ocorrer no dia 31 de dezembro de 2025, com recursos do Convênio nº 00813/2025 - SETU, através da Secretaria Municipal de Cultura de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, em conformidade com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I.

As propostas serão recebidas das 08horas do dia 10/12/2025 às 08h59min do dia 16/12/2025.

Data da fase de lances: 16/12/2025, das 09horas às 15horas.

Autorização: Agenor Bertoncelo – Prefeito Municipal.

Informações sobre a dispensa: O edital poderá ser obtido na página eletrônica da Bolsa Nacional de Compras, disponibilizado no site www.bnc.org.br, no www.espigaualtoiguacu.pr.gov.br, no PNCP ou na Comissão de Licitações, localizada no Edifício Sede da Prefeitura Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, sito a Avenida Brasília, nº 551, fone: (46) 3194-0022.

Espigão Alto do Iguaçu, 09 de dezembro de 2025.

ARMELINDO FLÁVIO DREHER
Secretário de Administração



PREFEITURA MUNICIPAL

ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU

ESTADO DO PARANÁ

Gestão 2025 - 2028

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO: 198/2025.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE EPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: GRÁFICA ALTERNATIVA LTDA - ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS, PARA CUMPRIMENTO DAS ATIVIDADES PREVISTAS NA DELIBERAÇÃO Nº 13/2025 - CEDCA/FIA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE EPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2025.
VALOR TOTAL: R\$ 18.564,00 (DEZOITO MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS).
ASSINATURA: 09/12/2025.
VIGÊNCIA: 08/12/2026.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 01.612.552/0001-13

e-mail: pmmarquinho@yahoo.com.br

Rua 7 de Setembro, s/n - CEP. 85.168-000 - Centro - Marquinho - PR.



PREFEITURA DE MARQUINHO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 045/2025

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de dezembro de 2025.

- **CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO, Estado do Paraná, com sede à Rua Sete de Setembro, s/nº, com inscrição no CNPJ sob nº. 01.612.552/0001-13.
- **CONTRATADO:** 22.215.117 MARIDIANE DA SILVA PIETRO ZUCONELLI CNPJ Nº 22.215.117/0001-25, com sede administrativa à Avenida Guarapuava, 17, Bairro Rozinski, Cep 85.168-000, Município de Marquinho, Estado do Paraná.
- **VALOR TOTAL:** O preço global, certo e ajustado pelas partes para execução do objeto do contrato é de **R\$ 58.825,00** (cinquenta e seis mil, oitocentos e vinte e cinco reais)
- **OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO PREPARO E FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE PADARIA COMO SALGADOS E DOCEES PARA COFFEE BREAKS, COQUETEI E LANCHES PRONTOS EM EVENTOS REALIZADOS PELO MUNICÍPIO.
- **PRazo DE EXECUÇÃO:** 12 (doze) meses.
- **PRazo DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses.
- **FORO:** Comarca de Laranjeiras do Sul/Pr.

Marquinho, Estado do Paraná, em 04 de dezembro de 2025.

ELIO BOLZON JUNIOR
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 01.612.552/0001-13

e-mail: pmmarquinho@yahoo.com.br

Rua 7 de Setembro, s/n - CEP. 85.168-000 - Centro - Marquinho - PR.



PREFEITURA DE MARQUINHO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 046/2025

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de dezembro de 2025.

- **CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO, Estado do Paraná, com sede à Rua Sete de Setembro, s/nº, com inscrição no CNPJ sob nº. 01.612.552/0001-13.
- **CONTRATADO:** IARA TERRES DA SILVA DAMBROSKI CNPJ Nº 26.655.261/0001-33, com sede administrativa à Estrada Paiqueire, s/nº, Sala 01, Paiqueire, CEP 85.350-000, Município de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná.
- **VALOR TOTAL:** O preço global, certo e ajustado pelas partes para execução do objeto do contrato é de **R\$ 27.900,00** (vinte e sete mil e novecentos reais).
- **OBJETO:** AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA A DISTRIBUIÇÃO ÀS CRIANÇAS DO MUNICÍPIO DE MARQUINHO EM DATAS COMEMORATIVAS.
- **PRazo DE EXECUÇÃO:** 12 (doze) meses.
- **PRazo DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses.
- **FORO:** Comarca de Laranjeiras do Sul/Pr.

Marquinho, Estado do Paraná, em 04 de dezembro de 2025.

ELIO BOLZON JUNIOR
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 01.612.552/0001-13

e-mail: pmmarquinho@yahoo.com.br

Rua 7 de Setembro, s/n - CEP. 85.168-000 - Centro - Marquinho - PR.



PREFEITURA DE MARQUINHO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 047/2025

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09 de dezembro de 2025.

- **CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO, Estado do Paraná, com sede à Rua Sete de Setembro, s/nº, com inscrição no CNPJ sob nº. 01.612.552/0001-13.
- **CONTRATADO:** T. R. CALIXTO CONSTRUTORA LTDA CNPJ Nº 21.481.632/0001-94, com sede administrativa à Rua Cabo Frio, 150, Bairro Boqueirão, CEP 85.020-060, Município de Guarapuava, Estado do Paraná.
- **VALOR TOTAL:** O preço global, certo e ajustado pelas partes para execução do objeto do contrato é de **R\$ 240.879,08** (duzentos e quarenta mil, oitocentos e setenta e nove reais e oito centavos).
- **OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO CENTRO DE EVENTOS POR MEIO DA TRANSFERÊNCIA ESPECIAL Nº 38090005 E NOTA DE EMPENHO Nº 2025NE02950 DO MINISTÉRIO DA FAZENDA.
- **PRazo DE EXECUÇÃO:** 03 (três) meses.
- **PRazo DE VIGÊNCIA:** 24 (vinte e quatro) meses.
- **FORO:** Comarca de Laranjeiras do Sul/Pr.

Marquinho, Estado do Paraná, em 09 de dezembro de 2025.

ELIO BOLZON JUNIOR
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE MARQUINHO/PR

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 8/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 84

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, c/c(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO CENTRO DE EVENTOS POR MEIO DA TRANSFERÊNCIA ESPECIAL Nº 38090005 E NOTA DE EMPENHO Nº 2025NE02950 DO MINISTÉRIO DA FAZENDA

Fornecedor : T. R. CALIXTO CONSTRUTORA LTDA - 21.481.632/0001-94									
Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %
1	1,00	UN	CALIXTO CONSTR	CALIXTO CONSTR	RS 240.879,08	RS 240.879,08	RS 270.680,90	RS 270.680,90	--
			UTOTA LTDA	UTOTA LTDA					RS 29.801,82
Descrição: AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE EVENTOS (CONSTRUÇÃO DE SANITÁRIOS E VESTIÁRIOS), TOTALIZANDO 103,02 M² DE ÁREA CONSTRUÍDA CONFORME PROJETOS E MEMÓRIAS DESCRITIVOS.									
					Subtotal Lote RS 240.879,08				
					Subtotal Adjudicado RS 240.879,08		Subtotal Orçado: RS 270.680,90		11,0099 %
									RS 29.801,82

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
RS 240.879,08	RS 270.680,90	11,0099 %	29.801,82

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Marquinho-PR , 09 de Dezembro de 2025

ELIO BOLZON JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui

MUNICÍPIO DE CORONEL VÍVIDA – PR

EXTRATO TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE SERVIÇO TEMPORÁRIO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 003/2023 DE 16/10/2023

LEIS Nº 3.247 DE 14/06/2023, Nº. 3.263 DE 30/08/2023 E Nº. 3.273 DE 27/09/2023

Contrato Administrativo de Serviço Temporário: nº. 012/2024 de 05/02/2024.
Contratante: Município de Coronel Vívida-PR.
Contratado(a): Maristane Rodrigues da Silva
Objeto: Rescisão do Contrato Administrativo de Serviço Temporário nº. 012 de 05/02/2024.
Vigência: Este instrumento entra em vigor no dia 02 (dois) de dezembro de 2025.

Contrato Administrativo de Serviço Temporário: nº. 017/2024 de 11/03/2024.
Contratante: Município de Coronel Vívida-PR.
Contratado(a): Sílvia Gawenda Marcolina
Objeto: Rescisão do Contrato Administrativo de Serviço Temporário nº. 017 de 11/03/2024.
Vigência: Este instrumento entra em vigor no dia 02 (dois) de dezembro de 2025.

Contrato Administrativo de Serviço Temporário: nº. 019/2024 de 12/03/2024.
Contratante: Município de Coronel Vívida-PR.
Contratado(a): Queli Dalmolin
Objeto: Rescisão do Contrato Administrativo de Serviço Temporário nº. 019 de 12/03/2024.
Vigência: Este instrumento entra em vigor no dia 02 (dois) de dezembro de 2025.

Contrato Administrativo de Serviço Temporário: nº. 020/2024 de 12/03/2024.
Contratante: Município de Coronel Vívida-PR.
Contratado(a): Creir dos Santos
Objeto: Rescisão do Contrato Administrativo de Serviço Temporário nº. 020 de 12/03/2024.
Vigência: Este instrumento entra em vigor no dia 02 (dois) de dezembro de 2025.

Contrato Administrativo de Serviço Temporário: nº. 024/2024 de 02/05/2024.
Contratante: Município de Coronel Vívida-PR.
Contratado(a): Daniela Hort Ignacio de Lima Granville
Objeto: Rescisão do Contrato Administrativo de Serviço Temporário nº. 024 de 02/05/2024.
Vigência: Este instrumento entra em vigor no dia 02 (dois) de dezembro de 2025.

Contrato Administrativo de Serviço Temporário: nº. 026/2024 de 13/05/2024.
Contratante: Município de Coronel Vívida-PR.
Contratado(a): Gabriely Paes
Objeto: Rescisão do Contrato Administrativo de Serviço Temporário nº. 026 de 13/05/2024.
Vigência: Este instrumento entra em vigor no dia 02 (dois) de dezembro de 2025.

Contrato Administrativo de Serviço Temporário: nº. 027/2024 de 15/05/2024.
Contratante: Município de Coronel Vívida-PR.
Contratado(a): Claudete do Amaral
Objeto: Rescisão do Contrato Administrativo de Serviço Temporário nº. 027 de 15/05/2024.
Vigência: Este instrumento entra em vigor no dia 02 (dois) de dezembro de 2025.

Contrato Administrativo de Serviço Temporário: nº. 028/2024 de 12/06/2024.
Contratante: Município de Coronel Vívida-PR.
Contratado(a): Alexandra Kurpel
Objeto: Rescisão do Contrato Administrativo de Serviço Temporário nº. 028 de 12/06/2024.
Vigência: Este instrumento entra em vigor no dia 02 (dois) de dezembro de 2025.

Contrato Administrativo de Serviço Temporário: nº. 031/2024 de 17/06/2024.
Contratante: Município de Coronel Vívida-PR.
Contratado(a): Marli dos Santos Pacheco
Objeto: Rescisão do Contrato Administrativo de Serviço Temporário nº. 031 de 17/06/2024.
Vigência: Este instrumento entra em vigor no dia 02 (dois) de dezembro de 2025.

Contrato Administrativo de Serviço Temporário: nº. 032/2024 de 24/06/2024.
Contratante: Município de Coronel Vívida-PR.
Contratado(a): Marivone Vieira dos Santos
Objeto: Rescisão do Contrato Administrativo de Serviço Temporário nº. 032 de 24/06/2024.
Vigência: Este instrumento entra em vigor no dia 02 (dois) de dezembro de 2025.

Contrato Administrativo de Serviço Temporário: nº. 033/2024 de 01/07/2024.
Contratante: Município de Coronel Vívida-PR.
Contratado(a): Maria Juliana Miranda Corá
Objeto: Rescisão do Contrato Administrativo de Serviço Temporário nº. 033 de 01/07/2024.
Vigência: Este instrumento entra em vigor no dia 02 (dois) de dezembro de 2025.

Contrato Administrativo de Serviço Temporário: nº. 034/2024 de 22/07/2024.
Contratante: Município de Coronel Vívida-PR.
Contratado(a): Rudiellen Marsaro
Objeto: Rescisão do Contrato Administrativo de Serviço Temporário nº. 034 de 22/07/2024.
Vigência: Este instrumento entra em vigor no dia 02 (dois) de dezembro de 2025.

Contrato Administrativo de Serviço Temporário: nº. 035/2024 de 22/07/2024.
Contratante: Município de Coronel Vívida-PR.
Contratado(a): Renata Cristine Assis de Oliveira Menezes
Objeto: Rescisão do Contrato Administrativo de Serviço Temporário nº. 035 de 22/07/2024.
Vigência: Este instrumento entra em vigor no dia 02 (dois) de dezembro de 2025.

Contrato Administrativo de Serviço Temporário: nº. 035/2024 de 22/07/2024.
Contratante: Município de Coronel Vívida-PR.
Contratado(a): Renata Cristine Assis de Oliveira Menezes
Objeto: Rescisão do Contrato Administrativo de Serviço Temporário nº. 035 de 22/07/2024.
Vigência: Este instrumento entra em vigor no dia 02 (dois) de dezembro de 2025.

Contrato Administrativo de Serviço Temporário: nº. 039/2024 de 16/09/2024.
Contratante: Município de Coronel Vívida-PR.
Contratado(a): José Carlos Janeczko
Objeto: Rescisão do Contrato Administrativo de Serviço Temporário nº. 039 de 16/09/2024.
Vigência: Este instrumento entra em vigor no dia 02 (dois) de dezembro de 2025.

Contrato Administrativo de Serviço Temporário: nº. 039/2024 de 16/09/2024.
Contratante: Município de Coronel Vívida-PR.
Contratado(a): José Carlos Janeczko
Objeto: Rescisão do Contrato Administrativo de Serviço Temporário nº. 039 de 16/09/2024.
Vigência: Este instrumento entra em vigor no dia 02 (dois) de dezembro de 2025.

Contrato Administrativo de Serviço Temporário: nº. 040/2025 de 01/10/2024.
Contratante: Município de Coronel Vívida-PR.
Contratado(a): Adriana Monteiro Ratin
Objeto: Rescisão do Contrato Administrativo de Serviço Temporário nº. 040 de 01/10/2024.
Vigência: Este instrumento entra em vigor no dia 02 (dois) de dezembro de 2025.

Contrato Administrativo de Serviço Temporário: nº. 042/2025 de 13/03/2025.
Contratante: Município de Coronel Vívida-PR.
Contratado(a): Cleonice Alves de Quadros
Objeto: Rescisão do Contrato Administrativo de Serviço Temporário nº. 042 de 13/03/2025.
Vigência: Este instrumento entra em vigor no dia 02 (dois) de dezembro de 2025.

Contrato Administrativo de Serviço Temporário: nº. 042/2025 de 13/03/2025.
Contratante: Município de Coronel Vívida-PR.
Contratado(a): Cleonice Alves de Quadros
Objeto: Rescisão do Contrato Administrativo de Serviço Temporário nº. 042 de 13/03/2025.
Vigência: Este instrumento entra em vigor no dia 02 (dois) de dezembro de 2025.

Contrato Administrativo de Serviço Temporário: nº. 043/2025 de 13/03/2025.
Contratante: Município de Coronel Vívida-PR.
Contratado(a): Adriana dos Reis
Objeto: Rescisão do Contrato Administrativo de Serviço Temporário nº. 043 de 13/03/2025.
Vigência: Este instrumento entra em vigor no dia 02 (dois) de dezembro de 2025.

Contrato Administrativo de Serviço Temporário: nº. 046/2025 de 13/03/2025.
Contratante: Município de Coronel Vívida-PR.
Contratado(a): Roselene Rodrigues de Jesus Oliveira
Objeto: Rescisão do Contrato Administrativo de Serviço Temporário nº. 046 de 13/03/2025.
Vigência: Este instrumento entra em vigor no dia 02 (dois) de dezembro de 2025.

Contrato Administrativo de Serviço Temporário: nº. 047/2025 de 13/03/2025.
Contratante: Município de Coronel Vívida-PR.
Contratado(a): Camila de Fatima Ferreira
Objeto: Rescisão do Contrato Administrativo de Serviço Temporário nº. 047 de 13/03/2025.
Vigência: Este instrumento entra em vigor no dia 02 (dois) de dezembro de 2025.

Contrato Administrativo de Serviço Temporário: nº. 049/2025 de 14/03/2025.
Contratante: Município de Coronel Vívida-PR.
Contratado(a): Jessica Adrieli Pelenz
Objeto: Rescisão do Contrato Administrativo de Serviço Temporário nº. 049 de 14/03/2025.
Vigência: Este instrumento entra em vigor no dia 02 (dois) de dezembro de 2025.

Contrato Administrativo de Serviço Temporário: nº. 052/2025 de 10/04/2025.
Contratante: Município de Coronel Vívida-PR.
Contratado(a): Rosenilde Ramos
Objeto: Rescisão do Contrato Administrativo de Serviço Temporário nº. 052 de 10/04/2025.
Vigência: Este instrumento entra em vigor no dia 02 (dois) de dezembro de 2025.

Contrato Administrativo de Serviço Temporário: nº. 053/2025 de 22/04/2025.
Contratante: Município de Coronel Vívida-PR.
Contratado(a): Taynara Andreis
Objeto: Rescisão do Contrato Administrativo de Serviço Temporário nº. 053 de 22/04/2025.
Vigência: Este instrumento entra em vigor no dia 02 (dois) de dezembro de 2025.

Contrato Administrativo de Serviço Temporário: nº. 054/2025 de 23/04/2025.
Contratante: Município de Coronel Vívida-PR.
Contratado(a): Criscieli Dalsente
Objeto: Rescisão do Contrato Administrativo de Serviço Temporário nº. 054 de 23/04/2025.
Vigência: Este instrumento entra em vigor no dia 02 (dois) de dezembro de 2025.

MUNICÍPIO DE CORONEL VÍVIDA – PR

EXTRATO DE CONTRATOS DE SERVIÇO TEMPORÁRIO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 002/2025 DE 07/04/2025

LEI Nº 3.450 DE 31/03/2025

Contrato Administrativo de Serviço Temporário: nº. 050/2025 de 01/11/2025.
Contratante: Município de Coronel Vívida-PR.
Contratado(a): Cleonice Alves de Quadros
Objeto: Função Professor Municipal Temporário
Prazo: De 1º (primeiro) de novembro de 2025 a 1º (primeiro) de novembro de 2026
Valor: R\$ 2.433,89

Contrato Administrativo de Serviço Temporário: nº. 051/2025 de 01/11/2025.
Contratante: Município de Coronel Vívida-PR.
Contratado(a): Renata Cristine Assis de Oliveira de Menezes
Objeto: Função Professor Municipal Temporário
Prazo: De 1º (primeiro) de novembro de 2025 a 1º (primeiro) de novembro de 2026
Valor: R\$ 2.433,89

MUNICÍPIO DE CORONEL VÍVIDA ESTADO DO PARANÁ.

Edital nº. 006/2025 de 09/12/2025 – Processo Seletivo Simplificado nº. 004/2025 de 09/10/2025 Súmula: Convocação de Candidato(a)s habilitado(a)s no Processo Seletivo Simplificado nº. 004/2025 de 09/10/2025.

Cargo Público: Assistente Social

Ordem Nº.	Classificação	Nome do Candidato	Nº Protocolo
1	1º	ELIZÂNGELA CLEIN MOREIRA	4020/25
2	2º	ALEXANDRA GESSI	3971/25
3	3º	JULIANA PAOLA BERNARDO	4018/25

A publicação na íntegra dos atos acima encontra-se disponível no seguinte endereço eletrônico: <http://www.diariomunicipal.com.br/amp/> - conforme autorizado pela Lei Municipal nº 3063, de 26 de maio de 2021, regulamentada pelo Decreto nº 7691, de 14 de julho de 2021.



CÂMARA MUNICIPAL DE VIRMOND

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.587.689/0001-09

Rua Duque de Caxias, nº 50, Centro – CEP: 85390-000

Fone: (42) 3618 10 06

ERRATA

PEDIDO DE DIÁRIA Nº 058/2025

ÓRGÃO: Câmara Municipal de Virmond/PR

ASSUNTO: Errata para corrigir erro material, na Publicação do Pedido de Diária 058, publicado no Jornal Correio do Povo do Paraná em 28 de novembro de 2025, Edição 4770.

Por tanto:

ONDE SE LÊ:

OBJETIVO DA VAGEM: VIAGEM PARA QUEDAS DO IGUAÇU-PR, PARA A ENTREGA DE KIS COM ITENS ESSENCIAIS PARA RECÉM-NACIDOS DO PROGRAMA NACER BEM PARANÁ NA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL. FAMÍLIA DO GOVERNADOR RATINHO JÚNIOR.

e
Virmond, 27 de Setembro de 2025.

e
Virmond/PR, 27 de Setembro de 2025.

LEIA-SE:

OBJETIVO DA VAGEM: VIAGEM PARA QUEDAS DO IGUAÇU-PR, PARA A ENTREGA DE KITS COM ITENS ESSENCIAIS PARA RECÉM-NACIDOS DO PROGRAMA NASCER BEM PARANÁ NA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E FAMÍLIA DO GOVERNADOR RATINHO JÚNIOR.

e
Virmond, 27 de Novembro de 2025.

e
Virmond/PR, 27 de Novembro de 2025.

Publique-se.

Câmara Municipal de Virmond, em 08 de Dezembro de 2025.

Elizeu Komineck

Presidente da Câmara Municipal

Rua Duque de Caxias, 50 – Centro Fone: 42-3618-1006 - Virmond – Paraná. – 85390-000 CNPJ: 95.587.689/0001-09
E-mail: camaraavirmond@yahoo.com.br



Prefeitura Municipal de Virmond

Estado do Paraná

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74

Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 148/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2025

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

MUNICÍPIO DE VIRMOND, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e Prefeitura à Av. XV de Novembro, 608, centro, Cep: 85.390-000, Estado do Paraná, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º **95.587.622/0001-74**, neste ato representado pelo prefeito municipal, o Sr. **Fernando Mierzva**.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 223/2025

V. A. OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n.º **18.770.897/0001-06**, sediada na Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 257, Centro, CEP: 85.162-000 Goioxim - Pr, doravante designada **CONTRATADA**, neste ato representada por **Viviane Aparecida Ottoni**.

LOTE 01

ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	ARMARIO AÉREO SUSPENSO PARA COZINHA DE 6 PORTAS NA COR BRANCA. MATERIAL DO CORPO EM MDF; MATERIAL DAS ALÇAS EM PLÁSTICO; MATERIAL DAS PORTAS EM MDF; 6 PORTAS; COM PRATELEIRAS; ALTURA DE 60CM; LARGURA DO ARMARIO DE 180CM; COM PINTURA INTERNA BRANCA	INDEKES	5	1.198,97	5.994,85
2	ARMARIO FECHADO EM MDF 160X80 NA COR BRANCA. ESTRUTURA EM MDF COM ACABAMENTO EM BP 15MM COM FITA DE BORDA DE 1MM. FUNDO DE 3MM DE ESPESSURA. RODAPÊ EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA COM NIVELADOR DE ALTURA. PRATELEIRAS INTERNAS. 2 PORTAS COM FECHADURA	INDEKES	2	650,07	1.300,14
3	ARMARIO MULTIU2O 2 PORTAS MDF 15 MM NA COR CINZA. DIMENSÕES DO PRODUTO 739 x 67 x 182 CM; 43/46 QUILOGRAMAS. NÚMERO DE PRATELEIRAS: 75 PRATELEIRAS DE 27CM DE ALTURA CADA NICHU. ACABAMENTO EM TINTA UV. PÉS EM RODINHAS REFORÇADAS GIRO 360º. ACOMPANHAR KIT DE MONTAGEM	DACHERI	10	370	3.700,00
4	ARMARIO ALTO 2 PORTAS ARMARIO ALTO 2 PORTAS EM MDF NA COR CINZA. COMPOSIÇÃO: LATERAIS, PORTAS E PRATELEIRAS CONFECCIONADAS EM MDF 15MM; RETAGUARDA EM MDF 9 MM DUPLA FACE; SAPATAS NIVELADORAS; SISTEMA PIVOTANTE DE PORTAS; DOIS PUXADORES EM POLIESTIRENO NA COR PRATA; FECHADURA TIPO VALE COM 2 CHAVES. 01 PRATELEIRA FIXA E 02 PRATELEIRA MÓVEIS; CAPACIDADE DE 15KG POR PRATELEIRA. CONFORME NORMA NR 17. IMENSÕES (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE): 158 CM X 89 CM X 38 CM	PERFLEX	10	682	6.820,00
5	ARMARIO DE ESCRITÓRIO BAIXO 4 PORTAS COM CHAVE NA COR CINZA. O ARMARIO DEVE SER COMPOSTO POR MDF 15MM, 4 PORTAS ARTICULADAS COM DOBRADIÇAS DE METAL E PUXADORES DE PLÁSTICO, 6 PÉS SAPATAS DE PLÁSTICO E ACABAMENTO FOSCO. 75 CM DE ALTURA X 1,6 M LARGURA X 47 CM PROFUNDIDADE. COM FECHADURA NETMOBIL OU SIMILAR	PERFLEX	5	599	2.995,00
6	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO BAIXO FECHADO 2 PORTAS NA COR CINZA DEVE CONTER FECHADURA NETMOBIL; 74 CM DE ALTURA X 80 CM DE LARGURA X 42 CM PROFUNDIDADE; 1 PRATELEIRA; LATERAIS, PRATELEIRAS E PORTAS EM 15MM DE ESPESSURA; TAMPO 30MM REENGROSSADO; MATERIAL: MDF	PERFLEX	10	469	4.690,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01					25.499,99

LOTE 03

ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	CADEIRA DE ESCRITÓRIO ERGOMETRICA COM RODINHAS. ENCOSTO: POLIPROPILENO COM REVESTIMENTO EM TELA RESPIRÁVEL. ASSENTO: MADEIRA COM ESPUMA SUPERIOR (35G/CM³) E INFERIOR (40G/CM³). BRAÇOS: FIXOS. SISTEMA RELAX: ENCOSTO COM TRAVA VERTICAL OU BALANÇO LIVRE. APOIO LOMBAR: INTEGRADO AO ENCOSTO. BASE: AÇO CROMADO RESISTENTE. RODÍZIOS: NYLON. PESO MÁXIMO SUPORTADO: 120 KG. PROFUNDIDADE: 52 CM. LARGURA: 56 CM. ALTURA TOTAL: 88 A 98 CM. ALTURA DO ASSENTO: 45 A 53 CM	FACTHUS	50	341,38	17.069,00
2	CADEIRA DE ESCRITÓRIO PARA ESPERA. BASE FIXA. DEVE SER DE ENCOSTO EM TELA MESH PARA VENTILAÇÃO COM ASSENTO EM PÓ REVESTIDO EM TELA MESH. COM ALTURA TOTAL DE 87 CM. ALTURA DO ASSENTO: 45 CM (FIXA). LARGURA: 61,5 CM. PROFUNDIDADE: 49 CM. PESO MÁXIMO: 120	FACTHUS	20	373,87	7.477,40
VALOR TOTAL DO LOTE 03					24.546,40

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N.º 72/2025-PMV

PÁG. 1



Prefeitura Municipal de Virmond

Estado do Paraná

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74

Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

KG. MATERIAL BASE: AÇO CARBONO COM PINTURA EPOXI. ENCOSTO MESH TRANSPARÍVEL. ASSENTO ACOLOCHADO COM DUPLA REVESTIMENTO. APOIOS DE BRAÇO ANATOMICAMENTE POSICIONADOS. BASE ESTÁVEL PARA MAIOR CONCENTRAÇÃO. ESTRUTURA EM AÇO CARBONO.					
3	CADEIRA LONGARINA COM BASE FIXA EM POLIPROPILENO DE 4 LUGARES. COR DA ESTRUTURA: PRETO. COR DOS ASSENTOS: PRETO. MATERIAIS DA ESTRUTURA: AÇO CARBONO. MATERIAIS DOS ASSENTOS: POLIPROPILENO. QUANTIDADE DE ASSENTOS 4. ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO: 50 CM X 1,95 M X 1,9 CM. FORMATO ANATÔMICO. BASE FIXA DUPLA AÇO CARBONO. PESO MÁXIMO RECOMENDADO: 130 KG POR ASSENTO.	PERFLEX	20	519,62	10.392,40
4	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA PE PALITO PRETA. DEVE CONTER AS SEGUINTEIS ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA FIXA FABRICADA COM MADEIRA DE PINUS; ESTOFADO EM ESPUMA INJETADA D45; SUPORTE ATÉ 120 KG; DIMENSÕES DO PRODUTO: 780 X 50 X 40 CM; 8 QUILOGRAMAS	PERFLEX	100	167,19	16.719,00
5	CADEIRA GIRATORIA OFFICE PRESIDENTE PRETA , SUPORTA ATÉ 130 KG, COM REGULAGEM DE ALTURA, ESTOFAMENTO PU, 74CM DE LARGURA, 129CM DE ALTURA E 64CM DE COMPRIMENTO. NA COR PRETA.	FACTHUS	3	314,73	944,19
6	CADEIRA BISTRO EM POLIPROPILENO PRETA. ALTURA TOTAL DE 89CM; ESTRUTURA EM PLÁSTICO; PÉS EM PLÁSTICO. ASSENTO EM PLÁSTICO; PESO MÁXIMO SUPORTADO 154KG; EMPILHÁVEL; MODELO BRILHOSO	ARCOS	300	43,58	13.074,00
7	CADEIRA POLTRONA PLÁSTICA COM APOIO DE BRAÇO EM POLIPROPILENO NA COR PRETA. ASSENTO, PÉS E ESTRUTURA TODA EM PLÁSTICO; EMPILHÁVEL; COM APOIO DE BRAÇOS; PESO MÁXIMO SUPORTADO DE 182 KG	ARCOS	200	44,62	8.924,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03					74.599,99

LOTE 05

ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL DE MESA COM 4 CADEIRAS COLORIDAS. QUANTIDADE DE ASSENTOS:4; MATERIAL DO ASSENTO: POLIPROPILENO; MATERIAIS DA ESTRUTURA: AÇO; TAMPO EM MDF 18MM; PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ; FITA EM PVC; PÉS NATADERAPPANETES; MEDIDAS ALTURA 0,47CM, LARGURA 0,75CM, COMPRIMENTO 0,75CM. CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO; PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ; FERRAGEM 1,50MM PAREDE; PÉS ANTIDERRAPANTES; ALTURA DE 0,52CM E ALTURA DO ASSENTO 0,27CM.	PERFLEX	5	608,8	3.044,00

LOTE 06

ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	BALCÃO GABINETE 180CM COM TAMPO FABRICADO EM MDF COM 4 PORTAS CONVENCIONAIS E 2 GAVETAS, COM PUXADORES EM ALUMÍNIO EMBUTIDOS. DIMENSÕES DO PRODUTO (L X A X P). BALCÃO: 177 CM X 83 CM X 50 CM. TAMPO: 180 CM X 8,5 CM X 50,5 CM. COZINHA	PERFLEX	5	598,39	2.991,95
2	BANCO DE MESA PARA REFEITÓRIO MDF 18MM. FRISO EM PVC NAS BORDAS, COR CINZA, ESTRUTURA DE FERRO NA COR PRETA. TAMANHO 1,80M DE COMPRIMENTO X 0,30CM DE LARGURA E 0,40 DE ALTURA	PERFLEX	20	463,03	9.260,60
3	BALCÃO BUFFET GABINETE 100% MDF COM TAMPO E 3 PORTAS NA COR BRANCA. ALTURA DE 81,5CM. LARGURA 120CM. PROFUNDIDADE DE 50CM. ALTURA DOS PÉS DE 13CM. ACABAMENTO: BP TEXTURIZADO. PUXADOR: PERFIL BARRA DE ENCAIXE. MATERIAL DO PUXADOR: ALUMÍNIO. MONTADO NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA REQUISITANTE.	PERFLEX	5	639,71	3.198,55
4	BALCÃO COLMEIA ILHA ATENDIMENTO 100% MDF NA COR BRANCA. BALCÃO COLMEIA 9 NICHOS. MATERIAL: DEVE CONTER SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL. MEDIDAS GERAIS: 1,20M DE LARGURA. 90CM DE ALTURA. 44,5CM DE PROFUNDIDADE. MEDIDAS ENTRE AS PRATELEIRAS: 38CM DE LARGURA, 25,3 DE ALTURA E 42CM DE PROFUNDIDADE. MONTADO NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA REQUISITANTE.	PERFLEX	2	1.061,29	2.122,58
5	BALCÃO RECEPÇÃO CAIXA 240CM COM MESA ACOPLADA E ÁREA PARA LEO. ÁREA QUE CONTEMPLE O BALCÃO; 2 LUGARES; MESA LATERAL EMBUTIDA; 1 LUGAR. MARCENARIA 100% MDF COM BP (REVESTIMENTO MELAMÍNICO IMPERMEÁVEL). FERRAGENS METÁLICAS. CORREIOSES TELESCÓPICAS. CANTONEIRAS METÁLICAS PARA MONTAGEM. PUXADORES METÁLICOS. RODINHAS D EGGEL. DOBRADIÇAS METÁLICAS. MONTADO NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA REQUISITANTE	PERFLEX	2	2.613,16	5.226,32
VALOR TOTAL DO LOTE 06					22.800,00

LOTE 08

ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	COLCHÃO HOSPITALAR NAPA D45 1,88 x 0,88 x 0,12 CM AZUL. DEVE APRESENTAR TECIDO COM TRATAMENTO ANTICIACRO E ANTIFUNGO. DEVE SER IMPERMEÁVEL. ESPUMA DE PÓIOL VEGETAL. DENSIDADE DA ESPUMA	VITTAFLX	30	616,71	18.501,30

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N.º 72/2025-PMV

PÁG. 2



Prefeitura Municipal de Virmond

Estado do Paraná

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74

Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

D45. PESO MÁXIMO SUPORTADO DO COLCHÃO: 150KG. APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.					
2	COLCHÃO INFANTIL D18 ANTIALÉRGICO IMPERMEÁVEL HOSPITALAR 60X130X10CM. COLCHÃO HOSPITALAR INFANTIL PRODUZIDO COM ESPUMA DENSIDADE 18 CERTIFICADO PELO INER ABICOL E INMETRO. ESPUMA DEVE TER TRATAMENTO ANTIBACTERIANO E ANTIALÉRGICO. COM CAPA RESISTENTE E 100% IMPERMEÁVEL DE MATERIAL SINTÉTICO. SUPORTA PESO DE 20 KG.	VITTAFLX	30	149,95	4.498,50
VALOR TOTAL DO LOTE 08					22.999,80

LOTE 09

ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	BERÇO DE BEBÊ COM COLCHAO INCLUSO NA COR BRANCA 3 EM 1 MULTIFUNCIONAL COM RODINHAS. DEVE CONTER OS SEGUINTEIS ITENS EM SUA COMPOSIÇÃO: SER FABRICADO EM MDF; TER ACABAMENTO LAQUEADO; PODENDO OCUPAR 3 POSIÇÕES; IDADE RECOMENDADA DE 0 E 5 ANOS; COLCHAO INCLUSO; POSSUIR RODAS NOS 4 PÉS; GRADE REMOVÍVEL; DIMENSÕES: 1,33M X 82CM X 76CM. CERTIFICADO INMETRO: 32666/2021 E PINTURA UV ATÓXICA.	HENN; GAZIN	20	460,66	9.213,20
2	CAMA BOX SOLTEIRO BAÚ. DEVE CONTER 1 COLCHÃO 0,78CM E 1 BOX BAÚ DE 0,78 CM. CONTENDO AS SEGUINTEIS ESPECIFICAÇÕES: [A] = 53 CM; [L] = 78 CM; [P] = 188 CM; ALTURA DOS PÉS DEVE SER DE 12 CM; PESO TOTAL DE 40,40KG; COLCHÃO SUPORTA 60KG; MATERIAL ESPUMA D20; TECIDO DO COLCHÃO DEVE SER SE POLIESTER BORDADO; TECIDO DO BOX DEVE SER DE SUEDE; TECNOLOGIA ANTÍACARO, ANTIMOFO E ANTIFUNGO; MATERIAL DOS PÉS DE PLÁSTICO; CAMA BOX DE BAÚ.	GAZIN	10	1.018,68	10.186,80
VALOR TOTAL DO LOTE 09					19.400,00

LOTE 12

ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	CUBA INOX COZINHA INDUSTRIAL AÇO 304; 50X40X30. DEVE CONTER AS SEGUINTEIS DIMENSÕES 4CM DE LARGURA X 5CM DE COMPRIMENTO X 3CM DE PROFUNDIDADE X 0,7MM DE ESPESSURA. SUPORTA ATÉ 60 LITROS; FURAÇÃO DA VÁLVULA 3 1/2.	BRASCOOL	5	707,16	3.535,80
2	TAMPO PIA AÇO INOX INDUSTRIAL COM UMA CUBA 50X40X25CM (ESQUERDO) - 100X70 CM - AÇO INOX. CARACTERÍSTICAS: 100% AÇO INOXIDÁVEL; TAMPO REFORÇADO; CUBA ESQUERDA MEDIDAS TOTAIS: TAMPO PIA: COMPRIMENTO: 100CM; LARGURA: 70CM; ESPESHO FRONTAL: 10CM; CUBA: COMPRIMENTO: 50CM; LARGURA: 40CM; PROFUNDIDADE: 25CM.	BRASCOOL	5	1.892,84	9.464,20
VALOR TOTAL DO LOTE 12					13.000,00

LOTE 13

ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	BALANÇA COMPUTADORA 110V 15 KG COM BATERIA. DUPLA ESCALA, AUTONOMIA DA BATERIA DE ATÉ 140H. CAPACIDADE 15KG. COM CABO SERIAL. PRATO COM SUPORTE EM AÇO INOX. GARANTIA 12 MESES.	BALMAK	5	598,00	2.990,00

LOTE 14

ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	BATEDEIRA PLANETÁRIA PROFISSIONAL, 5 LITROS, CUBA EM AÇO INOX. PAINEL DIGITAL, 10 VELOCIDADES, BIVOLT, CUBA REMOVÍVEL EM AÇO INOX, PROTETOR DE RESPINGOS, SISTEMA DE TRANSMISSÃO POR POLIAS, SISTEMA DE ABERTURA POR BASCULAMENTO, TRÊS BATEDORES. CAPACIDADE DE 5 LITROS. POTENCIA DE 1000W. CONSUMO DE 0,25 KW/H. ALTURA: 41CM. LARGURA: 24CM. PROFUNDIDADE 43CM. PESO: 14KG.	MANA	5	2.024,95	10.124,75
2	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL INOX BAIXA ROTAÇÃO 4 LITROS. DEVE POSSUIR CONJUNTO MANCAL/HÉLICE EM AÇO INOXIDÁVEL, BASE EM ABS. CONTENDO AS SEGUINTEIS CARACTERÍSTICAS. ALTURA (MM): 615; COMPRIMENTO (MM): 230; LARGURA (MM): 230; PESO BRUTO (KG): 10,2; METRO CÚBICO: 0,044; POTENCIA DO MOTOR (CV): 1/2; CONSUMO (KW/H): 0,37; CAPACIDADE (L): 4RPM (RPM): 3500.	METAL FERREIRA	5	567,49	2.837,45
3	PROCESSADOR DE ALIMENTOS INDUSTRIAL RALAR, PICAR E DESFIAR ALIMENTOS. TENSÃO: 127/220 V, POTÊNCIA:700/650 W. FREQUÊNCIA: 60 HZ, PESO: 7,700 KG; ROTAÇÃO: 3550 RPM	BECCARO	5	3.047,56	15.237,80
VALOR TOTAL DO LOTE 14					28.200,00

LOTE 15

ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO. COM GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 30X30 (6 DEDOS), 03 QUEIMADORES SIMPLES E 03 DUPLOS DE BAIXA PRESSÃO GAMBIARRA EM AÇO, BANDEJA COLETOIRA DE RESÍDUO,	ITAIOBI	5	1.441,47	7.207,35

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N.º 72/2025-PMV

PÁG. 3



Prefeitura Municipal de Virmond

Estado do Paraná

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74

Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

PINTURA PRETA TEXTURIZADA EPÓXI DE ALTA RESISTENCIA, CHAPA EM AÇO CARBONO, A GÁS.					
2	FORNO INDUSTRIAL A GÁS GLP DE BAIXA PRESSÃO. DEVE CONTER AS SEGUINTEIS CARACTERÍSTICAS: LATERAIS, FRENTE E TETO EXTERNAS EM AÇO INOXIDÁVEL; SISTEMA PARA ABERTURA DO VIDRO TIPO GUILHOTINA COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA; QUEIMADORES COM SISTEMA DE GAVETA, EM AÇO TUBULAR, COM REGULADOR DE ENTRADA DE AR PARA UMA CHAMA PERFEITA; PEDRA REFRATÁRIA QUE ARMAZENA O CALOR OBTENDO MAIOR; BANDEJA COLETOIRA DE RESÍDUOS EM CHAPA GALVANIZADA; GRELHA REFORÇADA POR CÂMARA; CAVALETE REFORÇADO EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA. ALTURA: 1270MM; LARGURA: 1120MM; PROFUNDIDADE: 975MM; ALTURA TOTAL: 1440MM; CONSUMO DE GÁS: 1,403KG/H; POTÊNCIA: 15.994CAL/H; DIMENSÕES INTERNAS DA CÂMARA: ALTURA: 293MM, LARGURA: 950MM E PROFUNDIDADE: 932MM.	MR FOGOS	5	1.899,37	9.496,85
3	FOGÃO A GÁS DE 5 BOCAS; COM FORNO; ALTURA: 88,5 CM; LARGURA: 76 CM; PROFUNDIDADE: 56 CM; PESO: 24,7 KG; PUXADOR DO FORNO DE METAL, PORTA DO FORNO DE VIDRO; CAPACIDADE DO FORNO DE 81,6L; PROTEÇÃO TÉRMICA TRASEIRA; VÁLVULA DE SEGURANÇA; EFICIENCIA ENERGÉTICA A.	ESMALTEC	10	999,58	9.995,80
VALOR TOTAL DO LOTE 15					26.700,00

LOTE 17

ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	FREEZER VERTICAL INDUSTRIAL- 550L- DIMENSÕES EXTERNAS: (CX)X(L): 122,6X209,5X69,2CM. FREEZER VERTICAL COM 01 OU 02 PORTAS. CONFECCIONADO EXTERNAMENTE EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL E COM DEGELO AUTOMÁTICO.	FRILUX	2	3.887,23	7.774,46
2	REFRIGERADOR OU GELADEIRA COMERCIAL DIGITAL INOX BRILHOSO 2 PORTAS - INTERNO GALVANIZADO, REVESTIMENTO EXTERNO EM INOX BRILHOSO. REVESTIMENTO INTERNO COM GALVANIZADO REFRIGERADO EM AR FORÇADO (FROST FREE) PORTAS COM SISTEMA ANTI-TRANSPARENTE. CONFECCIONADO 100% EM POLIURETANO PÉS EM NYLON REGULÁVEIS CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL CAPACIDADE: 450/460 LITROS TEMPERATURA ENTRE 0 E +7ºC TENSÃO: 110V CONSUMO 215 KW/MÉS DIMENSÕES: 660 X 620 X 2000 MM PESO: 64 A 75 KGS	FRILUX	2	7.557,62	15.115,24
3	GELADEIRA/GELADEIRA/REFRIGERADOR FROST FREE TF39, COM PORTA DUPLEX NA COR BRANCA. CAPACIDADE DE 310L; 170 CM DE ALTURA; 60CM DE LARGURA; 61CM DE PROFUNDIDADE; 52KG; COM 2 PRATELEIRAS INTERNAS E 3 PRATELEIRAS NA CONTRA PORTA. DEVE CONTER: ALARME DE PORTA ABERTA, COMPARTIMENTO CONGELAMENTO RÁPIDO, COMPARTIMENTO EXTRA FRIO, DEGELO AUTOMÁTICO, ILUMINAÇÃO INTERNA, PÉS NIVELADORES, PRATELEIRAS DE VIDRO TEMPERADO, PRATELEIRAS NA PORTA, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, RECIPIENTE PARA GUARDAR GELO, ILUMINAÇÃO NO COMPARTIMENTO REFRIGERADOR, FREQUENCIA DE 60 HZ, CAPACIDADE LÍQUIDA DO FREEZER 63 L, CAPACIDADE LÍQUIDA DO REFRIGERADOR 247 L, CONSUMO DE 43,6KW.	ELECTROLUX	15	3.114,44	46.716,60
4	FRIGOBAR 110V. 93L, 45 X 47,2 X 86 CM; 22,1 QUILOGRAMAS; 7ENERGY STAR, SPOEL PROCEL, PROGRAMA BRASILEIRO DE ETIQUETAGEM[PBE], 7* ESPACOSO, * COMPARTIMENTO EXTRA FRIO, * TERMOSTATO, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, * GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R600, * SUPER ECONÔMICO, * PRATELEIRAS DE VIDRO	MIDEA	10	1.379,37	13.793,70
VALOR TOTAL DO LOTE 17					83.400,00

LOTE 19

ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	MULTIPROCESSADOR 1000 WATTS. CAPACIDADE DE 1,5L NO PROCESSADOR E 2L NA JARRA DO LIQUIDIFICADOR, COM 2 VELOCIDADES E FUNÇÃO PULSAR. POSSUI LÂMINAS PARA RALAR, FATIAR, PICAR E TRITURAR. INCLUI JARRA DE LIQUIDIFICADOR DE 2L, MOEDOR DE GRÃOS, ESPREMEDOR DE FRUTAS, BATEDOR DE MASSAS E FACIA PROCESSADORA. PRODUTO TOTALMENTE LIVRE DE BPA, COM CABO RETRÁTIL E COMPACTO. GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	PHILCO	5	356,4	1.782,00
2	AQUECEDOR HALOGENIO OSCILANTE 15000W 03 NÍVEIS PARA AQUECIMENTO. AQUECEDOR HALOGENIO OSCILANTE 15000W 03 NÍVEIS PARA AQUECIMENTO, ROTAÇÃO LATERAL SILENCIOSO E SEGURO. 110/220V, TRÍPOLO SISTEMA DE SEGURANÇA CONTROLE DE TEMPERATURA POR TERMOSTATO, LAMPADA PILOTO QUE INDICA O FUNCIONAMENTO DO APARELHO, COM CERTIFICADO DO INMETRO.	VENTISOL	10	199	1.990,00
3	CAFETEIRA ELÉTRICA, CAPACIDADE DE 1,2L. DE FILTRO REMOVÍVEL.	AGRATTO	20	186	3.720,00

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N.º 72/2025-PMV

PÁG. 4




Prefeitura Municipal de Virmond


Estado do Paraná



CNPJ n.º 95.587.622/0001-74

Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

	VOLTAGEM DE 110 VOLTS; MATERIAL DE PLÁSTICO; LARGURA: 15CM ALTURA: 31,5CM PROFUNDIDADE: 26CM; SUPRIMENTO EM PÓ;				
4	LIQUIDIFICADOR DE 110 V. ESPECIFICAÇÕES: LARGURA: 20,50 CM - ALTURA: 42,2 CM - PROFUNDIDADE: 22 CM. MATERIAL DA BASE: POLIPROPILENO. CAPACIDADE TOTAL DO COPO 3,2L. CAPACIDADE ÚTIL DO COPO 2,0L	MONDIAL	10	196	1.960,00
5	BATEDEIRA DE 110V. ESPECIFICAÇÕES: 7LARGURA: 32CM ALTURA: 22CM PROFUNDIDADE: 35CM; POTENCIA DE 850W; MATERIAL DE POLIPROPILENO PP, CAPACIDADE DE 4L DA TIGELA	MONDIAL	10	266	2.660,00
6	SANDUICHEIRA E GRILL; CROME INOX; PRETO; 110V; DIMENSÕES DO PRODUTO 23,3P X 23,8L X 9,5A CENTÍMETROS; 750 WATTS	AGRATTO	20	146	2.920,00
7	ADQUECEDOR ELÉTRICO. ESPECIFICAÇÕES: 37CM DE LARGURA, 52 CM DE ALTURA, 27CM DE PROFUNDIDADE, 1200W DE POTÊNCIA, PESO DE 1,7KG; MIXER 3 EM 1, POTÊNCIA 400W; VELOCIDADES 2; MINI PROCESSADOR (600ML) IDEAL PARA TRITURAR GRÃOS, CEREIS, TEMPEROS, FRUTAS E QUEIEIO. BATEADOR DE CLARAS; PREPARE BOLOS, CHANTILLY, MOUSSES E CREMES. - COPO MISTURADOR (600ML) BPA FREE; PREPARE SUAS RECEITAS DIRETAMENTE NO COPO; QUANTIDADE DE PEÇAS 4; TECNOLOGIA TURBLOW; FUNÇÃO TURBO; LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL; BASE DESTACÁVEL; CABO ELÉTRICO LONGO DE 1,2M; BOTÃO LIGA/DESLIGA; VOLTAGEM 110V; CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 0,4KW/H; DIMENSÕES DO PRODUTO LARGURA: 5,5CM ALTURA: 40,1CM PROFUNDIDADE: 9,1CM.	VENTISOL	10	235,8	2.358,00
		MONDIAL	5	182	910,00

<div></div> <div>Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000</div>					
ESQUERDA DA MESA PRINCIPAL, MESA PRINCIPAL COM TAMPO DE COMPRIMENTO 160,180 OU 200 CM X PROFUNDIDADE: 60 CM APOIADO SOBRE UM PÉ E UM GAVETEIRO ESTRUTURAL AFIXADO À DIREITA OU À ESQUERDA DO USUÁRIO, CONFORME A NECESSIDADE; PRODUZIDA EM PAINEL DE MADEIRA TERMO ESTABILIZADA MDP E/OU MDF, REVESTIDO NAS DUAS FACES COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO; TAMPO E PÉS COM ESPESSURA DE 18 MM; GAVETEIRO ESTRUTURAL COM 2 GAVETAS CONVENCIONAIS E 1 PARA PASTAS SUSPENSAS COM CORREDIÇAS EM AÇO COM TRILHO TELESCÓPICO E ESFERAS METÁLICAS; SUPORTE PARA CPU E NOBREAK, PUXADORES TIPO CAVA USINADO DIRETAMENTE NA BORDA INFERIOR DA PRIMEIRA GAVETA E NAS BORDAS SUPERIORES DAS DEMAIS GAVETAS; PAINEL FRONTAL COM ESPESSURA 18 MM; SISTEMA DE FIXAÇÃO DAS ESTRUTURAS POR MEIO DE CAVILHAS, CANTONEIRAS, PARAFUSOS E/OU TAMBORES MINIFIX METÁLICOS; BORDAS COM ACABAMENTO EM FITA PVC E/OU ABS REFLIADA E POLIDA, COLADAS PELO PROCESSO "HOT MELT"; PÉS COM SAPATAS DESLIZANTES NIVELADORAS EM PVC PARA REGULAGEM DE ALTURA, ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE: 73 X 160 X 160 CM					
8	MESA DE REUNIÃO 12 LUGARES - DE 3,80M X 1,10M COM 2 CAIXAS TOMADAS F5 NA COR CINZA COM PRETO. DEVE CONTER AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: TAMPO EM MDP 25 MM, 2 CAIXAS DE TOMADAS, ACABAMENTO EM BP, PÉS COM REGULAGEM DE ALTURA, BORDAS ARREDONDADAS DE 2 MM, PADRÃO NR 17. LARGURA: 380 CM; PROFUNDIDADE: 110 CM; ALTURA: 73,5 CM. ACABAMENTO: MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO BP. TAMPO DA MESA DEVE SER NA COR CINZA E O RESTANTE NA COR PRETA	PROPRIA	5	1.613,91	8.069,55
9	MESA DE ESCRITÓRIO CANTO COM 2 PORTAS E 3 GAVETAS. DESCRIÇÃO: 131 CM - (LARGURA), 46 CM - (COMP/PROF), 16 CM - (ALTURA). ESTRUTURA 100% MDP. DOBRADIÇAS METÁLICAS. PINTURA EM UV (ULTRAVIOLETA). PINTURA SEMI BRILHO. 3 GAVETAS 1 PRATELEIRA	PROPRIA	2	289,46	578,92
10	ESCRIVANINHA COM TAMPO ARTICULADO 2 PORTAS. FREIO E BRANCO. MATERIAL EM MDP. PESO: 32,7KG. NÚMERO DE PORTAS: 2. TAMPO GURATORIO. PISTÃO INVERSO. NICHOS. ESPESSURA: 15MM. MATERIAL DAS DOBRADIÇAS: METALICA. QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 2. MATERIAL DO PUXADOR: PLASTICO. SISTEMA DE MONTAGEM: CAVILHAS E PARAFUSOS. ACABAMENTO EM FINISH FOIL. FORMATO DA MESA: RETANGULAR. MONTADO NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA REQUISITANTE	PROPRIA	1	414,26	414,26
11	MESA QUADRADA DESMONTAVEL PRETA. MATERIAL EM PLASTICO POLIPROPENO; COMPRIMENTO DE 90CM; LARGURA DE 90CM; ALTURA DE 71CM; FORMA QUADRADA	PROPRIA	50	51,7	2.585,00
12	MESA ESCRIVANINHA PARA COMPUTADOR COM PRATELEIRA RETRATIL NA COR BRANCA. DEVE CONTER AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: COMPRIMENTO MONTADO: 69,0CM; PROFUNDIDADE MONTADO: 40,0CM; ALTURA MONTADA: 74,5CM; PESO MONTADO: 13,1KG; MATERIA PRIMA: MDF 15MM / MDP 15MM; PRATELEIRAS: 3; PESO SUPORTADO: 10KG; PINTURA: UV TEXTURIZADA; ACABAMENTO: SEMI BRILHO; KIT FERRAGEM E MANUAL DE MONTAGEM	PROPRIA	30	234,38	7.031,40
13	CONJUNTO INDUSTRIAL ESCRITÓRIO COMPLETO 7 PEÇAS EM 100% MDF. COR FEIJO E PRETO FOSCO. PRODUTOS INCLUIDOS NO KIT DEVEM CONTER AS SEGUINTES MEDIDAS: 1X MESA DE ESCRITÓRIO EM L - LARGURA: 135 CM X ALTURA: 73 CM X PROFUNDIDADE: 157 CM. 1X MESA DE ESCRITÓRIO - LARGURA: 135 CM X ALTURA: 73 CM X PROFUNDIDADE: 68 CM. 2X GAVETEIRO - LARGURA: 39 CM X ALTURA: 60 CM X PROFUNDIDADE: 44 CM. 1X ESTANTE COM BASCULANTE - LARGURA: 73 CM X ALTURA: 185 CM X PROFUNDIDADE: 32 CM. 1X ESTANTE COM 2 GAVETAS - LARGURA: 73 CM X ALTURA: 185 CM X PROFUNDIDADE: 32 CM. 1X NICHÔ DE PAREDE EM L - LARGURA: 89,5 CM X ALTURA: 70 CM X PROFUNDIDADE: 19,5 CM. 1X BALCÃO APARADOR - LARGURA: 89,5 CM X ALTURA: 73 CM X PROFUNDIDADE: 38 CM. DEVE CONTER SAPATAS PLASTICAS; TAMPO DE 38MM; GAVETEIRO COM 3 GAVETAS; MONTAGEM COM MINIFIX; CORREDIÇAS METÁLICAS; PUXADOR DE PLASTICO; RODÍZIOS; ESTANTE COM 5 PRATELEIRAS DEVE CONTER 1 PORTA BASCULANTE; ESTANTE COM 2 GAVETAS DEVE TER CORREDIÇAS TELESCÓPICAS. MONTADO NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA REQUISITANTE.	PROPRIA	1	3.269,33	3.269,33
VALOR TOTAL DO LOTE 02					72.000,00
VALOR TOTAL DA ATA = R\$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais).					
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 225/2025					

<div></div> <div>Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000</div>					
CAVALLI LTDA - ME, inscrita no CNPJ n.º 44.175.345/0001-51, sediada na Av. Anísio Pedro da Luz, 62, Pioneiros, CEP: 85.140-000 Cândi - Pr, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada por Renê Kayk Cavalli.					
LOTE 04					
ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	BEBE CONFORTO 0 A 13KG. DEVE CONTER: SISTEMAS DE ANCORAGEM COMO CINTO; MATERIAL DE PLÁSTICO; COM TIRAS AJUSTÁVEIS; COM ALMOFADA REDUTORA; IDADE MÍNIMA DE 0 ANOS; IDADE MÁXIMA RECOMENDADA 3 ANOS. DEVE CONTER NÚMERO DE REGISTRO INMETRO; COM TECIDO REMOVÍVEL; TIPO DE SISTEMA DE SEGURANÇA: ARNÊS DE 3 PONTOS. NORMAS DE SEGURANÇA: ECE R44/04; COM PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS. ALTURA: 55 CM. LARGURA: 43 CM. PROFUNDIDADE: 64 CM. PESO: 2,2 KG.	COSCO KIDS	10	378	3.780,00
2	CADEIRINHA DE CARRO INFANTIL 4 EM 1 NA COR PRETA. PESO MÍNIMO SUPORTADO: 1.814 KG; PESO MÁXIMO SUPORTADO: 54.431 KG; PROFUNDIDADE 50,8 CM; ALTURA 60,96 CM; LARGURA 54,61 CM; PESO 10,43 KG; SISTEMAS DE ANCORAGEM: LATCH, CINTA DE SEGURANÇA DO CARRO; QUANTIDADE DE POSIÇÕES: 6; COM ALMOFADA REDUTORA; COM TIRAS AJUSTÁVEIS; COM APOIO DE CABEÇA AJUSTAVEL; CONVERSIVEL; SISTEMA DE SEGURANÇA: ARNÊS DE 5 PONTOS; COM PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS; COM 2 PORTA COPOS REMOVÍVEIS; COM TECIDO REMOVÍVEL; NORMA DE SEGURANÇA FMVSS 213; CERTIFICAÇÃO INMETRO 011122/2022.	TUTTY BABY	5	746,8	3.734,00
3	CADEIRA PARA AUTOMÓVEL 9 A 36KG. PESO MÍNIMO SUPORTADO: 9 KG. PESO MÁXIMO SUPORTADO: 36 KG. CINTO DE SEGURANÇA: 5 PONTOS. MATERIAIS: PLÁSTICO, POLÍESTER. COM ALMOFADA REDUTORA; COM TIRAS AJUSTÁVEIS; COM APOIO DE CABEÇA AJUSTAVEL; COM ALMOFADA LOMBAR REMOVÍVEL; IDADE RECOMENDADA 5 A 7 ANOS; COM PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS; ARNÊS DE 5 PONTOS; NORMAS DE SEGURANÇA: NBR 14400. ALTURA: 65 CM, LARGURA: 46 CM; PROFUNDIDADE 42 CM; PESO: 3,5 KG.	STYLL BABY	10	94,4	944,00
4	CARRINHO DE BEBÊ PRETO. DEVE CONTER AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO 9043/2023-CAC-1; CAPACIDADE DO CARRINHO: INDIVIDUAL; PESO MAX SUPORTADO 15 KG; RECLINÁVEL; QUANTIDADE DE POSIÇÕES DE RECLINADO: 3; SISTEMA DE SEGURANÇA DE 5 PONTOS; DEVE CONTER TRAVEL SYSTEM; ALTURA ABERTO: 1,02M, LARGURA ABERTO: 48CM. PROFUNDIDADE ABERTO: 72CM. DEVE CONTER CAPOTA COM VISOR, TECIDO REMOVÍVEL, PESO DE 15KG. MATERIAL DA ESTRUTURA DEVE SER DE FERRO; 4 RODAS; RODAS DIANTEIRAS COM GIRO DE 360º; RODAS DUPLAS COM TRAVAS E FREIOS; FECHAMENTO COMPACTO. IDADE RECOMENDADA A PARTIR DE 6 MESES ATÉ 36 MESES.	COSCO KIDS	15	616,13	9.241,95
5	ASSENTO DE ELEVEÇÃO INFANTIL PARA CARRO. PESO MÍNIMO SUPORTADO: 15 KG; PESO MÁXIMO SUPORTADO: 36 KG; IDADE DE 3 ANOS - 10 ANOS; COM TIRAS AJUSTÁVEIS: SIM. SISTEMAS DE ANCORAGEM: TIPO DE SEGURANÇA DO CARRO. TIPO DE SISTEMA DE SEGURANÇA: 3 PONTOS. NORMA DE SEGURANÇA: ABNT NBR 14400:2020. DEVE CONTER: ALTURA 12 CM, LARGURA DE 42,5CM, PROFUNDIDADE DE 34,5CM E PESO DE 900G.	COSCO KIDS	10	120	1.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04					18.899,95
LOTE 07					
ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	APARADOR CANTINHO DO CAFÉ. DEVE CONTER AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: APARADOR BUFFET RETRO 3 PORTAS EM MATERIAL MDP. COM AS SEGUINTES MEDIDAS: LARGURA: 110 CM, PROFUNDIDADE: 37,2 CM; ALTURA: 81 CM; MATERIAL DA ESTRUTURA: MDP DE 12 MM E 15 MM COM PÉS DE MADEIRA MACIÇA; PESO SUPORTADO: 26 KG; KITS DE MONTAGEM INCLUIDOS, MATERIAL DE DOBRADIÇAS: METÁLICAS; QUANTIDADE PRATELEIRAS: 04.	FLOR MOVEIS	5	398,38	1.991,90
2	COMODA COM 1 PORTA E 4 GAVETAS NA COR BRANCA PARA SER UTILIZADO COMO TROCADOR. ACABAMENTO TEXTURIZADO EM PINTURA UV; 100CM DE ALTURA X 99CM DE LARGURA; 41CM DE PROFUNDIDADE; MATERIAL EM MDP; COM 4 GAVETAS; 1 PRATELEIRA; CORREDIÇAS METÁLICAS; DOBRADIÇAS EM AÇO; COM PÉS.	FLOR MOVEIS	10	356,72	3.567,20
3	ESTANTE DE LIVROS 6 PORTAS E 15 PRATELEIRAS NA COR CINZA.PINTURA UV; MATERIAL DA ESTRUTURA EM MDF/MDP; 15 PRATELEIRAS; PROFUNDIDADE DE 38CM; 230CM DE LARGURA E 232CM DE ALTURA;	UNIAO	2	3.712,35	7.424,70
4	GAVETEIRO VOLANTE COM 4 GAVETAS. ESPECIFICAÇÕES: COR CINZA; ALTURA (CM): 67; LARGURA (CM): 46; PROFUNDIDADE (CM): 40; ESPESSURA DO TAMPO: 15MM; MATERIAL DO TAMPO: MDP.	UNIAO	10	392,49	3.924,90
5	SUPORTE ERGONÔMICO PARA OS PÉS. PLATAFORMA ANTIDERRAPANTE E	MIX	20	105,4	2.108,00
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N.º 72/2025-PMV PÁG. 8					

<div></div> <div>Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000</div>					
6	BASE EM PVC ANTIDERRAPANTE, COM DIMENSÕES DE 114 X 43,5 X 31,5CM (A X L X P). ÂNGULO DE AJUSTE ENTRE 0 E 180 GRAUS. COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO-OS; SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE; PÉS EMBORRACHADOS. PESO MÁXIMO SUPORTADO: 110 KG.	FLOR MOVEIS	5	856,66	4.283,30
VALOR TOTAL DO LOTE 07					23.300,00
LOTE 10					
ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	CONJUNTO DE SOFÁ DE 3 E 2 LUGARES NA COR PRETA. DEVE CONTER AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: REVESTIMENTO EM COUROINO PRETO; ESTRUTURA EM MADEIRA DE PINUS E EUCALIPTO BRANCO; PERCINTAS ELÁSTICAS NO ENCOSTO E DE BORRACHA COM ELÁSTICA NO ASSENTO; ESPUMA D23 NO ASSENTO E NO BRAÇO; ESPUMA D16 NO ENCOSTO; SOFÁ DE 3 LUGARES DEVE MEDIR: 98 CM DE LATURA, 82 CM DE LARGURA E 192 CM DE PROFUNDIDADE, COM UM PESO TOTAL DE 55KG; SOFÁ DE 2 LUGARES DEVE MEDIR: 98 CM DE ALTURA; 82 CM DE LARGURA, 147CM DE PROFUNDIDADE, COM UM PESO TOTAL DE 43 KG.	LUXEM BURGO	10	1.556,18	15.561,80
2	ROUPEIRO 4 PORTAS EM MDF COR AMADEIRADO. ROUPEIRO 4 PORTAS EM MDF; MEDINDO 2,00M DE ALTURA; 1,20M DE LARGURA E 47CM DE PROFUNDIDADE; 100% EM MDF; DEVE CONTER 4 PORTAS; 2 GAVETAS INTERNAS COM CORREDIÇAS TELESCÓPICAS; DOBRADIÇAS METÁLICAS E PUXADORES EM MDF	JANDAIA MOVEIS	5	803,82	4.019,10
3	ROUPEIRO 6 PORTAS EM MDF COR AMADEIRADA. ROUPEIRO 6 PORTAS COM 8 GAVETAS; ESPESSURA DO FUNDO DE 3 MM; ESPESSURA DAS PORTAS DE 15MM; ESPESSURA DA ESTRUTURA DE 15MM; ESPESSURA DAS PRATELEIRAS DE 15MM; ESPESSURA DO FUNDO DAS GAVETAS DE 2,5MM; ALTURA DE 250CM; LARGURA DE 278CM E PROFUNDIDADE DE 62CM. MATERIAL EM MDF; ACABAMENTO DA GAVETA INTERNA E DA PORTA EM PINTURA UV; CORREDIÇA DA GAVETA E DA PORTA DEVE SER TELESCOPICA METALICA; PUXADOR DA PORTA DEVE SER EM MDF.	FLOR MOVEIS	5	1.392,33	6.961,65
4	CONJUNTO DE SOFÁ DE 3 E 2 LUGARES NA COR MARRON. DEVE CONTER AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: REVESTIMENTO EM COUROINO PRETO; ESTRUTURA EM MADEIRA DE PINUS E EUCALIPTO BRANCO; PERCINTAS ELÁSTICAS NO ENCOSTO E DE BORRACHA COM ELÁSTICA NO ASSENTO; ESPUMA D23 NO ASSENTO E NO BRAÇO; ESPUMA D16 NO ENCOSTO; SOFÁ DE 3 LUGARES DEVE MEDIR: 98 CM DE LATURA, 82 CM DE LARGURA E 192 CM DE PROFUNDIDADE, COM UM PESO TOTAL DE 55KG; SOFÁ DE 2 LUGARES DEVE MEDIR: 98 CM DE ALTURA; 82 CM DE LARGURA, 147CM DE PROFUNDIDADE, COM UM PESO TOTAL DE 43 KG.	LUXEMBURGO	5	1.491,49	7.457,45
VALOR TOTAL DO LOTE 10					34.000,00
LOTE 11					
ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	PAINEL VAZADO 3D COM ROSTO VAZADO PARA TIRAR FOTOS TEMA: CASAL POLONÊS TÍPICO. MEDINDO 1,30M. MATERIAL EM PVC IMPERMEAVEL. MONTADO NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA REQUISITANTE.	MIX	5	273,33	1.366,65
LOTE 16					
ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	BEBEDOURO PURIFICADOR DE ÁGUA DE COLLUNA; POTÊNCIA: 178W 110V. CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO: 6 L/H (AMBIENTES A 25°C). RESERVATÓRIO DE ÁGUA GELADA: 1,8 LITROS. FREQUÊNCIA: 60 HZ. CAPACIDADE DE FORNECIMENTO DE ÁGUA GELADA: 1,52 L/H / 1,300 L/H CLASSIFICAÇÃO RETENÇÃO DE PARTICULAS: CLASSE: C (-5 <15). RETENÇÃO DE CLORO LIVRE: = 75% EFICIÊNCIA BACTERIOLÓGICA: APROVADO VIDA ÚTIL DO ELEMENTO FILTRANTE: 4000 LITROS OU 6 (SEIS) MESES DE USO. VAZÃO RECOMENDADA: 45 L/H PRESSÃO DE TRABALHO: MÍNIMA: 39 KPA - MÁXIMA: 392 KPA. VOLUME DE ÁGUA A SER DESCARTADO NA ATIVAÇÃO: 5L. VOLUME INTERNO DO APARELHO: 1800 ML. VOLUME DE REFERÊNCIA P/ ENSAIOS DE PARTICULADOS: 660 ML. VOLUME DE REFERÊNCIA P/ ENSAIOS DE EXTRAÍVEIS: 1800 ML. TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA DE ÁGUA DE ENTRADA NO APARELHO (°C): 05 °C A 32 °C. VAZÃO MÁXIMA RECOMENDADA: 58 L/H.	KROMANOX	15	817,89	12.268,35
2	PURIFICADOR DE ÁGUA COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 03 LITROS/HORA, ARMAZENAMENTO DE ÁGUA GELADA MÍNIMA DE 02 LITROS, ATENDENDO 25 PESSOAS/HORA, 110V, NAS CORES PRETA OU PRATA, COM AJUSTE DE TEMPERATURA PARA ÁGUA NATURAL E GELADA, COM MANGUEIRA DE NO MÍNIMO DE 2	IBBL	10	781,24	7.812,40
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N.º 72/2025-PMV PÁG. 9					
<div></div> <div>Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000</div>					
3	METROS. BEBEDOURO REFRIGERADO PARA GARRAFÃO DE MESA. DEVE CONTER SISTEMA ELETRÔNICO DE REFRIGERAÇÃO; SISTEMA PERFORADOR PARA COLOCAÇÃO DO GARRAFÃO SEM RETIRAR O LACRE; PASSAGEM DIRETA DO GALÃO DE ÁGUA PARA A TORNEIRA, PROTEGENDO CONTRA CONTAMINAÇÕES EXTERNAS; DRENO PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA; BANDEJA COLETORA DE ÁGUA REMOVÍVEL; ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE: 41 CM X 28,5 CM X 33,5 CM; CAPACIDADE MÁXIMA DE ÁGUA: 20L; MATERIAL DO TANQUE: POLIPROPILENO; LUGAR DE COLOCAÇÃO: DE BANCADA; TIPOS DE CARGA: GALÃO; QUANTIDADE DE TORNEIRAS: 2; BIVOLT.	BRITHANIA	10	381,92	3.819,20
VALOR TOTAL DO LOTE 16					23.899,95
LOTE 22					
ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	LAVADORA INDUSTRIAL LR-20 2CV MOTOR WEG MONO 450 LIBRAS 20 L/MIN. COM CARRINHO. CABO ELÉTRICO DE 5 METROS COM PLUG, MANGUEIUA COM 10 METROS DE EXTENSÃO, ESGUICHO COM LEQUE REGULÁVEL, 220 VV PROTETOR DE CORREIA DE ACORDO COM A NORMA NR-12.	ZM BOMBAS	3	2.227,56	6.682,68
2	TANQUINHO DE LAVAR ROUPA SEMIAUTOMÁTICO 10 KG. DEVE CONTER AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: SEMIAUTOMATICO COM 10 KG DE CAPACIDADE, 370W DE POTENCIA, COR BRANCA. POSSUIR DESLIGAMENTO AUTOMATICO; 5 OPÇÕES DE PROGRAMAÇÃO DE LAVAGEM (ENXAGUE, DELICADO, DIA A DIA, JEANS E MUITO SUJO); SISTEMA DE FILTRAGEM DE RESÍDUOS; FUNÇÃO DILUIÇÃO ANTI-MANCHAS; RECURSO DE REUSO DA ÁGUA. ABERTURA SUPERIOR, BATEDOR NO FUNDO, CONSUMO DE 160L DE ÁGUA, CONSUMO DE 0,13KWH DE ENERGIA, EFICIENCIA DA CENTRIFUGAÇÃO: A. ENTRADA E SAÍDA DA ÁGUA MANUAL, TIMER ANALÓGICO; MOTOR COM PROTETOR TÉRMICO, VOLTAGEM 100V. DIMENSÕES: LARGURA DE 48,5CM, ALTURA DE 96CM E PROFUNDIDADE DE 55,5CM.	COLOQRMQA	5	498,04	2.490,20
3	CENTRÍFUGA DE ROUPAS 12,6 KG DE ROUPA MOLHADA, 110V. TIMER: NÃO. CESTO EM POLIPROPENO. SUPORTE PARA O FIO; GRADE PROTETORA; CENTRIFUGAÇÃO DE 1720RPM; ABERTURA SUPERIOR; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A; PESO DE 7,2KG; LARGURA DE 41,10CM; ALTURA DE 69,00CM; PROFUNDIDADE DE 43,5CM	COLORMAQ	5	516,66	2.583,30
4	MAQUINA DE LAVAR ROUPAS 17KG DIMENSÕES DO PRODUTO: 66,2 X 105,2 X 59,3 CM; 46 QUILOGRAMA. EFICIENCIA ENERGETICA A; CAPACIDADE DE 17 KG; ALTA EFICIENCIA; QUEIMADORES DE CERAMICA; COR BRANCA; 11 CICLOS PADRÃO; VOLTAGEM DE 110VOLTS; MATERIAL DE AÇO INOXIDÁVEL; COMBUSTÍVEL A GÁS; FUNÇÃO AUTO-LIMPEZA; FUNÇÃO REUTILIZAÇÃO DE ÁGU; FILTRO INTERNO; TECNOLOGIA JET&CLEAN; CESTO EM INOX	MULLER	5	2.088,76	10.443,80
VALOR TOTAL DO LOTE 22					22.199,98
LOTE 26					
ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	ARMÁRIO AÉREO COZINHA 144CM 100% AÇO SUSPENSO 04 PORTAS NA COR BRANCA. PROFUNDIADE DO ARMÁRIO: 34CM. MATERIAL DO CORPO: AÇO. MATERIAL DAS ALÇAS: ALUMINIO. ALTURA DO ARMARIO: 54CM. LARGURA DO ARMARIO: 144CM. QUANTIDADE DE PORTAS: 4.	UNIAO	5	773,73	3.868,65
2	ARMÁRIO DE AÇO COM MAÇANETA. PROFUNDIDADE: 40 CM, ALTURA: 1,98 M, LARGURA: 90 CM, QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 4 REGULAVEIS, FEITO EM AÇO, MATERIAL: CHAPA Nº 24, 2 PORTAS COM 1 VENEZIANA PARA VENTILAÇÃO E 1 REFORÇO INTERNO POR PORTA; SISTEMA DE FECHAMENTO ATRAVÉS DE FECHADURA TIPO YALE; CAPACIDADE POR PRATELEIRA 40 KG (BEM DISTRIBUÍDOS).	RCH	50	974,22	48.711,00
3	ARMARIO ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS. MATERIAL E ESTRUTURA: FABRICADO EM CHAPA DE AÇO NORMATIZADA, COM LATERAIS, FUNDOS E FRENTE DE GAVETAS EM CHAPA #26 (0,45MM) E PARTE SUPERIOR EM CHAPA #24 (0,60MM). TRILHOS DAS GAVETAS: UTILIZAM CHAPA #18 (1,20MM) PARA UM DESLIZAMENTO SUAVE. CANALETAS EM FORMATO U, CONFORME NORMAS TÉCNICAS (AWSSA08-9M), E SISTEMA DE TRAVAMENTO COM TRAVA FRONTAL HORIZONTAL E TRAVAS NA BASE INFERIOR FRONTAL E TRASEIRA. FECHADURA ARTICULÁVEL: INCLUI 2 CHAVES. MEDINDO: 47CM DE LARGURA. 57CM DE PROFUNDIDADE. 136,5 CM DE ALTURA. TRATAMENTO ANTICORROSIVO: APLICAÇÃO DE NANOTECNOLOGIA. PINTURA ELETROSTÁTICA: CAMADA DE 30 A 40 MICRONS, SECAGEM EM ESTUFA A 240°C. CARGA POR GAVETA: SUPORTA ATÉ 25 KG. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 30 A 40 PASTAS SUSPENSAS. NR-17. CERTIFICAÇÃO INMETRO: CONFORME NBR 8094:1983 PARA RESISTÊNCIA À CORROÇÃO. LAUDOS DE CÂMARAS	RCH	30	895,75	26.872,50
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N.º 72/2025-PMV PÁG. 10					

<div></div> <div>Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000</div>					
	UMIDAS (NBR 8095/2015) E DIOXÍDO DE ENXOFRE (NBR 8096/1983). ABNT NBR ISO 4628-3:2022 – AVALIAÇÃO DA DEGRADAÇÃO DE TINTAS E VERNIZES. ABNT NBR 17088:2023 – CORROÇÃO POR EXPOSIÇÃO À NÉVOA SALINA. ABNT NBR 9209:1986 – PREPARAÇÃO DE SUPERFÍCIES PARA PINTURA (FOSFATIZAÇÃO). ABNT NBR 10443:2008 – DETERMINAÇÃO DA ESPESSURA DA PELÍCULA SECA. ABNT NBR 11003:2023 – DETERMINAÇÃO DA ADERÊNCIA DAS TINTAS. ABNT NBR 14847:2023 – INSPEÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA EM SUPERFÍCIES METÁLICAS				
4	MESA AÇO INOXIDÁVEL AISI 201 INDUSTRIAL COM DOIS PANELEIROS – MESA - COMPRIMENTO: 200CM; LARGURA: 60CM; ALTURA: 80CM. PRATELEIRA - COMPRIMENTO: 194,5CM; LARGURA: 51CM. RESISTENTE A CORROÇÃO E A TEMPERATURA. CAPACIDADE DE PESO TOTAL 500 KG; CAPACIDADE DE PESO DA TAMPA: 300 KG; CAPACIDADE DE PESO POR PRATELEIRA: 100KG. ESPESSURA DAS CHAPAS DE AÇO: 0,8 MM / 0,6 MM. ESPESSURA DOS TUBOS 1 MM; DIÂMETRO DOS TUBOS 1 1/2" (UMA POLEGADA E MEIA), DEVE CONTER PÉS	BRASCOL	5	89,57	447,85
VALOR TOTAL DO LOTE 26					79.900,00
VALOR TOTAL DA ATA = R\$ 203.566,53 (duzentos e três mil, quinhentos e sessenta e seis reais e cinquenta e três centavos).					
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 226/2025					
FRANCA MAQUINAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ n.º 37.401.359/0001-80, com sede a Rua Gastão Vidigal, 80, centro, CEP: 87.540-000 Pêrola – PR, representada por Guilherme França Silva .					
LOTE 18					
ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	MAQUINA GALONEIRA, MOTOR ELETRONICO DIRECT DRIVE, POTENCIA 550W, MAQUINA GALONEIRA, MOTOR ELETRONICO DIRECT DRIVE, POTENCIA 550W, TENSÃO 220V, VELOCIDADE 4.500, COMPRIMENTO DO PONTO 1-4,4MM, BÍTOLA 6,4MM, 3 AGULHAS, 5 FIOS, CALCADOR 5MM, LUBRIFICAÇÃO AUTOMÁTICA.	MAFRAN SPECIAL	5	4.351,46	21.757,30
2	MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL RETA, MAQUINA DE PONTO FIZO. SISTEMA MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL RETA, MAQUINA DE PONTO FIZO, SISTEMA AUTOMATICO DE LUBRIFICAÇÃO, MAQUINA DE LATA, VELOCIDADE, SISTEMA DE LEVANTAMENTO DO CALCADOR POR ALAVANCA E JOELHEIRA, PROTETOR DE CORREIA, SISTEMA DE LAÇADEIRA NA HORIZONTAL DE LATA PRODUTIVIDADE, TRANSPORTE SIMPLES E REGRESSIVO COM SELETOR DE AJUSTE E RETORCESSO, ESTANTE OM REGULAGEM DE ALTURA, LARGURA DO PONTO ATÉ 5MM.	MAFRAN SPECIAL	5	3.648,54	18.242,70
VALOR TOTAL DO LOTE 18					40.000,00
VALOR TOTAL DA ATA = R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais).					
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 227/2025					
LEANDRO CESAR SVARTZ ME, inscrita no CNPJ n.º 24.394.134/0001-00, sediada na Rua XV de Novembro, 887, Centro, CEP: 85.390-000 Virmond – Pr, doravante designada CONTRATADA , neste ato representada por Leandro Cezar Svartz .					
LOTE 21					
ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	VENTILADOR DE MESA 40CM TURBO FREQUÊNCIA: 60HZ. QUANTIDADE DE PÁS: 8; DIÂMETRO: 40 CM; POTÊNCIA DE 140 W. CERTIFICADO PELA INMETRO.	MONDIAL	20	148,5	2.970,00
2	VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE; 3 PÁS; 110V; PRETO; 40P X 60L X 60A; GRADES DE AÇO; PINTURA ELETROSTATICA; REGULAGEM DE INCLINAÇÃO; OSCILAÇÃO HORIZONTAL AUTOMATICA	VENTISOL	10	268	2.680,00
VALOR TOTAL DO LOTE 21					5.650,00
VALOR TOTAL DA ATA = R\$ 5.650,00 (cinco mil, seiscentos e cinquenta reais).					
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 228/2025					
KCR INDUSTRIA E COMERCIO EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 09.251.627/0001-90, sediada na Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 88, Pq. Industrial, CEP: 16.075-370 Araçatuba – Sp, doravante designada CONTRATADA , neste ato representada por Marcos Ribeiro Junior .					
LOTE 24					
ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	MARCA	QUANTIDADE	V. UNIT	V. TOTAL
1	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL INFANTIL COLCHAO. MODO DE PESAGEM: VISOR PARA PESO. RÉGUA ANTROPOMÉTRICA. BANDEIA ANATÔMICA HIGIÊNICA EXCLUSIVA. INDICADOR DE NÍVEL DE BATERIA: MÁXIMO DE 15 W. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA	LIDER	5	530	2.650,00
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N.º 72/2025-PMV PÁG. 11					
<div></div> <div>Prefeitura Municipal de Virmond Estado do Paraná CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000</div>					
	AVISO AUTOMÁTICA DE BATERIA DESCARREGADA. LEVES E LIVRES DE FERRUGEM: BALANÇA TOTALMENTE INJETADA EM ABS. DISPLAY: LED VERMELHO DE ALTO BRILHO. TECLADO E FUNÇÃO TARA. BATERIA: FONTE EXTERNA PARA 127/220 VCA BIVOLT AUTOMÁTICO. CONSUMO MÁXIMO DE 15 W. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA				
VALOR TOTAL DA ATA = R\$ 2.650,00 (dois mil, seiscentos e cinquenta reais).					
VIGÊNCIA: 08 DE DEZEMBRO DE 2026.					
DATA ASSINATURA: 09 DE DEZEMBRO DE 2025.					
FORO: COMARCA DE CANTAGALO, ESTADO DO PARANÁ.					
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N.º 72/2025-PMV PÁG. 11					

* Não pode ser vendido separadamente
Suplemento integrante da edição 4778 do Jornal Correio do Povo do Paraná

Prefeitura Municipal de Virmond
Estado do Paraná
CNPJ n.º 95.587.622/0001-74
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 72/2025-PMV

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Virmond - Pr, no uso de atribuições que lhe são conferidas por Lei, torna público a **Homologação**, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/21, do procedimento licitatório modalidade Pregão Eletrônico N.º 72/2025-PMV cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETTRODOMÉSTICOS, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, e Adjudicação** à empresa **V. A. OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ n.º 18.770.897/0001-06, vencedora, com valor global de **R\$ 385.933,78** (trezentos e oitenta e cinco mil, novecentos e trinta e três reais e setenta e oito centavos), à empresa **EKOMOB COMERCIO LTDA**, inscrita no CNPJ n.º 15.825.521/0001-55, vencedora, com valor global de **R\$ 72.000,00** (setenta e dois mil reais), à empresa **CAVALLI LTDA - ME**, inscrita no CNPJ n.º 44.175.345/0001-51, vencedora, com valor global de **R\$ 203.566,53** (duzentos e três mil, quinhentos e sessenta e seis reais e cinquenta e três centavos), à empresa **FRANCA MAQUINAS LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ n.º 37.401.359/0001-80, vencedora, com valor global de **R\$ 40.000,00** (quarenta mil reais), à empresa **LEANDRO CESAR SVARTZ ME**, inscrita no CNPJ n.º 24.394.134/0001-00, vencedora, com valor global de **R\$ 5.650,00** (cinco mil, seiscentos e cinquenta reais), à empresa **SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA**, inscrita no CNPJ n.º 51.659.136/0001-49, vencedora, com valor global de **R\$ 22.743,33** (vinte e dois mil, setecentos e quarenta e três reais e trinta e três centavos) e à empresa **KCR INDUSTRIA E COMERCIO EQUIPAMENTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ n.º 09.251.627/0001-90, vencedora, com valor global de **R\$ 2.650,00** (dois mil, seiscentos e cinquenta reais).

Virmond - PR, nove dias de dezembro de 2025.

Fernando Mierzva
Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N.º 72/2025-PMV **PÁG. 1**

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO DE IMÓVEIS – COMARCA DE SÃO JOÃO – ESTADO DO PARANÁ
MARIA DA GRAÇA BURKO ROCHA
OFICIAL

NOTIFICAÇÃO

São João PR, 02 de Dezembro de 2025.

Ilustríssimo Senhor
JOSE JAIR BARANOSKI
São João PR

Na qualidade de Oficial do Registro de Imóveis da Comarca de São João PR, segundo as atribuições conferidas pelo art. 26 da Lei 9.514/97, bem como pela credora da Cédula de Crédito Bancário nº 863080, garantido por Alienação Fiduciária, firmado em 12.04.2024, registrado sob o nº R.7, na matrícula nº 9.310, deste Cartório, referente ao imóvel situado no município de São João, Lote Rural nº 33 Gleba São José, com saldo devedor de responsabilidade de V. Sª, venho intimar-lhe para fins de cumprimento das obrigações contratuais relativas aos encargos vencidos e não pagos.

Informo ainda que consta em aberto à parcela de nº 14, 15 e 16, no valor atualizado de R\$ 28.613,25. A taxa de Juros Efetiva é de 15,3894% ao Ano e 1,200% ao Mês. O valor destes encargos, posicionado em **02.12.2025**, corresponde a **R\$ 28.613,25**, sujeito à atualização monetária e aos juros de mora, até a data do efetivo pagamento.

Assim, procedo à **INTIMAÇÃO POR EDITAL** de V. Sª para que se dirija a este **Serviço de Registro de Imóveis, situado na Rua Rio Grande do Sul nº 110, Centro, nesta cidade e Comarca de São João PR - CEP 85560-000**, onde deverá efetuar a purga do débito acima discriminado, no prazo improrrogável de **15 dias**, desta publicação.

Nesta oportunidade, fica V. Sª cientificado que o não cumprimento da referida obrigação no prazo ora estipulado, garante o direito de consolidação da propriedade do imóvel em favor da credora fiduciária **COOPERATIVA DE CRÉDITO INTEGRADO – SICOOB INTEGRADO** – nos termos do art. 26 §7 da Lei 9.514/97.

Cordialmente,

MARIA DA GRAÇA BURKO ROCHA
Oficial

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO DE IMÓVEIS – COMARCA DE SÃO JOÃO – ESTADO DO PARANÁ
MARIA DA GRAÇA BURKO ROCHA
OFICIAL

NOTIFICAÇÃO

São João PR, 02 de Dezembro de 2025.

Ilustríssimo Senhor
GABRIEL BARANOSKI
São João PR

Na qualidade de Oficial do Registro de Imóveis da Comarca de São João PR, segundo as atribuições conferidas pelo art. 26 da Lei 9.514/97, bem como pela credora da Cédula de Crédito Bancário nº 863080, garantido por Alienação Fiduciária, firmado em 12.04.2024, registrado sob o nº R.7, na matrícula nº 9.310, deste Cartório, referente ao imóvel situado no município de São João, Lote Rural nº 33 Gleba São José, com saldo devedor de responsabilidade de V. Sª, venho intimar-lhe para fins de cumprimento das obrigações contratuais relativas aos encargos vencidos e não pagos.

Informo ainda que consta em aberto à parcela de nº 14, 15 e 16, no valor atualizado de R\$ 28.613,25. A taxa de Juros Efetiva é de 15,3894% ao Ano e 1,200% ao Mês. O valor destes encargos, posicionado em **02.12.2025**, corresponde a **R\$ 28.613,25**, sujeito à atualização monetária e aos juros de mora, até a data do efetivo pagamento.

Assim, procedo à **INTIMAÇÃO POR EDITAL** de V. Sª para que se dirija a este **Serviço de Registro de Imóveis, situado na Rua Rio Grande do Sul nº 110, Centro, nesta cidade e Comarca de São João PR - CEP 85560-000**, onde deverá efetuar a purga do débito acima discriminado, no prazo improrrogável de **15 dias**, desta publicação.

Nesta oportunidade, fica V. Sª cientificado que o não cumprimento da referida obrigação no prazo ora estipulado, garante o direito de consolidação da propriedade do imóvel em favor da credora fiduciária **COOPERATIVA DE CRÉDITO INTEGRADO – SICOOB INTEGRADO** – nos termos do art. 26 §7 da Lei 9.514/97.

Cordialmente,

MARIA DA GRAÇA BURKO ROCHA
Oficial

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO DE IMÓVEIS – COMARCA DE SÃO JOÃO – ESTADO DO PARANÁ
MARIA DA GRAÇA BURKO ROCHA
OFICIAL

NOTIFICAÇÃO

São João PR, 02 de Dezembro de 2025.

Ilustríssimo Senhor
GABRIEL BARANOSKI LTDA
São João PR

Na qualidade de Oficial do Registro de Imóveis da Comarca de São João PR, segundo as atribuições conferidas pelo art. 26 da Lei 9.514/97, bem como pela credora da Cédula de Crédito Bancário nº 863080, garantido por Alienação Fiduciária, firmado em 12.04.2024, registrado sob o nº R.7, na matrícula nº 9.310, deste Cartório, referente ao imóvel situado no município de São João, Lote Rural nº 33 Gleba São José, com saldo devedor de responsabilidade de V. Sª, venho intimar-lhe para fins de cumprimento das obrigações contratuais relativas aos encargos vencidos e não pagos.

Informo ainda que consta em aberto à parcela de nº 14, 15 e 16, no valor atualizado de R\$ 28.613,25. A taxa de Juros Efetiva é de 15,3894% ao Ano e 1,200% ao Mês. O valor destes encargos, posicionado em **02.12.2025**, corresponde a **R\$ 28.613,25**, sujeito à atualização monetária e aos juros de mora, até a data do efetivo pagamento.

Assim, procedo à **INTIMAÇÃO POR EDITAL** de V. Sª para que se dirija a este **Serviço de Registro de Imóveis, situado na Rua Rio Grande do Sul nº 110, Centro, nesta cidade e Comarca de São João PR - CEP 85560-000**, onde deverá efetuar a purga do débito acima discriminado, no prazo improrrogável de **15 dias**, desta publicação.

Nesta oportunidade, fica V. Sª cientificado que o não cumprimento da referida obrigação no prazo ora estipulado, garante o direito de consolidação da propriedade do imóvel em favor da credora fiduciária **COOPERATIVA DE CRÉDITO INTEGRADO – SICOOB INTEGRADO** – nos termos do art. 26 §7 da Lei 9.514/97.

Cordialmente,

MARIA DA GRAÇA BURKO ROCHA
Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 01.612.552/0001-13
e-mail: pmmarquinho@yahoo.com.br
Rua 7 de Setembro, s/n - CEP. 85368-000 - Centro - Marquinho - PR.

DECRETO N.º 121/2025

SÚMULA: Declara de utilidade pública e interesse social e comum de todos as vias públicas no Município de Marquinho, Estado do Paraná.

ELIO BOLZON JUNIOR, PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE MARQUINHO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, NOS TERMOS DO ART. 71, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E EM CONSONÂNCIA COM A LEI COMPLEMENTAR Nº 094/2022, SÚMULA: DISPÕE SOBRE A MOBILIDADE MUNICIPAL E URBANA E HIERARQUIZAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO PARA O MUNICÍPIO DE MARQUINHO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (PLANO DIRETOR MUNICIPAL).

DECRETA:

Art. 1º - Fica declarada de utilidade pública, para fins de interesse social e uso comum do povo, nos termos do art. 99, I, do Código Civil Brasileiro as vias públicas (estrada rural) localizadas nos limites e ligações viárias a seguir dispostas:
LINHA GLEBA NOVE no território do Município de Marquinho; Trecho entre perímetro urbano + 1.280 metros;
INÍCIO: 22J Long: 371458 m E / Lat: 7221430 m S
FINAL: 22J Long: 364151 m E / Lat: 7222463 m S

Art. 2º - As vias contempladas neste Decreto, serão mantidas para a permanente conservação, manutenção e revitalização com pavimentação asfáltica nos trechos contemplados com projetos específicos.

Art. 3º - O presente Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Marquinho, Estado do Paraná, em 08 de dezembro de 2025.

Publique-se.

ELIO BOLZON JUNIOR
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ 01.612.552/0001-13
e-mail: pmmarquinho@yahoo.com.br
Rua 7 de Setembro, s/n - CEP. 85368-000 - Centro - Marquinho - PR.

DECRETO N.º 122/2025

SÚMULA: Declara de utilidade pública e interesse social e comum de todos as vias públicas no Município de Marquinho, Estado do Paraná.

ELIO BOLZON JUNIOR, PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE MARQUINHO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, NOS TERMOS DO ART. 71, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E EM CONSONÂNCIA COM A LEI COMPLEMENTAR Nº 094/2022, SÚMULA: DISPÕE SOBRE A MOBILIDADE MUNICIPAL E URBANA E HIERARQUIZAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO PARA O MUNICÍPIO DE MARQUINHO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (PLANO DIRETOR MUNICIPAL).

DECRETA:

Art. 1º - Fica declarada de utilidade pública, para fins de interesse social e uso comum do povo, nos termos do art. 99, I, do Código Civil Brasileiro as vias públicas (estrada rural) localizadas nos limites e ligações viárias a seguir dispostas:
Pavimentação asfáltica em concreto betuminoso a quente - CBUQ, em vias urbanas do município de Marquinho
- Parque Industrial: ÁREA: 3.679,00m2
- Várias Ruas Do Quadro Urbano: ÁREA: 10.900,50m2
- Ruas Do Distrito Do Guampará: ÁREA: 6.936,00m2
TRECHO TOTAL: 21.515,50m2

Art. 2º - As vias contempladas neste Decreto, serão mantidas para a permanente conservação, manutenção e revitalização com pavimentação asfáltica nos trechos contemplados com projetos específicos.

Art. 3º - O presente Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Marquinho, Estado do Paraná, em 09 de dezembro de 2025.

Publique-se.

ELIO BOLZON JUNIOR
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Virmond
Estado do Paraná
CNPJ n.º 95.587.622/0001-74
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 48/2025-PMV

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Virmond - Pr, no uso de atribuições que lhe são conferidas por Lei, torna público a **Homologação**, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/21, do procedimento licitatório modalidade **Dispensa de Licitação N.º 48/2025-PMV**, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE PANETTONES DESTINADOS AOS SERVIDORES PÚBLICOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRMOND/PR, EM ALUSÃO À COMEMORAÇÃO DO NATAL, e Adjudicação** à empresa **M.C. FRAGOSO MEDICAMENTOS - ME**, inscrita no CNPJ n.º 06.264.324/0001-13 vencedora do Lote 01, com valor global de **R\$ 20.475,00** (vinte mil, quatrocentos e setenta e cinco reais).

Virmond - PR, nove dias de dezembro de 2025.

Fernando Mierzva
Prefeito Municipal

As pessoas nunca buscaram por tanta informação.

Esse é o momento de você anunciar aqui.

Fale com a gente
(42) 3635-2944

Correio
DO POVO DO PARANÁ